
ev. �. 145/08 

S M L O U V A 
o závazku ve�ejné služby k zajišt�ní dopravní obslužnosti na p�ívozu Sedlec – Zámky 

v systému PID podle paragrafu 269 odst. 2 obchodního zákoníku, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�, kterou uzav�ely 

  
  
  

1)  Hlavní m�sto Praha 
se sídlem orgán� Mariánské nám�stí 2, Praha 1 
zastoupené
na základ� z�izovací listiny vydané Radou hlavního m�sta Prahy usnesením �. 1551 ze dne 
12. 12. 2000, ve zn�ní usnesení Zastupitelstva hlavního m�sta Prahy �. 30/41 ze dne 31.5.2001a 
�. 02/25 ze dne 12.12.2002 
organizací ROPID, Regionálním organizátorem Pražské integrované dopravy 
se sídlem Rytí�ská 10, 110 00 Praha 1, 
která není jako právnická osoba zapsána v obchodním rejst�íku 
I�O: 60437359 
bank. spojení: �.ú. 2000930004/6000 
zastoupenou Ing. Ji�ím Prokelem, �editelem 
(dále jen „odb�ratel - ROPID“) 

  
na stran� jedné 

           a
  

2) První Všeobecná �lunovací Spole�nost, s. r.o.
se sídlem Rytí�ský �ád K�ížovník� s �ervenou hv�zdou, Praha 1, Platné�ská 4 
uvedená v obchodním rejst�íku, vedeném u MS v Praze, odd.C., vložka 67656 zapsaná do 
obchodního rejst�íku dne 28. 4. 1999 
I�O: 25759051            DI�: CZ25759051 
bank. spojení: �. ú. 1409773003/2700 (HVB Bank) 
zastoupená Zde�kem Bergmanem, jednatelem spole�nosti
(ve všech v�cech týkajících se této smlouvy je oprávn�na jednat Mgr. Andrea Bergmanová)  
(dále jen „dopravce“) 

  
na stran� druhé 

  



2

I.
P�edm�t smlouvy

  
P�edm�tem smlouvy je zajišt�ní dopravní obslužnosti na p�ívozu Sedlec – Zámky (dále jen 
„p�ívoz“) podle Na�ízení Rady (EHS) �.1191/1969, o akcích �lenských stát� týkajících se 
závazk� ve�ejné služby v doprav� železni�ní, silni�ní a vnitrozemské vodní, v platném zn�ní, 
jako závazky p�íslušného dopravního podniku, které by nep�evzal ve svých komer�ních 
zájmech v�bec, nebo ve stejném rozsahu, nebo za stejných podmínek. Svým charakterem se 
tento závazek ve�ejné služby �adí do závazku p�epravy. P�ívoz zajiš�uje chyb�jící spojení 
v síti autobusových linek PID mezi zastávkami Zámky a Sedlecký p�ívoz. Pro zajišt�ní 
závazku ve�ejné služby touto smlouvou se p�im��en� použijí ustanovení zákona �. 111/1994 
Sb., o silni�ní doprav�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, (dále jen „zákon“), a jeho provád�cích 
p�edpis�, platných pro ostatní dopravní obslužnost. P�ívoz je provozován v �í�ním km 41 
mezi p�ístavišti Sedlec a Zámky výše uvedeným dopravcem oprávn�ným na základ� zkoušky 
odborné zp�sobilosti a koncesní listiny k provozování koncesované živnosti „vnitrozemská 
vodní doprava“.  

  
II.

 Povinnosti dopravce
1.     Touto smlouvou p�ijímá dopravce závazek ve�ejné služby podle § 19 zákona a odb�ratel -

ROPID se zavazuje dopravci uhradit prokazatelnou ztrátu zp�sobem a v rozsahu 
stanoveném zákonem.  

2.    Dopravce se zavazuje v dob� uvedené v �lánku XII. provozovat p�epravu osob na p�ívozu v 
rozsahu uvedeném v p�íloze �.1 této smlouvy, podle jízdních �ád� stanovených 
odb�ratelem - ROPID.  

3.   Trvalé zm�ny výkon� plavidla, �asových i kilometrických, mohou být provedeny pouze 
formou písemného dodatku k této smlouv�. Tyto zm�ny budou s dopravcem p�edem 
projednány a realizace požadována v takovém �asovém p�edstihu, aby dopravce mohl 
dodržet  p�íslušná ustanovení zákona. 

4. Plavidlo dopravce musí být výrazn� ozna�eno dle zákona �. 114/1995 Sb., o vnitrozemské 
plavb�, v platném zn�ní a na jeho náklady musí být pojišt�no v souladu s obecn�
závaznými právními p�edpisy. 

5.    Dopravce odpovídá za �ádný technický stav a vybavení plavidla. K povinnostem dopravce 
náleží zajišt�ní �istoty p�evozní lod�. 

6.    Dopravce se zavazuje: 
a)  zabezpe�it, aby jeho v�dci plavidla vykonávali službu na lince v �istém jednotném 

od�vu, 
b)  zabezpe�it, aby v�dci plavidla zajiš�ující provoz plavidla byli zp�sobilí k vedení a 

obsluze p�evozní lod� dle vyhlášky Ministerstva dopravy �R �. 224/1995 Sb., o 
zp�sobilosti osob k vedení a obsluze plavidel, 

c) zabezpe�it, aby se jeho v�dci plavidla chovali k cestujícím s maximální vst�ícností a 
poskytovali ú�innou pomoc orgán�m p�epravní kontroly, 

d) zabezpe�it, aby jeho v�dci plavidla dodržovali stanovené podmínky pro provoz PID 
v�etn� p�edpis� pro likvidaci nehod a škod, 



3

e) projednávat a hradit veškeré p�ípadné škody vzniklé v souvislostí s jeho �inností 
zejména z hlediska ekologického,  

f) dodržovat ustanovení všech p�edpis�, pokyn� a sm�rnic p�edávaných odb�ratelem - 
ROPID a týkajících se provozování p�ívozu, 

g) zajiš�ovat odpovídající podmínky, aby nedošlo k p�ekro�ení zákonné délky pracovní 
sm�ny nebo nedodržení délky odpo�inku mezi sm�nami u žádného  

h)  informovat pr�b�žn� odb�ratele - ROPID o telefonních �íslech, na kterých s ním bude 
možné zajistit nep�etržitý telefonní styk, 

i) zajiš�ovat pé�i o prostory vývazišt� v�etn� vybavení vývazišt� a vyv�šování platných 
zastávkových jízdních �ád�

j) uznávat p�i kontrolní �innosti provád�né dle �l. IX., bod 3. kontrolní pr�kaz 
pracovník� odb�ratele – ROPID 

k)  uznávat p�i provád�ní pr�zkumu na p�evozní lodi dopravce dle �l. IX. pov��ení 
k provád�ní pr�zkumu, platné pouze s ob�anským pr�kazem a formulá�em 
k provád�ní pr�zkumu, jako platný jízdní doklad.  

7. Dopravce souhlasí s uplat�ováním smluvních pokut v souladu s p�ílohou �. 5 této smlouvy 
- Sazebník postih�. Opakování výše uvedených závad je d�vodem k okamžité výpov�di ze 
strany odb�ratele – ROPID. 

8.   Dopravce se zavazuje p�edat odb�rateli - ROPID p�ed uzav�ením smlouvy výkaz náklad� a 
tržeb z p�epravní �innosti provozovaných linek dle zákona a jeho provád�cích p�edpis�
v platném zn�ní. Výkaz náklad� a tržeb z p�epravní �innosti se upraví p�im��eným 
zp�sobem. 

9. Dopravce bude odb�rateli - ROPID pololetn� p�edkládat p�edepsaným zp�sobem do 20. 
dne následujícího m�síce vyú�tování prokazatelné ztráty dle zákona a jeho provád�cích 
p�edpis� v platném zn�ní. 

   
III.

Povinnosti odb�ratele - ROPID
1. Odb�ratel - ROPID se zavazuje hradit dopravci prokazatelnou ztrátu v souladu s �l. IV. této 

smlouvy. 

2. Projednat veškeré trvalé zm�ny provozu. P�i tvorb� jízdních �ád� p�ihlížet k pot�ebám 
všech smluvních stran a k ekonomice provozu. Zm�ny jízdních �ád� provád�t pouze k 
celostátním termín�m zm�n jízdních �ád� �eských drah, nebo k termín�m vyhlášeným KÚ 
S�K nebo MHMP. D�vodem zm�n jízdního �ádu p�ívozu je zejména zm�na jízdních �ád�
navazujících autobusových linek. 

3. Vyhodnocovat ve spolupráci s dopravcem provoz p�ívozu, a to nejen po dopravní, ale i po 
ekonomické stránce. V p�ípad� nenapln�ní tržeb dle �l. V. této smlouvy je odb�ratel - 
ROPID povinen navrhnout a projednat s  dopravcem následující opat�ení vedoucí k 
dostate�nému finan�nímu zajišt�ní provozu linky: 

a) zm�nu výše úhrady prokazatelné ztráty od odb�ratele - ROPID 

b) úpravu jízdních �ád�

c) zm�nu tarifu, 

4. P�edat dopravci Tarif PID a vzory jízdních doklad�. 



4

5. Zajiš�ovat pro dopravce zpracování jízdních �ád� pro p�ívoz v takových termínech, které 
jsou nutné pro jejich realizaci v souladu s obecn� závaznými právními p�edpisy. Zm�ny 
provád�né v dob� ú�innosti smlouvy musí být vzájemn� projednány všemi smluvními 
stranami. 

6.  Projednávat do�asné zm�ny provozu p�ívozu s dopravcem. 

7. P�edávat pr�b�žn� dopravci všechny p�edpisy, pokyny a sm�rnice související se 
zajiš�ováním provozu p�ívozu v systému PID. 

IV.
Cenová ujednání 

1. Stanovení úhrady prokazatelné ztráty bude provád�no v souladu se zákonem �. 111/1994 
Sb. ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a na�ízením vlády �. 493/2004 Sb. 

2. P�edpokládané náklady spojené s provozem p�ívozu na území hl. m. Prahy, p�edpokládané 
tržby na území hl. m. Prahy a p�edpokládaná úhrada prokazatelné ztráty za rok 2008 jsou 
uvedeny v p�íloze �. 4. Do prokazatelné ztráty vzniklé pln�ním závazku ve�ejné služby na 
území hl. m. Prahy nesmí být zapo�teny ztráty, které dopravci vznikají provozováním jiné 
dopravy, jež není zahrnuta do pln�ní závazku ve�ejné služby na území hl. m. Prahy podle 
této smlouvy.  

3. P�edb�žný odborný odhad prokazatelné ztráty za rok 2008 vzniklý pln�ním závazku 
ve�ejné služby na území hl. m. Prahy, provedený dopravcem podle na�ízení vlády �. 
493/2004 Sb., bude uveden v p�íloze �. 8  k této smlouv�. 

4. Odb�ratel – ROPID se zavazuje uhradit  dopravci za �ádn� provedené služby PID 
prokazatelnou ztrátu. Kalkulovaná cena za službu PID na l km výkonu p�evozní lodi na 
p�ívozu �iní xxx.(neve�ejný údaj) Prokazatelná ztráta je rozdílem ceny dopravního výkonu 
a tržeb na p�ívozu.  

3.  Odb�ratel zaplatí podle p�edb�žného odborného odhadu prokazatelné ztráty dopravci 
úhradu prokazatelné ztráty na zajišt�ní dopravní obslužnosti za období 1. 1. - 31. 12. 2008: 
a) náklady: xxx (neve�ejný údaj)      
b) p�edpokládané tržby: xxx (neve�ejný údaj 
c) odb�ratel - ROPID  zajistí úhradu prokazatelné ztráty k p�edpokládaným tržbám 

v celkové výši: 1 931 810 K�      
vyplácenou zálohov� m�sí�n� ve výši: 160 984 K�   

4.   Odb�ratel - ROPID  zajistí na ú�et dopravce úhradu prokazatelné ztráty zálohov� m�sí�n�.  

5.  Nebude-li uvedená záloha uhrazena do dvacátého dne p�íslušného m�síce, vzniká dopravci 
nárok na smluvní pokutu ve výši 0,02 % dlužné �ástky za každý zapo�atý kalendá�ní den. 

6.  Dopravce písemn� sd�lí odb�rateli - ROPID objem obdržených tržeb za zda�ovací období 
(m�síc) vždy do 15. dne následujícího m�síce. Z celého objemu tržeb odvede DPH.  

7.  Dopravce písemn� sd�lí odb�rateli výši obdržených finan�ních pln�ní od jiných subjekt�, 
které nejsou uvedeny v této smlouv�. Tato finan�ní pln�ní budou zapo�tena do 
vyú�tování. 

8.   Uvedené p�edb�žné odborné odhady ztrát jsou stanoveny s ohledem na platný tarif.  Dojde-
li po dohod� stran ke zm�n� tarifu, zm�ní se p�íslušným zp�sobem i p�edb�žné odborné 
odhady ztrát a výše poskytovaných záloh.  



5

9. Dopravce bere na v�domí, že odb�ratel - ROPID má právo uvedenou výši úhrady 
prokazatelné ztráty  upravit na základ� reálných tržeb. 

10.    Vyú�tování se provádí každé �tvrtletí. Sou�ástí vyú�tování je i vyú�tování vybraných 
smluvních pokut, o které bude snížena platba odb�ratele - ROPID.  

11.    Celková výše úhrady prokazatelné ztráty v závazku ve�ejné služby - ostatní dopravní 
obslužnosti uvedená v tomto �lánku v odst. 3. je pro období 1. 1. - 31. 12. 2008 
nep�ekro�itelná bez písemného dodatku k této smlouv�. 

  
V.

P�epravní podmínky
1.    Na p�ívozu platí Smluvní p�epravní podmínky a ostatní tarifní podmínky uvedené v �l. VI. 

této smlouvy. 

2.   P�epravní kontrolu na uvedených linkách zajiš�ují krom� dopravce též oprávn�né osoby 
DP Praha, a.s. vybavené kontrolním odznakem a kontrolním pr�kazem na základ�
uzav�ené dohody mezi dopravcem a DP Praha, a.s. 

VI.
Tarifní podmínky

1. Dopravce se �ídí platným Tarifem PID uvedeným v p�íloze �. 2 a Tarifem a smluvními 
p�epravními podmínkami p�ívoz� uvedeným v p�íloze �. 6. 

2. Odb�ratel - ROPID si vyhrazuje možnost prodloužit zkušební provoz plné integrace.  

VII.
Dopravní prost�edky 

1. Plavidlo musí být zp�sobilé k provozu dle vyhlášky Ministerstva dopravy �R �. 223/1995 
Sb., o zp�sobilosti plavidel k provozu na vnitrozemských vodních cestách.

2. Plavidlo musí být udržováno �isté. 

3. Jako lak plavidla m�že být použita reklama, a to bu	 jen na �ásti nebo na celé p�evozní 
lodi. Reklama nesmí propagovat násilí, drogy, sex a jiné produkty �i aktivity, které jsou 
v rozporu s dobrými mravy. 

4. V p�ípad� celoplošné reklamy musí být umožn�no, aby dopravce mohl ozna�it plavidlo 
v souladu se závaznými právními p�edpisy. Umíst�ní a provedení venkovní reklamy 
nesmí znemož�ovat výhled cestujícím z plavidla. 

5. Uvnit� plavidla nesmí být k reklam� využito míst, kde by bylo zabrán�no výhledu 
cestujících. M�že být instalováno sv�telné za�ízení pro ú�ely reklamy, která v tomto 
p�ípad� m�že být �áste�n� využita pro informaci cestujících o dopravním provozu. 

6. V plavidle musí být vyhrazený prostor po ko�árek a z�eteln�  ozna�ena místa pro osoby 
s omezenou �i zhoršenou schopností pohybu a orientace. Je-li plavidlo upraveno pro 



6

p�epravu invalidních cestujících, musí být tyto prostory vybaveny i úchyty pro invalidní 
vozík. 

7. V plavidle musí být dostate�ný po�et držadel pro cestující. 

6. V provozu musí být v plavidle za snížené viditelnosti vždy používáno osv�tlení.  

7. R�zné piktogramy vztahující se k provozu plavidla, zejména ty které jsou ur�eny 
k informování cestujících, musí být umíst�ny na dob�e viditelných místech. 

8. Použití elektronických a programovatelných panel� je povoleno po schválení t�chto 
za�ízení v souladu s obecn� závaznými právními p�edpisy. 

  
VIII. 

Vývazišt�
1. Vývazišt� musí být vybaveno podle obecn� závazných právních p�edpis� a požadavk�

odb�ratele - ROPID z hlediska pot�eb systému PID. Ozna�níky musí být vybaveny 
informa�ními prvky (název zastávky, ozna�ení tarifního pásma, a tabulí (sk�íní), která 
rozm�rov� umož�uje vyv�šení zastávkových jízdních �ád� jednotného provedení (MHD 
Praha) a informací pro cestující.  

2. V místech, kde to umož�ují technické podmínky, je sloupek vybaven sv�telným 
symbolem p�ístavišt� a vlastním osv�tlením. V p�ípad�, že ozna�ník není vybaven 
vlastním osv�tlením, musí být symbol reflexní.   

3. Ve vývazišti musí být vyv�šeny platné jízdní �ády. Za vyv�šení jízdních �ád� a jejich 
aktualizaci odpovídá dopravce. 

4. Jízdní �ády ve vývazišti (dále jen „J�“) musí obsahovat údaje d�ležité pro cestujícího. 
Vzhledem k jednotnosti informací v rámci systému PID je dopravce povinen tiskovou 
podobu J� projednat s odb�ratelem - ROPID.  

5. Umíst�ní J� nesmí být vystaveno p�ímým pov�trnostním vliv�m. 

6. Ve vývazišti musí být odpadkový koš na použité jízdenky. 

7. Úklid a údržbu p�ístavišt� je povinen zajistit vlastník nebo správce zastávkového prostoru 
a je za stav zastávky zodpov�dný. 

IX.
Vyhodnocení a kontrola pln�ní smlouvy

1. Vyhodnocení pln�ní této smlouvy je provád�no odb�ratelem - ROPID na základ�: 
a) prokazatelných zjišt�ní. podklad�, které mu poskytnou ostatní ú�astníci smlouvy (nap�.   

p�ipomínky k provozu linek), 
b) p�epravních pr�zkum�, 
c) vývoje tržeb, 
d) dalších 

2. Kontrola dopravních výkon� a kontrola pln�ní ustanovení smlouvy a jejích p�íloh je 
provád�na pov��enými pracovníky odb�ratele - ROPID. 



7

3. Dopravce je povinen umožnit pov��eným pracovník�m odb�ratele - ROPID, na základ�
písemného pov��ení, provád�ní kontrolní �innosti p�edepsaným zp�sobem a ve 
stanoveném rozsahu. 

X.
Zvláštní ujednání

1.  Každá smluvní strana ru�í pouze za své závazky vyplývající z této smlouvy. 

2.  P�i nenapln�ní p�epravních tržeb uvedených v �l. IV. se smluvní strany zavazují, že se   
budou aktivn� podílet na jednáních souvisejících s uplatn�ním ekonomických, dopravních 
nebo tarifních úprav navržených odb�ratelem - ROPID, které povedou k dostate�nému 
finan�nímu a funk�nímu zajišt�ní provozu. 

3. Podmínkou uzav�ení a trvání smlouvy je platná koncese pro provozování vnitrozemské 
vodní dopravy. 

4. Smluvní strany výslovn� souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci   smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je ve�ejn� p�ístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, p�edm�tu smlouvy, �íselné ozna�ení této smlouvy a datum  
podpisu.  

5. Smluvní strany prohlašují, že tyto skute�nosti nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
§ 17, obchodního zákoníku a ud�lují svolení k jejich užití a zve�ejn�ní bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

XI.
Záv�re�ná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti a ú�innosti od 1. 1. 2008 do 31. 12. 2015.  

2. Zm�ny a dodatky této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou, a to za souhlasu 
jejich ú�astník�. 

3. Tuto smlouvu m�že písemn� vypov�d�t každá ze smluvních stran.  

4. Ujednání bodu 3. neplatí p�i okamžité výpov�di ze strany odb�ratele - ROPID dopravci 
podle �l. II. bodu 9. této smlouvy nebo p�i odebrání koncese dopravci. Odb�ratel - ROPID 
podává okamžitou výpov�	 dopravci p�i prokazatelném zjišt�ní o odebrání p�íslušné 
koncese. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a 
kdy každá ze smluvních stran obdrží po jednom z nich.  

6. P�ílohy:       
�. 1 Rozsah provozu 
�. 2 Tarif PID 
�. 3 Výpo�et náklad� na linku 
�. 4 Platné jízdní �ády  
�. 5 Sazebník postih�
�. 6 Tarif a smluvní p�epravní podmínky p�ívoz�
�. 7 Výpis z obchodního rejst�íku   
�. 8 Výkaz náklad� a tržeb z p�epravní �innosti          jsou nedílnou sou�ástí této smlouvy. 

  



8

V Praze dne ..................                                 V Praze dne ..................      
Za ROPID:                                                     Za První Všeobecnou �lunovací spole�nost s.r.o.:  
  
  

  

  .......................................                              ....................................………….. 
       Ing. Ji�í Prokel                                                     Zden�k Bergman    
            �editel                                                             jednatel spole�nosti 
      (otisk razítka)                                                          (otisk razítka) 
  



P�íloha �. 1 
  
  
  

Up�esn�ní výkon� a rozsahu provozu p�ívozu Sedlec – Zámky (linkové km) 
  
  

Pracovní den                9,24 km  Platnost od 2. 1. 2008  
  
Sobota                          4,62 km   Platnost od 5. 1. 2008 
  
Ned�le                          4,62 km   Platnost od 1. 1. 2008 



TARIF PRAŽSKÉ INTEGROVANÉ DOPRAVY 

platný od 1. 8. 2008 



2

I. Úvodní ustanovení .................................................................................................................................. 3

II. Základní pojmy, tarifní zásady a podmínky platné v provozu PID ....................................................... 3

III. Jízdné v systému PID ......................................................................................................................... 14

IV. Cena za p�epravu zavazadel a psa v provozu PID ............................................................................ 18

V. Bezplatná p�eprava osob a v�cí v provozu PID na území hl. m. Prahy a na autobusových linkách 
zapojených do systému PID (s výjimkou vlak� �D4) a linky AE (Airport Express)) ................................ 19

VI. Bezplatná p�eprava osob a v�cí ve vlacích �D4) zapojených do systému PID a na lince AE (Airport 
Express).................................................................................................................................................... 20

VII. Platnost jízdních doklad� PID .......................................................................................................... 20

VIII. Podmínky vydávání jízdních doklad�, podmínky pro poskytování slev a podmínky pro vystavování 
duplikát� .................................................................................................................................................. 29

IX. Vrácení �ásti jízdného ........................................................................................................................ 35

X. Prodej jízdních doklad� ....................................................................................................................... 36

XI. P�epravní kontrola ............................................................................................................................. 37

XII. Zvláštní jízdní doklady, smluvní úhrady jízdného a zam�stnanecké jízdné ...................................... 39

XIII. Zkušební provoz elektronické jízdenky zakoupené mobilním komunika�ním za�ízením ve form�
SMS .......................................................................................................................................................... 39

XIV. Ustanovení spole�ná, p�echodná a záv�re�ná ................................................................................. 40

XV. P�ílohy ............................................................................................................................................... 42



3

I.   Úvodní ustanovení 

1. Tento tarif stanoví v systému Pražské integrované dopravy (PID) zp�sob a postup p�i uplat�ování cen 
jízdného v hromadné doprav� osob na území hl. m. Prahy a na území St�edo�eského kraje v rámci PID. 
Tarif PID je smluvn� zajišt�n mezi hl. m. Prahou, St�edo�eským krajem a obcemi, zapojenými do systému 
PID. 

2. K tomuto tarifu p�istupují všichni dopravci zapojení do systému PID na základ� Tarifní dohody a smluv 
mezi Regionálním organizátorem pražské integrované dopravy (ROPID), p�íslušným dopravním ú�adem a 
p�íslušným dopravcem. Tarif je uplat�ován na všech m�stských a p�ím�stských linkách PID a ve vlacích 
�eských drah (�D)4) zapojených do systému PID. 

II.   Základní pojmy, tarifní zásady a podmínky platné v provozu PID 

1. Definice n�kterých základních pojm� a skupin uživatel�: 

Pražská integrovaná doprava (PID): 
je systém zajiš�ování dopravní obslužnosti hl. m. Prahy a p�ím�stských oblastí jednotlivými dopravci 
spole�n� v r�zných druzích dopravy. Dopravci se podílejí na pln�ní p�epravní smlouvy podle jednotných 
Smluvních p�epravních podmínek a tarifních podmínek. 

M�stská hromadná doprava (MHD) 
je hromadná doprava osob provozovaná na území hl. m. Prahy metrem, tramvajemi, lanovou dráhou na Pet�ín 
a autobusy m�stských a p�ím�stských linek na území hl. m. Prahy. 

M�stská linka PID 
je souhrn dopravních spojení na trase dopravní cesty ur�ené výchozí a kone�nou zastávkou a ostatními 
zastávkami na území hl. m. Prahy, na níž jsou pravideln� poskytovány p�epravní služby podle platné licence 
a podle schváleného jízdního �ádu PID. Slouží k zajiš�ování dopravní obslužnosti na území hl. m. Prahy. 

P�ím�stská linka PID 
je souhrn dopravních spojení na trase dopravní cesty ur�ené výchozí a kone�nou zastávkou a ostatními 
zastávkami, kdy n�které zastávky jsou mimo území hl. m. Prahy a n�které na území hl. m. Prahy nebo 
všechny mimo území hl. m. Prahy, na níž jsou pravideln� poskytovány p�epravní služby podle platné licence 
a podle schváleného jízdního �ádu PID. Slouží k zajišt�ní dopravní obslužnosti hl. m. Prahy a p�ím�stských 
oblastí nebo jen p�ím�stských oblastí s vazbou na jiné linky PID. 

No�ní linka PID 
je m�stská nebo p�ím�stská autobusová linka ozna�ená �íslem z �íselné �ady 501 – 520 (pásmo P) nebo 
�íslem z �íselné �ady 601 – 620 (pásmo 0, B, vn�jší pásma) a tramvajové linky �íselné �ady 51 – 60. 

Airport Express – AE 
je expresní m�stská linka ozna�ená AE v trase Nádraží Holešovice – Letišt� Ruzyn�. Na této lince platí 
zvláštní jízdné PID a Tarif �D. Zastávky na lince nejsou za�azeny do tarifních pásem PID a neplatí zde 
jízdenky PID uvedené v �l. III. odst. 1. až 9. 

P�ívoz PID 
je m�stská linka, která zajiš�uje p�epravu nap�í� vodní cesty pomocí plavidla. 

P�estupní stanice metra 
je stanice, ve které mohou cestující p�estupovat z jedné linky na linku jinou. 

Vlaky �eských drah (�D) zapojené do systému PID 
jsou osobní a sp�šné vlaky v�etn� vybraných rychlík� zvláš� vyjmenovaných pro jednotlivé trat� (pouze 2. 
vozová t�ída). Za�azení stanic a zastávek do tarifních pásem je uvedeno v jízdních �ádech �D. 



4

Plná integrace �D 
je možnost použití p�edplatních �asových jízdenek PID, krátkodobých �asových jízdenek PID a jízdenek pro 
jednotlivou jízdu s omezenou p�estupností a p�estupních ve vlacích �D zapojených do systému PID na 
vybraných úsecích tratí �D. 

Stanice a zastávky na tratích �D s plnou integrací 
jsou stanice a zastávky ležící na tratích �D: 
011 v úseku Praha Masarykovo n. (Praha hl.n., Praha-Holešovice) - Pe�ky, 
060 v úseku Po�í�any – Sadská, 
070 v úseku Praha-Vršovice - Praha hl.n. - Praha-�akovice, 
091 v úseku Praha Masarykovo nádraží (Praha hl.n.) - Kralupy nad Vltavou, 
093 v úseku Kladno – Kladno-Ostrovec, 
120 v úseku Praha Masarykovo n. (Praha hl.n.) – Kladno, 
171 v úseku Praha hl.n. - Beroun, 
210 v úseku Praha hl.n. - Vrané n.Vlt. - Davle a Vrané n.Vlt. – M�chenice, 
221 v úseku Praha hl.n. – Senohraby, 
231 v úseku Praha Masarykovo n. (Praha hl.n.) - Ostrá, 
232 v úseku Lysá nad Labem – Milovice. 
Za�azení stanic a zastávek do tarifních pásem je uvedeno v jízdních �ádech �D. 

Území hl. m. Prahy 
není pro pot�eby tarifu PID shodné s katastrální hranicí, ale je vymezeno poslední zastávkou na území hl. m. 
Prahy nejbližší ke katastrální hranici m�sta. Úsek linky na území m�sta za touto zastávkou je již za�azen do 
pásma 1. Povolené výjimky jsou uvedeny v tomto tarifu, v jízdních �ádech nebo jinak smluvn� zajišt�ny. 
Za�azení zastávek do tarifních pásem je uvedeno v jízdních �ádech. 

Parkovišt� P+R 
záchytné parkovišt� typu „zaparkuj a je�" (Park + Ride), tzn. záchytné parkovišt� v blízkosti m�stské 
hromadné dopravy, které je provozováno ve vazb� na následné použití PID.

D�chodce
d�chodcem se rozumí pro tento tarif osoba s trvalým pobytem v �eské republice: 
a) která je poživatelem starobního �i plného invalidního d�chodu; 

p�i žádosti o vydání pr�kazky PID pro d�chodce oprav�ujícího d�chodce k použití zvýhodn�ného 
jízdného je tato osoba povinna p�edložit potvrzení o pobírání starobního nebo plného invalidního d�chodu 
nebo Rozhodnutí o p�iznání starobního �i plného invalidního d�chodu, v p�ípad� invalidních d�chodc� se 
nárok na slevu se dokládá opakovan�, vždy po uplynutí dvanácti m�síc�; 

b) osoba d�chodového v�ku, která sice není poživatelem starobního �i plného invalidního d�chodu, avšak 
pobírá m�sí�n� se opakující pen�žité dávky sociální pé�e z d�vodu sociální pot�ebnosti; 
p�i žádosti o vydání pr�kazky PID pro d�chodce je tato osoba povinna p�edložit potvrzení odboru sociální 
pé�e, nárok na slevu se dokládá opakovan�, vždy po uplynutí dvanácti m�síc�; 

c) osoba s trvalým pobytem v �eské republice starší 60 let, která je poživatelem vdovského nebo 
vdoveckého d�chodu dle zákona �. 155/1994 Sb.; 
p�i žádosti o vydání pr�kazky PID pro d�chodce je tato osoba povinna p�edložit potvrzení o pobírání 
vdovského nebo vdoveckého d�chodu nebo Rozhodnutí o p�iznání vdovského nebo vdoveckého d�chodu, 

d) osoba s trvalým pobytem v �eské republice d�chodového v�ku, která je poživatelem �áste�ného 
invalidního d�chodu, který nahrazuje starobní d�chod, který jí není vyplácen jen proto, že �áste�ný 
invalidní d�chod p�esahoval hranici nejvyšší vým�ry úhrnu d�chod� podle p�edpis� ú�inných p�ed 1. 
lednem 1996; tato osoba je p�i žádosti o vydání pr�kazky PID pro d�chodce povinna p�edložit potvrzení o 
pobírání �áste�ného invalidního d�chodu a sou�asn� Rozhodnutí o nep�iznání starobního d�chodu z 
d�vodu, že �áste�ný invalidní d�chod, který žadatel pobírá, p�esahuje hranici nejvyšší vým�ry úhrnu 
d�chod� podle p�edpis� ú�inných p�ed 1. lednem 1996, p�ípadn� potvrzení �eské správy d�chodového 
zabezpe�ení o vydání tohoto Rozhodnutí. 

Pr�kazky PID pro d�chodce se vydávají pouze do 31. 7. 2008. Uživatel�m, jimž byla pr�kazka PID vydána k 
tomuto datu, je nárok na slevu uznán po p�echodné období, tj. do doby, než jim vznikne nárok na slevu dle 
tarifní kategorie Senior od 60 do 70 let. 



5

Senior od 60 do 70 let 
je ob�an EU ve v�ku od 60 do 70 let. Cestující má nárok na slevu pouze na území hl. m. Prahy na �asové 
p�edplatní jízdenky dle �l. III., odst. 8., písm.e) a j) a na jízdné pro jednotlivou jízdu dle �l. III., odst. 1. písm. 
b), odst. 2, písm. b) a odst. 3. písm. b). Nárok na slevu za�íná dnem 60. narozenin a kon�í dnem 
p�edcházejícím dni 70. narozenin. 

Dít� od 6 do 15 let 
je dít� ode dne 6. narozenin do dne p�edcházejícího dni 15. narozenin. 

Žák od 6 do 15 let (pro zvláštní zlevn�né jízdné) 
je dít� vykonávající povinnou školní docházku ve školách z�ízených dle zákona �. 561/2004 Sb., o soustav�
základních a st�edních škol, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� od zahájení prvního ro�níku školní docházky do 
patnácti let, tj. ode dne 6. narozenin do dne p�edcházejícího dni 15. narozenin. Tento termín se vztahuje 
pouze na uživatele zvláštního zlevn�ného jízdného pro žáky od 6 do 15 let. 

Žáci a studenti od 15 let do 26 let
žákem a studentem od 15 let do 26 let (tj. ode dne 15. narozenin do dne p�edcházejícího 26. narozeninám) se 
rozumí žák/student základních a st�edních škol z�ízených podle zákona �. 561/2004 Sb., o soustav�
základních a st�edních škol, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, starší 15 let, s výjimkou student� trvale výd�le�n�
�inných9). Cestující má nárok na slevu �asové p�edplatní jízdenky dle �l. III., odst. 8., písm. g). 
P�i žádosti o vystavení pr�kazky PID - pr�kazka studentská SŠ je žák/student starší 15 let povinen prokázat, 
že je žákem/studentem výše citovaných škol. Nárok na slevu mají na základ� poskytnutí osobních údaj� žáci 
a studenti do dovršení 26 let v�ku (tj. do dne p�edcházejícího dni 26. narozenin). Vydané pr�kazky PID pro 
tuto kategorii budou akceptovány do dne ukon�ení platnosti, který bude vyhlášen dopravcem Dopravní 
podnik hl. m. Prahy, akciovou spole�ností, nejd�íve však k 31. 12. 2009. Tato kategorie se od 1. 8. 2008 
nahrazuje kategorií Junior od 15 do 19 let a kategorií Student od 19 do 26 let - podle v�ku uživatele a za 
spln�ní podmínek stanovených tímto tarifem. 

Studenti vysokých škol do 26 let
studentem vysokých škol se rozumí student vysoké školy z�ízené podle zákona �. 111/1998 Sb., ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�, s výjimkou student� trvale výd�le�n� �inných9). Cestující má nárok na slevu �asové 
p�edplatní jízdenky dle �l. III., odst. 8., písm. g) nebo h). 
P�i žádosti o vystavení pr�kazky PID - pr�kazka studentská VŠ je student povinen prokázat, že je studentem 
výše citovaných škol. Nárok na slevu mají na základ� poskytnutí osobních údaj� studenti do 26 let v�ku (tj. 
do dne p�edcházejícího dni 26. narozenin). Vydané pr�kazky PID pro tuto kategorii budou akceptovány do 
dne ukon�ení platnosti, který bude vyhlášen dopravcem Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciovou spole�ností, 
nejd�íve však k 31. 12. 2009. Tato kategorie se od 1. 8. 2008 nahrazuje kategorií Junior od 15 do 19 let a 
kategorií Student od 19 do 26 let - podle v�ku uživatele a za spln�ní podmínek stanovených tímto tarifem. 

Žáci a studenti od 15 do 26 let (pro zvláštní zlevn�né jízdné) 
Žákem od 15 do 26 let (tj. od dne 15. narozenin nejdéle do dne p�edcházejícího dni 26. narozenin) se rozumí 
žák/student základních a st�edních škol z�ízených podle zákona �. 561/2004 Sb., o soustav� základních a 
st�edních škol, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, starší 15 let, s výjimkou student� trvale výd�le�n� �inných9) a 
student vysoké školy z�ízené podle zákona �. 111/1998 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, s výjimkou 
student� trvale výd�le�n� �inných9). Tento termín se vztahuje pouze na uživatele zvláštního zlevn�ného 
jízdného pro žáky od 15 do 26 let. 

Junior od 15 do 19 let 
je osoba od 15 let do 19 let. Cestující má nárok na slevu �asové p�edplatní jízdenky dle �l. III., odst. 8., písm. 
g). Nárok na slevu za�íná dnem 15. narozenin a kon�í dnem p�edcházejícím dni 19. narozenin. P�i žádosti o 
vystavení pr�kazky PID nebo nahrání slevové kategorie na osobní kartu (jak je tento pojem definován níže) 
je žadatel povinen doložit v�k a poskytnout požadované osobní údaje. 

Student od 19 do 26 let 
je student st�ední nebo vysoké školy od 19 do 26 let. Nárok na slevu za�íná dnem 19. narozenin a kon�í 
dnem p�edcházejícím dni 26. narozenin. Cestující má nárok na slevu �asové p�edplatní jízdenky dle �l. III., 
odst. 8., písm. g) nebo h)., a nárok na slevu je povinen prokázat potvrzením o studiu. Studentem od 19 do 26 
let v�ku se rozumí student st�edních škol z�ízených podle zákona �. 561/2004 Sb., o soustav� základních a 



6

st�edních škol, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, starší 19 let, s výjimkou student� trvale výd�le�n� �inných9)

nebo student vysokých škol z�ízených podle zákona �. 111/1998 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, s 
výjimkou student� trvale výd�le�n� �inných9). P�i žádosti o vystavení pr�kazky PID pro Studenty od 19 do 
26 let nebo nahrání jízdenky ur�ené této slevové kategorii na osobní kartu je student povinen prokázat, že je 
studentem výše citovaných škol a poskytnout požadované osobní údaje. 

Ob�an v hmotné nouzi 
je pro pot�eby tohoto tarifu osoba s trvalým pobytem v �eské republice: 
a) která je poživatelem plného invalidního d�chodu; p�i žádosti o vydání pr�kazky PID oprav�ující k použití 

zvýhodn�ného jízdného je tato osoba povinna p�edložit potvrzení o pobírání starobního nebo plného 
invalidního d�chodu nebo Rozhodnutí o p�iznání plného invalidního d�chodu; nárok na slevu se dokládá 
opakovan�, vždy po uplynutí dvanácti m�síc�; 

b) osoba d�chodového v�ku, která pobírá m�sí�n� se opakující pen�žité dávky sociální pé�e z d�vodu 
hmotné nouze; p�i žádosti o vydání pr�kazky PID je tato osoba povinna p�edložit potvrzení odboru 
sociální pé�e; nárok na slevu se dokládá opakovan�, vždy po uplynutí dvanácti m�síc�; 

c) osoba s trvalým pobytem v �eské republice d�chodového v�ku, která je poživatelem �áste�ného 
invalidního d�chodu, který nahrazuje starobní d�chod, který jí není vyplácen jen proto, že �áste�ný 
invalidní d�chod p�esahoval hranici nejvyšší vým�ry úhrnu d�chod� podle p�edpis� ú�inných p�ed 
1. lednem 1996; tato osoba je p�i žádosti o vydání pr�kazky PID povinna p�edložit potvrzení o pobírání 
�áste�ného invalidního d�chodu a sou�asn� Rozhodnutí o nep�iznání starobního d�chodu z d�vodu, že 
�áste�ný invalidní d�chod, který žadatel pobírá, p�esahuje hranici nejvyšší vým�ry úhrnu d�chod� podle 
p�edpis� ú�inných p�ed 1. lednem 1996, p�ípadn� potvrzení �eské správy d�chodového zabezpe�ení o 
vydání tohoto Rozhodnutí. 

Osobní údaje požadované k vydání jízdních doklad� PID – pr�kazky PID v papírové podob�
(specifikace - viz p�íloha): 
d�ti od 6 do 15 let - jméno, p�íjmení, datum narození, poštovní sm�rovací �íslo (PS�), státní p�íslušnost 
(�R, ostatní); osobní údaje držitele jsou uvedeny v databázi Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciová 
spole�nost (DP)  a DP p�id�luje identifika�ní �íslo; 
junio�i od 15 do 19 let - jméno, p�íjmení, datum narození, PS�, osobní údaje držitele jsou uvedeny v 
databázi DP; 
studenti od 19 do 26 let - jméno, p�íjmení, datum narození, PS�, I� školy, státní p�íslušnost (�R, ostatní); 
osobní údaje držitele jsou uvedeny v databázi DP; 
žáci a studenti od 15 do 26 let - jméno, p�íjmení, datum narození, PS�, I� školy, státní p�íslušnost (�R, 
ostatní); osobní údaje držitele jsou uvedeny v databázi DP, vydané pr�kazky PID z�stávají v platnosti do 
odvolání, od 1. 8. 2008 nebudou nov� vydávány; 
studenti vysokých škol do 26 let - jméno, p�íjmení, datum narození, PS�, I� školy, státní p�íslušnost (�R, 
ostatní); osobní údaje držitele jsou uvedeny v databázi DP; vydané pr�kazky PID z�stávají v platnosti do 
odvolání, od 1. 8. 2008 nebudou nov� vydávány; 
ob�anské (s evidencí) - typ I - jméno, p�íjmení, datum narození, PS�, státní p�íslušnost (�R, ostatní); DP 
p�i�azuje identifika�ní �íslo; osobní údaje držitele jsou uvedeny v databázi DP i na pr�kazce PID; 
ob�anské (bez evidence) - typ II - jméno, p�íjmení (bez evidence - tyto osobní údaje jsou uvedeny pouze na 
jízdním dokladu); 
d�chodce - jméno, p�íjmení, datum narození, PS�, + vyžadované doklady dle tohoto tarifu, osobní údaje 
držitele jsou uvedeny v databázi DP, vydané pr�kazky PID z�stávají v platnosti do odvolání, od 1. 8. 2008 
nebudou nov� vydávány; 
senior od 60 do 70 let - jméno, p�íjmení, datum narození, PS�, osobní údaje držitele jsou uvedeny v 
databázi DP; 
ob�an v hmotné nouzi - jméno, p�íjmení, datum narození, PS�, + vyžadované doklady dle tohoto tarifu, 
osobní údaje držitele jsou uvedeny v databázi DP; 

Osobní údaje evidované v databázi DP za ú�elem nahrání �asového kuponu na osobní kartu 
(specifikace - viz p�íloha) 
- CLN (card logic number) - logické �íslo karty  
- datum narození držitele karty. 



7

�ipová karta opencard („karta“)
multifunk�ní �ipová karta vydávaná hl. m. Prahou (HMP), která v rámci kartové aplikace DOS (jak je tento 
pojem definován níže) slouží jako nosi� p�edplatní �asové jízdenky ve form� elektronického záznamu 
nahraného na kartu po zaplacení p�íslušné tarifní sazby cestujícím. Karta m�že být vydána s uvedením 
osobních údaj� držitele karty v rozsahu jméno, p�íjmení a pr�kazová fotografie na potisku karty, p�i�emž 
osobní údaje držitele karty jsou p�edm�tem evidence („osobní karta“) nebo bez uvedení osobních údaj�
držitele karty na potisku karty a bez vedení evidence o osobních údajích držitele katy („anonymní karta 
nepersonalizovaná“). V p�ípad� osobní karty plní karta v rámci kartové aplikace DOS též funkci pr�kazky 
PID. Na kartu je možné nahrát pouze p�edplatní �asové kupony pro zvolený po�et pásem a zvolené �asové 
období dle tohoto tarifu. Povolené kombinace pásem jsou P a 0; P a 0 + navazující vn�jší pásmo/a; nebo 0 + 
navazující vn�jší pásmo/a; jedno vn�jší pásmo samostatn�; nebo navazující vn�jší pásma. P�edplatní �asový 
kupon ve form� elektronického záznamu nahraného na kart� je rovnocenný p�edplatnímu �asovému kuponu 
v papírové podob� se stanovenou dobou platnosti. Není-li v tomto tarifu výslovn� uvedeno jinak, jsou s 
jízdenkami nahranými na kart� spojena stejná práva a povinnosti jako s papírovými jízdenkami s p�ípadnými 
odchylkami, které vyplývají z odlišné formy a podoby jízdenky nahrané na kart�. 

Kartová aplikace DOS 
kartová aplikace dopravní odbavovací systém („kartová aplikace DOS“) znamená soubor softwarových, 
hardwarových, personálních a dalších hmotných a nehmotných prost�edk� zajiš�ující s využitím karet p�ístup 
k p�epravním službám poskytovaným dopravci PID v rámci PID. Kartová aplikace DOS zejména umož�uje 
držitel�m karty provést aktivaci kartové aplikace DOS na kart�, zakoupení jízdenky podle Tarifu PID ve 
form� elektronického záznamu, její nahrání na kartu a následné využívání karty jako platného jízdního 
dokladu. Kartová aplikace DOS je provozována Dopravním podnikem hl. m. Prahy, akciovou spole�ností 
(DP). Podmínky využívání Kartové aplikace DOS, které ur�ují obsah smluvního vztahu mezi Dopravním 
podnikem hl. m. Prahy, akciovou spole�ností jako provozovatelem kartové aplikace DOS a držitelem karty jsou 
sou�ástí Smluvních p�epravních podmínek (jak je tento pojem definován níže). Dopravce si vyhrazuje právo 
zahájit provoz kartové aplikace DOS k datu pozd�jšímu než je datum platnosti tohoto Tarifu PID, které bude 
zve�ejn�no na internetových stránkách www.ropid.cz a www.dpp.cz. 

Kontaktní místa DOS 
kontaktní místo DOS je kontaktní místo provozované DP nebo jím ur�enou osobou, které zejména poskytuje 
ve�ejnosti informace o kart�, provádí na žádost držitele karty aktivaci kartové aplikace DOS, prodává 
jízdenky ve form� elektronického záznamu a nahrává jízdenky ve form� elektronického záznamu na kartu. 

Jízdní doklad PID: 
• jízdenka pro jednotlivou jízdu: 

• p�estupní (s �asov� omezenou platností), 
• s omezenou p�estupností (s �asov� omezenou platností) 
• nep�estupní (s �asov� omezenou platností - krátkodobá místní),�
• �asová jízdenka krátkodobá, 
• �asová jízdenka p�edplatní s osobními údaji - skládá se z pr�kazky PID, �asového kuponu k p�edplatní 
�asové jízdence na území hl. m. Prahy nebo dopl�kového �asového kuponu nebo obou kupon�. �asový 
kupon k p�edplatní �asové jízdence na území hl. m. Prahy a dopl�kový �asový kupon mohou být v 
papírové podob� nebo v podob� elektronického záznamu nahraného na osobní kart�. Pr�kazkou PID se 
rozumí pro pot�eby systému PID osobní karta, pr�kazka pro juniory od 15 do 19 let, pr�kazka pro 
studenty od 19 do 26 let, pr�kazka pro seniory od 60 do 70 let, pr�kazka pro ob�any v hmotné nouzi, 
pr�kazka ob�anská, pr�kazka žákovská, pr�kazka studentská SŠ, pr�kazka studentská VŠ, pr�kazka 
pro d�chodce, pr�kaz k �asové jízdence pro d�chodce (pro pot�eby tohoto tarifu je pr�kaz k �asové 
jízdence pro d�chodce považován za pr�kazku PID pro d�chodce) pr�kaz studenta - u student�
�eského vysokého u�ení technického v Praze (�VUT) a zam�stnanc� �VUT platí �asový kupon jako 
jízdenka p�i sou�asném prokázání se pr�kazem studenta �VUT nebo zam�stnance �VUT, na jehož 
základ� byl �asový kupon vydán; u student� Vysoké školy ekonomické v Praze (VŠE) a zam�stnanc�
(u�itel�) VŠE platí �asový kupon jako jízdenka p�i sou�asném prokázání se pr�kazem studenta VŠE 
nebo zam�stnance VŠE, na jehož základ� byl �asový kupon vydán; u student� �eské zem�d�lské 
univerzity (�ZU) a zam�stnanc� (u�itel�) �ZU platí �asový kupon jako jízdenka p�i sou�asném 
prokázání se pr�kazem studenta �ZU nebo zam�stnance (u�itele) �ZU, na jehož základ� byl �asový 
kupon vydán; u student� Univerzity Karlovy v Praze (UK) a zam�stnanc� (u�itel�) UK platí �asový 



8

kupon jako jízdenka p�i sou�asném prokázání se pr�kazem studenta UK nebo zam�stnance (u�itele) 
UK, na jehož základ� byl �asový kupon vydán; u student� Akademie múzických um�ní v Praze 
(AMU) a zam�stnanc� (u�itel�) AMU platí �asový kupon jako jízdenka p�i sou�asném prokázání se 
pr�kazem studenta AMU nebo zam�stnance (u�itele) AMU, na jehož základ� byl �asový kupon vydán; 
a u student� Vysoké školy chemicko technologické (VŠCHT) platí �asový kupon jako jízdenka p�i 
sou�asném prokázání se pr�kazem studenta VŠCHT, na jehož základ� byl �asový kupon vydán, 

• �asová jízdenka p�edplatní bez osobních údaj� (p�edplatní �asová jízdenka p�enosná), tento jízdní 
doklad m�že být v papírové podob� nebo v podob� elektronického záznamu nahraného na anonymní 
kart� nepersonalizované, 

• pr�kaz s právem na p�epravu podle zvláštních p�edpis�, 

P�enosná jízdenka 
je jízdní doklad s 30, 90 nebo 365denní platností, kdy cestující neudává žádné osobní údaje a m�že být v 
r�zném �ase použita r�znými uživateli. Tento typ jízdního dokladu m�že být v papírové podob� nebo v 
podob� elektronického záznamu nahraného na anonymní kart� nepersonalizované. 

Pr�kazka PID pro d�chodce 
tato pr�kazka oprav�uje osoby definované v pojmu d�chodce k používání zvýhodn�ných p�edplatních 
jízdenek nebo jízdenek pro jednotlivou jízdu na území hl. m. Prahy (v pásmech „P a 0 v�. B“) uvedených v 
�l. III. odst. 1., písm. b), odst. 2., písm. b), odst. 3., písm. b), p�edplatní �asové jízdenky uvedené v �l. III., 
odst. 8., písm. e) a j) a p�edplatní �asové krátkodobé jízdenky uvedené v �l. III., odst. 5. platné v pásmech „P 
a 0 v�. B“ pouze položka 24hodinová jízdenka pro d�ti od 6 do 15 let a také pro držitele pr�kazky PID pro 
d�chodce. Sleva v pásmu 0 a B na jízdenky pro jednotlivou jízdu na p�ím�stských linkách se držitel�m 
pr�kazky PID pro d�chodce, pokra�uje-li držitel této pr�kazky z/do vn�jších pásem, neposkytuje p�i 
zakoupení jízdenky u �idi�e. Pr�kazky PID pro d�chodce se vydávají pouze do 31. 7. 2008. Uživatel�m, jimž 
byla pr�kazka PID vydána k tomuto datu, je nárok na slevu uznán po p�echodné období, tj. do doby, než jim 
vznikne nárok na slevu dle tarifní kategorie Senior od 60 do 70 let. Vydané pr�kazky PID pro tuto kategorii 
budou akceptovány do data ukon�ení platnosti uvedeného na pr�kazce PID pro d�chodce. Tato kategorie je 
k datu 31. 7. 2008 zrušena a nahrazuje se od 60 let v�ku (ode dne 60. narozenin) kategorií Senior 60 – 70 let, 
pop�ípad� kategorií Ob�an v hmotné nouzi, p�i spln�ní podmínek stanovených tímto tarifem. 

Identifika�ní pr�kazka PID 
tato pr�kazka oprav�uje osoby starší 70 let (ode dne 70. narozenin), které se nemohou prokázat ob�anským 
pr�kazem �eské republiky (�R) nebo povolením k trvalému pobytu v �R, k bezplatné p�eprav� dle �l. V., 
odst. 1., písm. f). 

Pr�kaz ISIC studenta st�ední školy - jako potvrzení o studiu 
tento pr�kaz oprav�uje studenty st�edních škol na základ� zvláštních smluv uzav�ených s Dopravním 
podnikem hl. m. Prahy, akciová spole�nost s výjimkou student� trvale výd�le�n� �inných9) k prokázání 
nároku na slevu jízdného v PID v pásmech „P a 0 v�. B“. Student, který používá pr�kaz studenta t�chto 
st�edních škol jako doklad, na jehož základ� je oprávn�n používat zvýhodn�nou jízdenku dle �l. III., odst. 8., 
písm. g), je povinen prokázat se touto jízdenkou a sou�asn� tímto pr�kazem studenta, na jehož základ� byla 
zvýhodn�ná jízdenka vydána. P�i kontrole se student prokazuje jak platnou jízdenkou PID (pr�kazkou PID s 
�asovým kuponem), tak i pr�kazem ISIC studenta t�chto st�edních škol. Pro držitele osobní karty starší 19 let 
slouží tento pr�kaz jako potvrzení o studiu. 

Pr�kaz ISIC studenta st�ední školy - jako pr�kazka PID studenta st�ední školy 
tento pr�kaz lze použít jako pr�kazku PID žáka nebo studenta od 15 do 26 let s výjimkou student� trvale 
výd�le�n� �inných9) st�ední školy. Pr�kaz ISIC je však bez evidence osobních údaj� v databázi dopravce, a 
proto je posuzován jako pr�kazka PID bez evidence. Nelze proto držiteli tohoto pr�kazu snížit p�irážku p�i 
zp�tném doložení na 50 K�. Tento pr�kaz neumož�uje používání kupon� s volitelným za�átkem platnosti. 
Používá-li student tento pr�kaz jako pr�kazku PID spolu s platným �asovým kuponem, je povinen se p�i 
kontrole prokázat tímto pr�kazem a platným �asovým kuponem, se shodn� vypln�ným identifika�ním �íslem. 
Identifika�ní �íslo ISIC karty je �trnáctimístné a na kuponu je dopisovací pole o deseti místech. Držitel v 
tomto p�ípad� vynechá skupinu S420 (první �ty�i znaky) a zapíše následujících deset znak� do dopisovacího 
pole kuponu. Platnost ISIC karty jako pr�kazky PID lze akceptovat pouze ve školním roce a po n�m 



9

následujících prázdninách tedy v období 09/200x až 08/200x+1. Pro držitele osobní karty starší 19 let slouží 
tento pr�kaz jako potvrzení o studiu. 

Pr�kaz ISIC studenta st�ední školy - jako pr�kazka PID studenta st�ední školy - jen st�ední školy 
uvedené v P�íloze �. 4 
tento pr�kaz lze použít jako pr�kazku PID žáka nebo studenta od 15 do 26 let s výjimkou student� trvale 
výd�le�n� �inných9) st�ední školy. Pr�kaz ISIC je s evidencí osobních údaj� v databázi školy s kontrolním 
mechanismem dopravce dle uzav�ené zvláštní smlouvy13), a proto je posuzován jako pr�kazka PID s evidencí. 
Držiteli tohoto pr�kazu lze snížit p�irážku p�i zp�tném doložení na 50 K�. Tento pr�kaz umož�uje používání 
kupon� s volitelným za�átkem platnosti. Používá-li student tento pr�kaz jako pr�kazku PID spolu s platným 
�asovým kuponem, je povinen se p�i kontrole prokázat tímto pr�kazem a platným �asovým kuponem, se 
shodn� vypln�ným identifika�ním �íslem. Identifika�ní �íslo ISIC karty je �trnáctimístné a na kuponu je 
dopisovací pole o deseti místech. Držitel v tomto p�ípad� vynechá skupinu S420 (první �ty�i znaky) a zapíše 
následujících deset znak� do dopisovacího pole kuponu. Platnost ISIC karty jako pr�kazky PID lze 
akceptovat pouze ve školním roce a po n�m následujících prázdninách tedy v období 09/200x až 08/200x+1. 
Pro držitele osobní karty starší 19 let slouží tento pr�kaz jako potvrzení o studiu. 

Pr�kaz studenta vysokých škol - �eského vysokého u�ení technického v Praze (�VUT) 11), Vysoké 
školy ekonomické v Praze (VŠE)11), �eské zem�d�lské univerzity v Praze (�ZU)11), Univerzity Karlovy 
v Praze (UK)11), Akademie múzických um�ní v Praze (AMU)11), Vysoké školy chemicko technologické 
(VŠCHT)11) (pr�kaz studenta vyjmenovaných vysokých škol) 
tento pr�kaz oprav�uje studenty vyjmenovaných vysokých škol na základ� zvláštních smluv11) uzav�ených 
mezi t�mito vysokými školami a DP, s výjimkou student� trvale výd�le�n� �inných9), k prokázání nároku na 
slevu jízdného v PID v pásmech „P a 0 v�. B“. Studenti vyjmenovaných vysokých škol mají nárok na slevu 
do dovršení 26 let v�ku (tj. do dne 26. narozenin). Student �VUT11), VŠE11), �ZU11) , UK11) , AMU11) nebo 
VŠCHT11), který používá pr�kaz studenta vyjmenovaných vysokých škol jako doklad, na jehož základ� je 
oprávn�n používat zvýhodn�nou jízdenku dle �l. III., odst. 8., písm. h), je povinen prokázat se touto 
jízdenkou a sou�asn� tímto pr�kazem studenta, na jehož základ� byla zvýhodn�ná jízdenka vydána. P�i 
kontrole se student prokazuje jak �asovým kuponem, tak i pr�kazem studenta jedné z vyjmenovaných 
vysokých škol - �VUT11), VŠE11), �ZU11), UK11) , AMU11) nebo VŠCHT11). Pro držitele osobní karty starší 19 
let slouží tento pr�kaz jako potvrzení o studiu. 

Pr�kaz zam�stnance �VUT11), zam�stnance VŠE11), zam�stnance �ZU11), pr�kaz zam�stnance (u�itele) 
UK11) a pr�kaz zam�stnance (u�itele) AMU11) (pr�kaz zam�stnance vyjmenovaných vysokých škol) 
tento pr�kaz oprav�uje zam�stnance uvedených vysokých škol na základ� zvláštních smluv11) uzav�ených 
mezi t�mito vysokými školami a DP k prokázání platnosti jízdenky ob�anské zvýhodn�né - typ I dle �l. III., 
odst. 8., písm. f) v PID v pásmech „P a 0 v�. B“. Cestující - zam�stnanec �VUT11), zam�stnanec VŠE11), 
zam�stnanec �ZU 11), zam�stnanec (u�itel) (UK)11) a zam�stnanec (u�itel) AMU11), který používá pr�kaz 
zam�stnance vyjmenovaných vysokých škol jako doklad, na jehož základ� je oprávn�n používat ob�anskou 
zvýhodn�nou jízdenku dle �l. III., odst. 8., písm. f), je povinen prokázat se touto jízdenkou a sou�asn� tímto 
pr�kazem zam�stnance, na jehož základ� byla ob�anská zvýhodn�ná jízdenka vydána. P�i kontrole se 
cestující - zam�stnanec �VUT11), zam�stnanec VŠE11), zam�stnanec �ZU 11), zam�stnanec (u�itele) (UK)11) a 
zam�stnanec (u�itel) AMU11) prokazuje jak �asovým kuponem, tak i pr�kazem zam�stnance jedné 
vyjmenovaných vysokých škol – �VUT11), VŠE11), �ZU11), UK11) nebo AMU11). 

Žákovské jízdné zvláštní zlevn�né 
je zvláštní zlevn�né jízdné pro žáky a studenty škol. Nárok na žákovské jízdné mají žáci a studenti všech škol 
v �R do 26 let v�ku (dále jen „žáci“), kte�í plní povinnou školní docházku nebo se soustavn� p�ipravují na 
budoucí povolání ve st�ední, vyšší odborné, vysoké nebo speciální škole v denní nebo presen�ní form�
studia8) k dojížd�ní z místa bydlišt� do místa školy k ú�asti na školním vyu�ování nebo praktickém 
vyu�ování, praktické p�íprav� �i praktické výuce a praxi. Pro ur�ení v�ku žáka je rozhodující datum dne 
p�edcházejícího dni jeho 15. nebo 26. narozenin. Žákovské jízdné se poskytuje pouze v období 
školního/akademického roku vyzna�eného školou na pr�kazu s výjimkou m�síc� �ervence a srpna. P�i 
denním dojížd�ní je žákovské jízdné p�iznáváno pouze v pracovní dny, pokud není školou na žákovském 
pr�kazu stanoveno jinak. Držitelé p�edplatních jízdenek mohou jízdenku s kuponem a žákovským pr�kazem 
ve školním/akademickém roce používat i o sobotách, ned�lích a svátcích, mají-li na pr�kazce p�eškrtnut 
symbol kladívek U nového vzoru žákovského pr�kazu platí o sobotách a ned�lích pouze, je-li symbol 



10

„So/Ne“ ponechaný nep�eškrtnutý. Žákovské jízdné je poskytováno pouze na p�ím�stských linkách PID 
(jízdné pro jednotlivou jízdu a p�edplatní jízdenky) a ve vlacích �D (pouze p�edplatní jízdenky PID) v pásmu 
0, B a ve vn�jších pásmech. 

Žákovský pr�kaz 
je pr�kaz vydaný dopravcem k uplatn�ní nároku pro poskytování žákovského jízdného. Žákovské pr�kazy se 
mezi dopravci železni�ní ve�ejné vnitrostátní pravidelné osobní dopravy a ve�ejné vnitrostátní silni�ní 
linkové osobní autobusové dopravy navzájem uznávají. Žákovský pr�kaz musí obsahovat jméno, p�íjmení 
žáka, datum narození, aktuální fotografii, místo bydlišt� žáka, název školy, školou (razítkem a podpisem 
oprávn�né osoby) potvrzený údaj o trvání školního/akademického roku, místo sídla školy, razítko s názvem 
dopravce a podpis oprávn�ného zam�stnance. Nevyu�uje-li škola po všechny dny v týdnu, vyzna�í škola tuto 
skute�nost na žákovském pr�kazu. Probíhá-li vyu�ování nebo praktické vyu�ování o sobotách nebo o 
ned�lích, nebo je-li to nezbytné z d�vodu dojížd�ní do místa školy, p�eškrtne škola symbol kladívek. U 
nového vzoru žákovského pr�kazu platí o sobotách a ned�lích pouze, je-li symbol „So/Ne“ ponechaný 
nep�eškrtnutý. Dojíždí-li žák za ú�elem vyu�ování v rámci p�edepsaných osnov do jiného místa než do místa 
sídla školy, vydá dopravce po prokázání nároku na žákovské jízdné další žákovský pr�kaz, ve kterém bude 
uvedeno a školou potvrzeno období, v n�mž jej bude žák používat. 
Žákovský pr�kaz je považován za neplatný, jestliže cestující nedodržel podmínky pro jeho použití stanovené 
P�epravním �ádem, Tarifem PID nebo Smluvními p�epravními podmínkami, nejsou vypln�né p�edepsané 
údaje, je používán bez požadované fotografie, je poškozen nebo upraven tak, že z n�j nejsou patrné údaje 
pot�ebné pro kontrolu, údaje neodpovídají skute�nosti nebo byly neoprávn�n� zm�n�ny, je použit 
neoprávn�nou osobou, uplynula doba jeho platnosti, nejde o originál. Neplatný žákovský pr�kaz je pov��ená 
osoba dopravce oprávn�na odebrat. 

Smluvní p�epravní podmínky v provozu metra, tramvají, lanové dráhy a autobus� Pražské 
integrované dopravy (Smluvní p�epravní podmínky) jsou podmínky pro p�epravu v systému PID vydané 
v souladu se zákonem �. 111/1994 Sb., o silni�ní doprav�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, zákonem �. 
266/1994 Sb., o dráhách, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a podle vyhlášky Ministerstva dopravy a spoj� �. 
175/2000 Sb., o p�epravním �ádu pro ve�ejnou drážní a silni�ní osobní dopravu (P�epravní �ád), vydané 
dopravci PID. 

P�epravní prostor metra 
je prostor odd�lený od ostatního prostoru metra vstupní �arou s odbavovacím za�ízením a výstupní linií se 
sloupky (pop�ípad� až výstupními dve�mi stanice metra). K p�epravnímu prostoru metra pat�í zejména 
schodišt�, chodby, pohyblivé schody, haly, nástupišt�, stanice a vozidla metra ur�ená k p�eprav� osob. 

P�epravní prostor zastávky lanové dráhy
je prostor odd�lený od ostatního prostoru lanové dráhy zp�sobem, z n�hož je patrno, kde tento prostor za�íná 
a kde kon�í. K p�epravnímu prostoru zastávky lanové dráhy pat�í zejména schodišt�, chodby, haly, 
nástupišt�, stanice a vozidla lanové dráhy ur�ená k p�eprav� osob. 

Vnitrom�stská cesta (jízda) 
je cesta (jízda) prost�edky PID pouze v pásmu P nebo 0 v�. B, bez pokra�ování do vn�jších pásem. 

2. Tarif PID je pásmový a �asový. 

3. Území hl. m. Prahy je pro pot�eby tarifu a jízdného pojímáno jako �ty�i tarifní pásma, pásmo P, které má 
dvojnásobnou tarifní hodnotu (tj. je po�ítáno jako dv� tarifní pásma), a liniové, pásmo 0, jehož sou�ástí 
je p�íhrani�ní pásmo B. Ob� pásma 0 a B se pro jednotlivé jízdné zapo�ítávají samostatn� (tedy jako dv�
tarifní pásma) a pro p�edplatné jako jedno pásmo. Všechny linky metra, tramvajové linky, linky 
m�stských autobus�, lanová dráha na Pet�ín, p�ívozy a na tratích �D tra�ové úseky na území hl. m. 
Prahy mimo úseky tratí uvedené v odst. 4. písm. b) tohoto �lánku jsou za�azeny v tarifním pásmu „P“. V 
pásmu 0 jsou za�azeny úseky p�ím�stských linek na území Prahy a tra�ové úseky �D podle odst. 4. 
tohoto �lánku. Okolí hl. m. Prahy je rozd�leno na p�t vn�jších pásem (pásma 1, 2, 3, 4, 5). Tarifní pásma 
PID navazují v tomto po�adí „P, 0, B, 1, 2, 3, 4, 5“ nebo „5, 4, 3, 2, 1, B, 0, P“. Za�azení stanic a 
zastávek do tarifních pásem je uvedeno v jízdních �ádech. Chybí-li v jízdním �ádu pásmo nebo pásma z 
p�edepsané posloupnosti, musí být pro úhradu pot�ebného po�tu tarifních pásem zapo�tena i chyb�jící 
pásma. Vybrané zastávky na linkách PID jsou za�azeny do dvou tarifních pásem s místní úpravou 
platnosti. 



11

4. Pásmem 0 se rozumí: 

a)  úseky p�ím�stských autobusových linek PID vedené na území hl. m. Prahy, p�i�emž v rámci pásma 0 
jsou stanoveny zastávky ozna�ené B - tzv. p�íhrani�ní zastávky. Pro ú�ely Tarifu PID se pásmo 0 a 
pásmo B pro jednotlivé jízdné zapo�ítávají samostatn� (tedy jako dv� pásma) a pro p�edplatné jako 
jedno pásmo. 

Z toho pásmo B: 
301 O�ešská - 	eporyjské nám�stí 
302 Moravanská - Huntí�ovská 
303 Kolod�je - Bazar; Sychrov - Nádraží Horní Po�ernice (zastávky v Šestajovicích v pásmu 1,B) 
304 Sychrov - Nádraží Horní Po�ernice (zastávky v Šestajovicích v pásmu 1,B) 
305 Nám�stí Ji�ího Berana - T�eboradice 
306 Sobín - Zli�ín 
307 Depo Zli�ín - Zli�ín 
308 Depo Zli�ín - Zli�ín 
309 Depo Zli�ín - Zli�ín; Zderazská - Nádraží Radotín 
310 Depo Zli�ín - Zli�ín 
311 Depo Zli�ín - Zli�ín 
312 K Tuchom��ic�m - Horom��ická 
313 Zderazská - Nádraží Radotín 
314 Strnady - Zbraslavské nám�stí (zastávky v Jílovišti v pásmu 1,B) 
315 Na Vini�kách - Sídlišt� Radotín 
316 Pu�álka - Horom��ická 
317 - 
318 K Chatám - Zbraslavské nám�stí 
319 Letišt� Ruzyn� - Terminál 3 
320 - 
321 - 
323 Sezemická - Nádraží Horní Po�ernice 
324 K Sukovu - Opatov 
325 Hrn�í�ský h�bitov - Opatov 
326 Drazdecká - Opatov 
327 Drazdecká - Opatov 
328 Opatov 
329 Kolod�je - Na Návsi 
331 Ke B�ezin� – U Zvoni�ky 
332 U Studánky - IKEM 
333 Ke B�ezin� – U Zvoni�ky 
334 U Studánky - IKEM 
335 U Studánky - IKEM 
336 Na H�rce - Zli�ín 
337 U Studánky - IKEM 
338 Strnady - Zbraslavské nám�stí (zastávky v Jílovišti v pásmu 1,B) 
339 U Studánky - IKEM 
340 Sedlecký p�ívoz - Podbaba 
341 To�ná - Hornocholupická 
342 To�ná - Hornocholupická 
343 Bazar - Polesná (zastávky v Šestajovicích v pásmu 1,B) 
344 Sychrov - Nádraží Horní Po�ernice (zastávky v Šestajovicích v pásmu 1,B) 
345 Na Boleslavce - 
áblice 
346 �erný Most (pásmo B, 1) 
347 Depo Zli�ín - Zli�ín; Na H�rce - Nemocnice Motol 
348 Na Boleslavce - 
áblice 
350 Sedlecký p�ívoz - Podbaba 
351 T�eboradice - Obchodní centrum �akovice 
352 O�ešská - 	eporyjské nám�stí 



12

353 �ertousy - Nádraží Horní Po�ernice 
355 Lysolaje - Podbaba 
356 Pu�álka - Horom��ická 
359 Výhledy - Podbaba 
361 Strnady - Zbraslavské nám�stí (zastávky v Jílovišti v pásmu 1,B) 
362 - 
363 K Sukovu - Opatov 
364 Pod Hradem - Na Návsi / Nádraží Uh�ín�ves 
365 Tuhá�ská - Obchodní centrum �akovice 
367 �erný Most (pásmo 1,B) 
368 Na Boleslavce - 
áblice 
369 - 
370 Pruné�ovská - Kobylisy 
371 Pruné�ovská - Kobylisy 
372 Pruné�ovská - Kobylisy 
373 Pruné�ovská - Kobylisy 
374 Pruné�ovská - Kobylisy 
375 Vino� - Huntí�ovská (pásmo 1,B) 
376 Satalická obora - Huntí�ovská 
377 Tuhá�ská - �akovice  
379 �erný Most (pásmo 1,B) 
380 Depo Zli�ín - Halenkovská 
381 Nové nám�stí
382 Uh�ín�veský h�bitov - Na Návsi 
383 Uh�ín�veský h�bitov - Na Návsi 
384 Depo Zli�ín - Halenkovská 
385 K Sukovu - Opatov 
386 Lohenická - Budovatelská 
387 Uh�ín�ves - Na Návsi 
390 Strnady - Zbraslavské nám�stí (zastávky v Jílovišti v pásmu 1,B) 
391 Sídlišt� Rohožník - Nádraží Klánovice 
393 Uh�ín�veský h�bitov - Na Návsi 
397 Opatov 
398 Sychrov - Nádraží Horní Po�ernice 
601 Sídlišt� Radotín/Na Vini�kách - Nádraží Radotín 
602 Depo Zli�ín - Halenkovská 
603 Vino� - Huntí�ovská  
604 Sedlecký p�ívoz - Podbaba 
605 K Sukovu – Modrá škola 
606 U Studánky - IKEM 
607 Sobín – Zli�ín - Halenkovská 

b)  na tratích �D tra�ové úseky na území hl. m. Prahy; p�i�emž v rámci pásma 0 jsou stanoveny zastávky 
ozna�ené B - tzv. p�íhrani�ní zastávky. Pro ú�ely Tarifu PID se pásmo 0 a pásmo B pro jednotlivé 
jízdné zapo�ítávají samostatn� (tedy jako dv� pásma) a pro p�edplatné jako jedno pásmo. 

 tra� 011 - Praha-Libe� až Praha-Klánovice 
 tra� 070 - Praha-Vyso�any až Praha-�akovice 
 tra� 091 - Praha-Holešovice zast. (Praha-Holešovice) až Praha-Sedlec 
 tra� 120 - Praha-Dejvice až Praha-Ruzyn�
 tra� 122 - Praha-Smíchov severní nást. až Praha-Zli�ín 
 tra� 171 - Praha-Smíchov až Praha-Radotín 
 tra� 173 - Praha-Smíchov až Praha-	eporyje 
 tra� 210 - Praha-Braník až Praha-Zbraslav 
 tra� 221 - Praha-Strašnice zast. až Praha-Kolovraty 
 tra� 231 - Praha-Libe� až Praha-Horní Po�ernice 



13

Z toho pásmo B: 
 tra� 011 - Praha-Klánovice 

tra� 070 - Praha-�akovice, Praha-Kbely, Praha-Satalice 
tra� 091 - Praha-Sedlec; Praha-Bubene�
tra� 120 - Praha-Ruzyn�; Praha-Veleslavín 
tra� 122 - Praha-Zli�ín 
tra� 171 - Praha-Radotín 
tra� 173 - Praha -	eporyje 
tra� 210 - Praha-Zbraslav; Praha-Komo�any 
tra� 221 - Praha-Kolovraty; Praha-Uh�ín�ves; Praha-Horní M�cholupy 
tra� 231 - Praha-Horní Po�ernice 

5. Tarif je u jednotlivého jízdného a �asových p�edplatních jízdenek: 

a)  p�estupní - pro všechny jízdní doklady s platností delší než 20 minut a �asové p�edplatní jízdenky, 

b) nep�estupní - pro jízdenky s platností do 15 min. p�i použití dle odst. 7., 20 min. p�i použití podle 
odst. 8.; nep�estupní tarif neplatí pro p�epravné. 

6. Nejnižší tarifní sazba jednotlivého jízdného je pro dv� pásma. 

7. Nep�estupní jízdenky pro jednotlivou jízdu (uvedené v �l. III., odst. 4.) platí pouze ve vn�jších pásmech 
PID maximáln� 15 minut od ozna�ení nebo okamžiku prodeje �idi�em z mobilního za�ízení USV. 
Neplatí na no�ních linkách a ve vlacích �D. V žádném p�ípad� neplatí na území hl. m. Prahy a to ani v 
p�ípadech, kdy je zastávka na území hl. m. Prahy za�azena do p�íhrani�ního pásma B a v jízdním �ádu 
ozna�ena B. 

8. Jízdenky s omezenou p�estupností na území Prahy - pro vnitrom�stské cesty (jízdy) 
a) v provozu metra 

platí do vzdálenosti p�ti stanic od stanice ozna�ení (stanici ozna�ení v to nepo�ítaje) s možností 
p�estupu mezi linkami a bez možnosti opušt�ní p�epravního prostoru metra. �asová platnost jízdenky 
je omezena na max. 30 minut od ozna�ení jízdenky; 

b) v provozu elektrických drah, autobus� m�stských linek, lanové dráhy na Pet�ín a vlak� �D 
platí v pásmu P nebo 0 (v�etn� p�íhrani�ního pásma B) 20 minut od ozna�ení bez možnosti p�estupu; 
na no�ních linkách a na lanové dráze na Pet�ín neplatí; ve vlacích �D je jejich platnost omezena pouze 
na trat� �D s plnou integrací podle pásmové platnosti a není umožn�n p�ejezd z/do pásma P do/z 
pásma 0. Jízdenky s omezenou p�estupností na území Prahy platí bu� v pásmu P nebo v pásmu 0 
(v�etn� p�íhrani�ního pásma B). 

c) v provozu p�ívoz�
neplatí. 

9. P�estupní jízdenky 
umož�ují libovolný po�et p�estup� v systému PID v rámci své �asové a pásmové platnosti. Doby �ekání 
mezi spoji a p�esuny mezi spoji se zapo�ítávají do doby platnosti jízdenky. P�estupní jízdenky pro 
jednotlivou jízdu (uvedené v �l. III., odst. 1., 2., 3. a 6.) platí jako sí�ové �asové jízdenky v p�íslušném 
po�tu navazujících tarifních pásem (v�etn� pásem, kde linka nezastavuje) po dobu stanovenou tarifem 
(platnost a rozsah použití je stanoven v �l. VII.)); pokud jízdenky platí ve vlacích �D, je jejich platnost 
omezena pouze na trat� �D s plnou integrací podle pásmové platnosti. 

10. P�edplatní jízdenky 
umož�ují libovolný po�et p�estup� v systému PID v rámci své �asové a pásmové platnosti. Jsou 
vydávány na kalendá�ní období nebo s volitelným za�átkem platnosti. Jsou-li ur�eny pro pásmo 0 (v 
kombinaci s pásmem P nebo vn�jšími pásmy), platí též pro pásmo B. Toto pásmo se na jízdenkách 
neuvádí. 



14

III.   Jízdné v systému PID 

1. Cena p�estupní jízdenky pro jednotlivou jízdu �iní: 

a)  pro cestující, nemají-li právo na bezplatnou p�epravu nebo slevu dle odst. 1., písm. b) a používají-li 
jako jízdní doklad jízdenku pro jednotlivou jízdu v závislosti na územní platnosti (po�tu pásem) 

p�estupní jízdenky pro jednotlivou jízdu - plnocenné
pásmová platnost (po�et tarifních pásem) 
 2 3 4 5 6 7 8 9 
cena 14 K� 20 K� 26 K� 32 K� 38 K� 44 K� 50 K� 56 K�
�asová platnost (min) 
 30; 60; 75*/90**; 120; 150; 180; 210; 210 
*na území Prahy (P a 0 v�. p�íhrani�ního pásma B); ** ve vn�jších pásmech nebo pro kombinaci pásem 
0,B,1,2 nebo B,1,2,3 

b)  pro d�ti od 6 do 15 let, v pásmech P a 0 (v�etn� p�íhrani�ního pásma B) také pro držitele pr�kazky 
PID pro d�chodce a pro seniory

p�estupní jízdenky pro jednotlivou jízdu - zvýhodn�né 
pásmová platnost (po�et tarifních pásem) 
 2 3 4 5 6 7 8 9 
cena 7 K� 10 K� 13 K� 16 K� 19 K� 22 K� 25 K� 28 K�
�asová platnost (min) 
 30; 60; 75*/90**; 120; 150; 180; 210; 210 
*na území Prahy (P a 0 v�. p�íhrani�ního pásma B); ** ve vn�jších pásmech nebo pro kombinaci 
pásem 0,B,1,2 nebo B,1,2,3 

c) pro žáky od 6 do 15 let 
p�estupní jízdenky pro jednotlivou jízdu žákovské od 6 do 15 let – zvláštní zlevn�né 
pásmová platnost 
(po�et tarifních pásem) 2 3 4 5 6 7 
cena 5 K� 8 K� 10 K� 12 K� 14 K� 17 K�
�asová platnost (min) 30; 60; 90; 120; 150; 180; 

d) pro žáky a studenty od 15 do 26 let 
p�estupní jízdenky pro jednotlivou jízdu žákovské od 15 do 26 let – zvláštní zlevn�né 
pásmová platnost 
(po�et tarifních pásem) 2 3 4 5 6 7 
cena 11 K� 15 K� 20 K� 24 K� 29 K� 33 K�
�asová platnost (min) 30; 60; 90; 120; 150; 180. 

Platnost jízdenek je uvedena v �l. VII.

2. Cena p�estupní jízdenky pro �ty�i tarifní pásma p�i prodeji u �idi�e autobusu v pásmu P 

Cena p�estupní jízdenky p�i prodeji u �idi�e autobusu v pásmu P je složena ze základní ceny p�estupní 
jízdenky pro 4 pásma a p�íplatku 4 K� za dodate�ný prodej �idi�em. Kone�ná cena pro cestujícího �iní: 
a) pro cestující, nemají-li právo na bezplatnou p�epravu nebo slevu dle odst. 2., písm. b) 30 K�
b) pro d�ti od 6 do 15 let,v pásmech P nebo 0 (v�etn� p�íhrani�ního pásma B) také pro držitele pr�kazky 

PID pro d�chodce a seniory 17 K�

Jízdenky uvedené v odst. 2. lze zakoupit pouze za podmínek uvedených v �l. X., odst. 3. Platnost jízdenek 
je uvedena v �l. VII.

3. Cena jízdenky s omezenou p�estupností pro jednotlivou jízdu �iní: 

a)  pro cestující, nemají-li právo na bezplatnou p�epravu nebo slevu dle odst. 3., písm. b) 18 K�
b)  od 6 do 15 let, v pásmech P a 0 (v�etn� p�íhrani�ního pásma B) také pro držitele pr�kazky PID pro 

d�chodce a seniory 9 K�

Platnost jízdenek je uvedena v �l. VII. 

4. Cena nep�estupní jízdenky pro jednotlivou jízdu platné pouze ve vn�jších pásmech PID �iní: 

a)  pro cestující, nemají-li právo na bezplatnou p�epravu nebo slevu dle odst. 4., písm. b) 10 K�



15

b)  pro d�ti od 6 do 15 let 5 K�
c)  pro žáky od 6 do 15 let - zvláštní zlevn�né nep�estupní 4 K�
d)  pro žáky a studenty od 15 do 26 let - zvláštní zlevn�né nep�estupní 8 K�

Platnost jízdenek je uvedena v �l. VII.

5. Cena p�edplatní �asové krátkodobé jízdenky: 

a)  platné na území hl. m. Prahy (v pásmech P a 0 (v�etn� p�íhrani�ního pásma B)) 
24hodinové 100 K�
24hodinové zvýhodn�ná - pro dít� od 6 do 15 let a také pro držitele pr�kazky PID pro d�chodce a 
seniory 50 K�
3denní pro cestujícího, který nemá právo na bezplatnou p�epravu nebo slevu, s oprávn�ním p�epravovat 
v rámci �asové a pásmové platnosti jízdenky sou�asn� dít� ve v�ku od 6 do 15 let v�ku bez dalšího 
doplatku 330 K�
5denní pro cestujícího, který nemá právo na bezplatnou p�epravu nebo slevu, s oprávn�ním p�epravovat 
v rámci �asové a pásmové platnosti jízdenky sou�asn� dít� ve v�ku od 6 do 15 let v�ku bez dalšího 
doplatku 500 K�

b)  platné ve všech tarifních pásmech PID 
24hodinové 150 K�
24hodinové pro dít� od 6 do 15 let 75 K�

Platnost jízdenek je uvedena v �l. VII.

6. Ceny parkovného na parkovištích P+R a ceny jízdného v souvislosti s parkováním na parkovištích 

P+R: 

a)  cena za parkování poskytované na parkovištích P+R zapojených do systému PID platná v den 
poskytnutí služby do ukon�ení denního provozu parkovišt� 10 K�

b)  p�estupní zpáte�ní plnocenná jízdenka vydaná v souvislosti s parkováním na parkovištích systému 
P+R 40 K�

c)  jednodenní jízdenky platné v souvislosti s parkováním na parkovištích systému P+R v den zakoupení 
do ukon�ení denního provozu parkovišt� 80 K�

Platnost jízdenek je uvedena v �l. VII.

7. Ceny jízdného vydané v souvislosti s cestami vlaky �D do Prahy 

a) transferová jízdenka mezi nádražími �D Praha-Nádraží Holešovice až Praha-Hlavní nádraží nebo 
Praha-Masarykovo nádraží (metro: Nádraží Holešovice - Florenc - Hlavní nádraží / Nám�stí 
Republiky; tramvaje: Nádraží Holešovice - Výstavišt� / D�lnická - Strossmayerovo nám�stí - 
Nám�stí Republiky - Masarykovo nádraží - Jind�išská / Hlavní nádraží). 

aa) pro cestující, nemají-li právo na bezplatnou p�epravu nebo slevu dle odst. 7., písm. ab) 18 K�
ab) pro dít� od 6 do 15 let 9 K�

b) jednodenní jízdenka vydaná v den platnosti jízdenky �D platná od p�íjezdu vlaku do Prahy do 01.00 
následujícího dne 

ba) pro cestující, nemají-li právo na bezplatnou p�epravu nebo slevu dle odst. 7., písm. bb) 80 K�
bb) pro dít� od 6 do 15 let 40 K�

c) 32hodinová jízdenka vydaná v den platnosti jízdenky �D platná od 16.00 do 24.00 následujícího dne 
ca) pro cestující, nemají-li právo na bezplatnou p�epravu nebo slevu dle odst. 7., písm. cb) 100 K�
cb) pro dít� od 6 do 15 let 50 K�

Platnost jízdenek je uvedena v �l. VII.

8. Cena �asového kuponu k osobní kart� nebo k p�edplatní �asové jízdence platné na území hl. m. Prahy 

(pásma P a 0, v�. B) vydané na základ� poskytnutí osobních údaj� (�asové kupony uvedené v odstavci 

a) až e) jsou vydávány pouze v papírové podob�, �asové kupony uvedené v odstavci f) až j) jsou 

vydávány v papírové podob� i v podob� elektronického záznamu nahraného na osobní kart�
2)

: 

a) pro cestující, nemají-li právo na bezplatnou p�epravu nebo slevu dle �l. III., odst. 8., písm. b), c), 
d), e), g), h), i) a j) - (pr�kazka PID ob�anská (s evidencí) – typ-I (osobní údaje v databázi i na 
pr�kazce PID), (pr�kazka PID ob�anská (bez evidence) – typ-II (osobní údaje pouze na pr�kazce 
PID)): 



16

m�sí�ní ob�anská zvýhodn�ná 550 K�
�tvrtletní ob�anská zvýhodn�ná 1 480 K�
ro�ní ob�anská zvýhodn�ná (pouze v roce 2008) 4 750 K�

b) pro juniory od 15 do 19 let a pro žáky a studenty od 15 let do 26 let1), 9) 

m�sí�ní zvýhodn�ná 260 K�
�tvrtletní zvýhodn�ná 720 K�

c) pro studenty od 19 do 26 let a studenty vysokých škol do 26 let 1)7):
m�sí�ní zvýhodn�ná 260 K�
�tvrtletní zvýhodn�ná 720 K�

d) pro d�ti ve v�ku od 6 do 15 let1): 
m�sí�ní zvýhodn�ná 130 K�
�tvrtletní zvýhodn�ná 360 K�

e) pro seniory od 60 do 70 let, ob�any v hmotné nouzi a pro d�chodce2): 
m�sí�ní zvýhodn�ná 250 K�
�tvrtletní zvýhodn�ná 660 K�

f) pro cestující, nemají-li právo na bezplatnou p�epravu nebo slevu dle �l. III., odst. 8., písm. b), c), d), 
e), g), h), i) a j) - (pr�kazka PID ob�anská (s evidencí) – typ-I (osobní údaje v databázi i na 
pr�kazce PID), pr�kazka PID ob�anská (bez evidence) – typ-II (osobní údaje pouze na pr�kazce 
PID)): 
30denní (30 kalendá�ních dn�) ob�anská zvýhodn�ná s volitelným za�átkem doby platnosti 550 K�

90denní (90 kalendá�ních dn�) ob�anská zvýhodn�ná s volitelným za�átkem doby platnosti 1 480 K�

365denní (365, v p�estupném roce 366 kalendá�ních dn�) ob�anská zvýhodn�ná s volitelným za�átkem 
doby platnosti, kdy za�átek doby platnosti je omezen na období od 1. 1. do 31. 1. Tato jízdenka se 
za�átkem platnosti od 1. 1. 2009 je vydávána pouze v podob� elektronického záznamu nahraného na 
osobní kartu. 4 750 K�

g) pro juniory od 15 do 19 let a žáky a studenty od 15 let do 26 let1), 9):
30denní (30 kalendá�ních dn�) zvýhodn�ná s volitelným za�átkem doby platnosti 260 K�
90denní (90 kalendá�ních dn�) zvýhodn�ná s volitelným za�átkem doby platnosti 720 K�

h) pro studenty od 19 do 26 let a pro studenty vysokých škol do 26 let1),7):
30denní (30 kalendá�ních dn�) zvýhodn�ná s volitelným za�átkem doby platnosti 260 K�
90denní (90 kalendá�ních dn�) zvýhodn�ná s volitelným za�átkem doby platnosti 720 K�

i) pro d�ti ve v�ku od 6 do 15 let1): 
30denní(30 kalendá�ních dn�) zvýhodn�ná s volitelným za�átkem doby platnosti 130 K�
90denní(90 kalendá�ních dn�) zvýhodn�ná s volitelným za�átkem doby platnosti 360 K�

j) pro seniory od 60 do 70 let, ob�any v hmotné nouzi a pro d�chodce 2): 
30denní (30 kalendá�ních dn�) zvýhodn�ná s volitelným za�átkem doby platnosti 250 K�
90denní (90 kalendá�ních dn�) zvýhodn�ná s volitelným za�átkem doby platnosti 660 K�

Platnost jízdenek je uvedena v �l. VII.

9. Cena p�edplatní �asové jízdenky p�enosné platné na území hl. m. Prahy (pásma P a 0) v papírové 

podob� nebo v podob� elektronického záznamu nahraného na anonymní kart� nepersonalizované 
2)

: 

a)  30denní (30 kalendá�ních dn�) s volitelným za�átkem doby platnosti 670 K�
90denní (90 kalendá�ních dn�) s volitelným za�átkem doby platnosti 1 880 K�

b) 365denní (365, v p�estupném roce 366 kalendá�ních dn�) s volitelným za�átkem doby platnosti, kdy 
za�átek doby platnosti je omezen na období od 1. 1. do 31. 1. (platnost podle za�átku doby platnosti 
maximáln� do 31. 1. 2009) 6 750 K�

c) 365denní (365, v p�estupném roce 366 kalendá�ních dn�) s volitelným za�átkem doby platnosti  6 100 K�



17

Platnost jízdenek je uvedena v �l. VII.

10. Ceny dopl�kových �asových kupon� jsou stanoveny takto: 

a)  Dopl�kové �asové kupony BUS + �D - pro použití v p�ím�stských autobusech i ve vlacích �D4) 

zapojených do systému PID ur�ené pro pásmo 0 a vn�jší pásma 1,2,3,4,5. Tyto kupony lze použít i 
samostatn� bez kombinace s kuponem pro pásma „P a 0“.

aa) na kalendá�ní období v papírové podob�

Ob�anské zvýhodn�né Zvýhodn�né pro 
typ - I, typ - II d�ti od 6 do 15 let 

m�sí�ní �tvrtletní m�sí�ní 
jedno vn�jší pásmo samostatné 
(pásmo 1 nebo 2 nebo 3 nebo 4 nebo 5) 230 K� 630 K� 110 K�
2 pásma 370 K� 1 000 K� 180 K�
3 pásma 590 K� 1 600 K� 290 K�
4 pásma 820 K� 2 240 K� 410 K�
5 pásem 1 020 K� 2 790 K� 510 K�
6 pásem 1 250 K� 3 420 K� 620 K�

ab) s volitelným za�átkem platnosti v papírové podob� nebo v podob� elektronického záznamu nahraného 
na osobní kart� 2)

Ob�anské zvýhodn�né Zvýhodn�né pro
typ - I, typ - II, osobní karta d�ti od 6 do 15 let 

30denní 90denní 30denní 
 (30 kalendá�ních dn�)(90 kalendá�ních dn�) (30 kalendá�ních dn�) 
jedno vn�jší pásmo samostatné 
(pásmo 1 nebo 2 nebo 3 nebo 4 nebo 5) 230 K� 630 K� 110 K�
2 pásma 370 K� 1 000 K� 180 K�
3 pásma 590 K� 1 600 K� 290 K�
4 pásma 820 K� 2 240 K� 410 K�
5 pásem 1 020 K� 2 790 K� 510 K�
6 pásem 1 250 K� 3 420 K� 620 K�

b)  Dopl�kové �asové kupony BUS + �D zvláštní zlevn�né (žákovské jízdné) - pro použití v p�ím�stských 
autobusech i ve vlacích �D4) zapojených do systému PID ur�ené pro pásmo 0 a vn�jší pásma 1,2,3,4,5. 
Tyto kupony lze použít i samostatn� bez kombinace s kuponem pro pásma „P a 0“. Tyto kupony 
jsou vydávány v papírové podob� nebo v podob� elektronického záznamu nahraného na osobní kart� 2). 

na kalendá�ní období 
pro žáky od 6 do 15 let žáky a studenty od 15 do 26 let 

m�sí�ní m�sí�ní 

jedno vn�jší pásmo samostatné 
(pásmo 1 nebo 2 nebo 3 nebo 4 nebo 5) 80 K� 170 K�
2 pásma 135 K� 275 K�
3 pásma 215 K� 440 K�
4 pásma 305 K� 615 K�
5 pásem 380 K� 765 K�
6 pásem 465 K� 940 K�

Platnost jízdenek je uvedena v �l. VII.

11. Ceny zvláštních jízdenek AE (Airport Express) jsou stanoveny takto 

a) pro cestující, nemají-li právo na bezplatnou p�epravu nebo slevu dle odst. 10., písm. b) a používají-li jako 
jízdní doklad jízdenku pro jednotlivou jízdu nep�estupní 

v úseku Nádraží Holešovice – Letišt� Ruzyn� 45 K�

v úseku Dejvická – Letišt� Ruzyn� 30 K�

b) pro d�ti od 6 do 15 let zvýhodn�né nep�estupní 



18

v úseku Nádraží Holešovice – Letišt� Ruzyn� 25 K�

v úseku Dejvická – Letišt� Ruzyn� 15 K�
c) všechny jízdní doklady �D vystavené dle tarifu TR 10 zn�jící do / ze stanice Praha letišt� (NAD) v�etn�

kilometrické banky �D (KMB) s platným zápisem v p�íslušném �ádku a všechny sí�ové jízdenky platné 
ve vlacích �D.
ca) jednoduché jízdenky (jednosm�rné), zpáte�ní jízdenky, tra�ové jízdenky a jízdenky SC Net – musí 

znít do / ze stanice Praha letišt� (NAD), pro použití je rozhodující platnost jízdního dokladu v daný 
den,

cb) sí�ové jízdenky: In-gold (na �ipové In-kart�/Rail plus, musí v pravém horním rohu obsahovat logo 
Rail plus), �D Net, Sí�ová KLASIK, SONE+ (pouze soboty a ned�le) a REGIONet St�edo�eský, pro 
použití je rozhodující platnost dokladu v daný den,

cc) sí�ové jízdenky platné ve vlacích �D, které jsou vydávané v zámo�í: Czech Flexipass, Eurail Czech 
Republic Pass, European East Pass, Austria and Czech Pass, Czech Republic an Germany Pass.

cd) KMB mohou sou�asn� použít 3 cestující starší 15 let, p�i�emž dv� d�ti do 15 let se považují za 
jednoho cestujícího staršího 15 let. V p�íslušném �ádku s vypln�ným datem odpovídajícím dni 
použití dokladu musí být jako nástupní / cílová stanice uvedeno Praha letišt� (NAD); odpisy KMB 
provádí výhradn� vlaková �eta �D.

ce) meziregionální jízdenka eLiška na lince AE neplatí
cf) zam�stnanecké jízdní výhody �D v lince AE neplatí. 

d) Jízdenky vystavené do / ze stanice Praha letišt� (NAD) p�es železni�ní stanici Praha hl. n. a vystavené z 
železni�ní stanice Praha hl. n. (dle bodu „ca“) platí na trase C pražského metra mezi stanicemi Hlavní 
nádraží a Nádraží Holešovice. Na lince metra neplatí sí�ové jízdenky ani zápis v KMB.

12. Ceny jízdného uvedené v tomto �lánku jsou v�etn� snížené sazby DPH. 

IV.   Cena za p�epravu zavazadel a psa v provozu PID

1. V MHD na území hl. m. Prahy a v p�ím�stských linkách PID je stanovena jednotná cena za p�epravu 
zavazadel pro celou sí� PID bez ohledu na hranice tarifních pásem ve výši:
a)  pro zavazadlo nad rozm�r 25 x 45 x 70 cm 13 K�
b)  d�tský ko�árek bez dít�te 13 K�
c)  pro zavazadlo ty�ovitého tvaru nad délku 150 cm a pr�m�r 20 cm 13 K�
d)  pro zavazadlo tvaru desky nad rozm�r 100 x 100 x 5 cm 13 K�
e)  jízdní kolo na p�ím�stské lince �. 690 (cyklobus) 26 K�
f)  jízdní kolo na p�ím�stské lince �. 690 (cyklobus) v p�ípad� p�edložení dokladu o p�eprav� jízdního 

kola v návazném vlaku �D platný v den použití linky cyklobusu (tra� 171) 13 K�
Max. rozm�ry zavazadel a zavazadla, jejichž p�eprava je povolena, ur�uje P�epravní �ád a Smluvní 
p�epravní podmínky. 
�asová a pásmová platnost jízdenky za zavazadlo je shodná s �asovou a pásmovou platností jízdenky 
cestujícího, který zavazadlo p�epravuje, max. 210 min. 

2. P�epravné za psa bez schrány a podmínky p�epravy psa: 
P�epravu psa beze schrány lze uskute�nit pouze za podmínek stanovených ve Smluvních p�epravních 
podmínkách. 
Cena jízdenek ur�ených k úhrad� p�epravného za psa: 

a)  jízdenky pro jednotlivou jízdu k úhrad� p�epravného za psa bez schrány: 
pásmová platnost 
po�et tarifních pásem 

2 3 4 5 6 7 8 9 

cena 14 K� 20 K� 26 K� 32 K� 38 K� 44 K� 50 K� 56 K�
�asová platnost (min) 
 30 60 75*/90** 120 150 180 210 210 
*na území Prahy (P a 0 (v�etn� p�íhrani�ního pásma B)); ** ve vn�jších pásmech nebo pro kombinaci 
pásem 0,B,1,2 nebo B,1,2,3 
P�epravné za psa se rovná cen� p�estupní jízdenky pro jednotlivou jízdu podle po�tu projížd�ných pásem. 
Na území hl. m. Prahy (v pásmech P a 0 (v�etn� p�íhrani�ního pásma B)) �iní p�epravné za psa 26 K�. 



19

Dvoupásmovou jízdenku v cen� 14 K� lze použít k úhrad� p�epravného za psa v jednom nebo ve dvou 
navazujících vn�jších pásmech nebo pro p�epravu psa z/do pásma 1 do/z p�íhrani�ních zastávek B,1. 

b)  p�epravné za psa na lince AE (Airport Express) 25 K�

c)  30denní jízdenka pro p�epravu psa platná v pásmech P a 0 (v�etn� p�íhrani�ního pásma B) 460 K�

Platnost jízdenek je uvedena v �l. VII. P�eprava psa se �ídí p�íslušnými ustanoveními Smluvních 
p�epravních podmínek. 

3. P�epravné ve vlacích �D4) zapojených do systému PID se �ídí jednotlivými ustanoveními Smluvních 
p�epravních podmínek �eských drah pro ve�ejnou osobní p�epravu. 

4. Krátkodobé p�edplatní jízdenky uvedené v �l. III. odst. 5., jednodenní jízdenky platné v souvislosti s 
parkováním na parkovištích P+R uvedené v �l. III. odst. 6., písm. c), jízdenky vydané v souvislosti s 
cestami vlaky �D uvedené v �l. III., odst. 7., písm. b) a c), �asové jízdenky uvedené v �l. III., odst. 8., a 
v �l. III., odst. 9., a dopl�kové kupony, uvedené v �l. III., odst. 10., písm. a) a b) oprav�ují uživatele v 
rámci své pásmové a �asové platnosti k bezplatné p�eprav� jedné z položek uvedené v �l. IV., odst.1. s 
výjimkou vlak� �D (odst. 3. tohoto �lánku). 

5. Ceny jízdného a p�epravného uvedené v tomto �lánku jsou v�etn� snížené sazby DPH. 

V.   Bezplatná p�eprava osob a v�cí v provozu PID na území hl. m. Prahy a na 
autobusových linkách zapojených do systému PID (s výjimkou vlak� �D4) a linky 

AE (Airport Express)) 

1. Bezplatn� se p�epravují osoby: 
a)  d�ti do 6 let v�ku1), 
b)  držitelé pr�kazu "ZTP" 

c)  držitelé pr�kazu "ZTP-P" v�etn� pr�vodce a psa
1), pokud se p�epravují sou�asn� s tímto držitelem, 

v�etn� invalidního vozíku, 
d)  p�edstavitelé státní moci a n�kterých státních orgán� a soudci, o nichž tak ur�í zvláštní p�edpis1), 5), 
e)  ob�ané uvedení ve zvláštním p�edpisu - ob�ané na n�ž se vztahuje zákon o mimosoudních 

rehabilitacích3), 
f)  osoby starší 70 let 

2. Pouze na území hl. m. Prahy (v pásmech P a 0 (v�etn� p�íhrani�ního pásma B)) se navíc bezplatn�
p�epravují aktivní ú�astníci Pražského povstání - držitelé pr�kaz� vydaných M�stským výborem 
�eského svazu bojovník� za svobodu. 

3. Podmínky pro bezplatnou p�epravu jsou uvedeny v �l.VIII., odst. 5. a 9.

4. Cestující má právo vzít s sebou do vozidla bezplatn�: 
a)  snadno p�enosné v�ci, které cestující má u sebe a lze je p�ípadn� umístit ve vozidle na místo pod 

sedadlem nebo nad sedadlem cestujícího, nebo podle pot�eby držet na klín�, 
b)  d�tské ko�árky s dít�tem, 
c)  zavazadla do rozm�ru 25 x 45 x 70 cm v�etn�, 
d)  zavazadla tvaru desky do rozm�ru 100 x 100 x 5 cm v�etn�, 
e)  zavazadla ty�ovitého tvaru do délky 150 cm a do pr�m�ru 20 cm v�etn�, 
f)  zví�ata ve schrán� do rozm�ru schrány 25 x 45 x 70 cm v�etn�, 
g)  jízdní kolo (pouze v metru; na p�ívozu také pro držitele platné �asové jízdenky pro pásma „P a 0“) za 

podmínek stanovených ve Smluvních p�epravních podmínkách, 
h)  maximáln� dva páry lyží v�etn� lyža�ských holí v jednom obalu; lyže bez obalu jsou z p�epravy 

vylou�eny 
i)  snowboard 
j)  nákupní tašku na kole�kách. 



20

VI.   Bezplatná p�eprava osob a v�cí ve vlacích �D4) zapojených do systému PID a na 
lince AE (Airport Express) 

1. Ve vlacích �D4) se bezplatn� se p�epravují osoby: 
a)  d�ti do 6 let v�ku1), (tj. do dne, který p�edchází dni 6. narozenin) pouze s doprovodem osoby starší 10 

let, p�i�emž cestující starší 10 let má právo p�epravit s sebou bezplatn� nejvýše dv� d�ti do 6. roku, 
pokud pro n� požaduje pouze jedno místo k sezení. Žádá-li cestující pro druhé dít� samostatné místo, 
zaplatí za n�, jakož i za každé další dít� do 6. roku, zvláštní jízdné �D (dle tarifu �D) nebo zvýhodn�né 
jízdné PID, 

b)  pr�vodce držitele pr�kazu "ZTP-P" v�etn� psa, 
c)  poslanci a senáto�i Parlamentu �R, soudci Ústavního soudu �R a poslanci Evropského parlamentu 

zvolení na území �R, 

2. Na lince AE (Airport Express) se bezplatn� p�epravují osoby: 
a)  poslanci a senáto�i Parlamentu �R, soudci Ústavního soudu �R a poslanci Evropského parlamentu 

zvolení na území �R, 
b)  d�ti do 6 let v�ku1), (tj. do dne, který p�edchází dni 6. narozenin) pouze s doprovodem osoby starší 10 

let, p�i�emž cestující starší 10 let má právo p�epravit s sebou bezplatn� nejvýše dv� d�ti do 6. roku, 
pokud pro n� požaduje pouze jedno místo k sezení. Žádá-li cestující pro druhé dít� samostatné místo, 
zaplatí za n�, jakož i za každé další dít� do 6. roku, zvláštní jízdné �D (dle tarifu �D) nebo zvýhodn�né 
jízdné PID dle �l. III., odst. 1., písm. b). 

3. Bezplatn� m�že cestující p�epravit následující p�edm�ty: 
a)  ru�ní zavazadla, která lze umístit do prostoru nad a pod místem cestujícího o rozm�rech maximáln� 90 x 

60 x 40 cm, 
b)  1 d�tský ko�árek s dít�tem 
c)  1 d�tský ko�árek ve složeném stavu (golfové hole) 
d)  zví�e ve schrán� s nepropustným dnem umíst�né na klín� nebo pod místem, jež cestující zaujímá, 
e)  jeden pár lyží s holemi, 
f)  snowboard, 
g)  d�tské boby,
h)  pouze na lince AE (Airport Express) lze bezplatn� p�epravit jízdní kolo zabalené p�edepsaným 

zp�sobem pro leteckou p�epravu; v období zvýšených p�epravních nárok� má pov��ený pracovník 
dopravce právo p�epravu jízdního kola odmítnout. 

VII.   Platnost jízdních doklad� PID 

1. Všechny druhy jízdních doklad� a jízdenek PID uvedené v tomto tarifu platí pouze v p�íslušném po�tu 
navazujících tarifních pásem (v�etn� pásem, kde spoj nezastavuje); posloupnost tarifních pásem je uvedena 
v �l. II., odst. 3. Jízdenky pro jednotlivou jízdu musí být ozna�eny v tom tarifním pásmu, v n�mž za�íná 
platnost jízdenky. Povolené výjimky jsou uvedeny v odst. 27. až 30. tohoto �lánku. 

2. P�estupní jízdenky uvedené v �l. III. odst. 1., písm. a) a b) platí zásadn� jako jízdní doklady sí�ové s 
libovolným po�tem p�estup� v rozsahu �asové a pásmové platnosti jízdenky. Dvoupásmové jízdenky 
uvedené v �l. III., odst. 1. nelze použít na území hl. m. Prahy v pásmech P a 0 ani pro kombinaci pásma 0 a 
B. Výjimku tvo�í cesty z/do 1. vn�jšího pásma do/z p�íhrani�ních zastávek p�íhrani�ního pásma ozna�ených 
B. V pásmu B je dvoupásmová jízdenka nep�estupní. P�ejezd do zastávek ozna�ených 0 není na 
dvoupásmové jízdenky povolen. T�ípásmové jízdenky uvedené v �l. III. odst. 1. nelze použít na území hl. 
m. Prahy v pásmu P ani pro kombinaci pásem P, 0 (bez pásma B). Pro cesty z/do vn�jších pásem do/z 
pásma 0 (zastávky ozna�ené v jízdním �ádu 0) se používají jízdenky pro t�i pásma (z/do pásma 1 – 
projížd�ná pásma 1,B,0), pro 4 pásma (z/do pásma 2 – projížd�ná pásma 2,1,B,0), pro 5 pásem (z/do pásma 
3 – projížd�ná pásma 3,2,1,B,0), pro 6 pásem (z/do pásma 4 – projížd�ná pásma 4,3,2,1,B,0), pro 7 pásem 
(z/do pásma 5 – projížd�ná pásma 5,4,3,2,1,B,0). Pro cesty z/do vn�jších pásem do/z pásma P (zastávky 
ozna�ené v jízdním �ádu P) se používají jízdenky pro 5 pásem (z/do pásma 1 – projížd�ná pásma 1,B,0, P), 
pro 6 pásma (z/do pásma 2 – projížd�ná pásma 2,1,B,0,P), pro 7 pásem (z/do pásma 3 – projížd�ná pásma 
3,2,1,B,0,P), pro 8 pásem (z/do pásma 4 – projížd�ná pásma 4,3,2,1,B,0,P), pro 9 pásem (z/do pásma 5 – 
projížd�ná pásma 5,4,3,2,1,B,0,P). �asová platnost jízdenek pro jednotlivou jízdu uvedených v �l. III., odst. 



21

1., písm. a) a b) s pásmovou platností 2 pásma je 30 minut od ozna�ení, jízdenky s pásmovou platností 3 
pásma 60 minut od ozna�ení. Jízdenky pro 4 pásma platí v pásmech „P a 0 (v�etn� p�íhrani�ního pásma B)“ 
75 minut od ozna�ení. Jízdenky pro 4 pásma ve vn�jších pásmech nebo pro kombinaci pásem 0,B,1,2 a 
B,1,2,3 platí 90 minut, jízdenky pro 5 pásem platí 120 minut, jízdenky pro 6 pásem platí 150 minut, 
jízdenky pro 7 platí 180 minut a jízdenky pro 8 a více pásem platí 210 minut od ozna�ení nebo od �asu 
vyzna�eného na jízdence p�i prodeji �idi�em z USV. Pro stanovení doby platnosti je rozhodující �as 
vyzna�ený na jízdence a �asový údaj udávaný dopravcem. Nárok na používání zvýhodn�ných jízdenek pro 
jednotlivou jízdu uvedených v �l. III., odst. 1., písm. b) kon�í pro d�ti od 6 do 15 let dnem 15. narozenin. 
Nárok na slevu se prokazuje pr�kazkou PID pro d�ti od 6 do 15 let, nebo slevovou kategorií Dít� od 6 do 
15 let nahranou na osobní kart� nebo dle �l. VIII., odst. 2., písm. c). Nárok na používání zvýhodn�ných 
jízdenek pro jednotlivou jízdu uvedených v �l. III., odst. 1., písm. b) mají v pásmech P a 0 (v�. 
p�íhrani�ního pásma B) také držitelé pr�kazky PID pro d�chodce, kte�í nárok prokazují touto pr�kazkou 
nebo slevou kategorie Senior od 60 do 70 let - nárok se prokazuje pr�kazkou pro seniory od 60 o 70 let 
nebo nahranou kategorií slevy Senior od 60 do 70 let na osobní kart�. Ve vlacích �D platí pouze na tratích 
�D s plnou integrací podle �asové a pásmové platnosti. P�estupní jízdenky uvedené v �l. III., odst. 1., písm. 
a) jsou ur�eny také k úhrad� p�epravného za psa dle �l. IV., odst. 2., písm. a) podle po�tu tarifních pásem. 

3. �asová platnost p�estupních jízdenek vydaných v dopl�kovém prodeji �idi�em v autobusech v pásmu P 
(jízdenky uvedené v �l. III., odst. 2.) je shodná s �asovou platností p�estupních jízdenek pro 4 pásma. Tyto 
jízdenky jsou �ty�pásmové a platí na území Prahy 75 minut od ozna�ení v pásmech P a 0 (v�etn�
p�íhrani�ního pásma B). Cestující, který nastoupil bez jízdenky v pásmu P a zakoupil si tuto jízdenku u 
�idi�e, je povinen ji neprodlen� po zakoupení u �idi�e ozna�it v ozna�ovacím strojku ve vozidle. P�edem 
zakoupenou jízdenku je cestující povinen ozna�it jízdenku neprodlen� po nástupu do vozidla nebo do 
p�epravního prostoru metra nebo lanové dráhy na Pet�ín. Tyto jízdenky je možné použít také pro kombinaci 
pásem 0,B,1,2 a B,1,2,3 nebo pro kombinaci �ty� navazujících vn�jších pásem. Ve vn�jších pásmech nebo 
pro kombinaci pásem 0,B,1,2 nebo B,1,2,3 platí 90 minut od ozna�ení. Tyto jízdenky platí v rámci své 
�asové a pásmové platnosti jako p�estupní, s libovolným po�tem p�estup�. Pro stanovení doby platnosti je 
rozhodující �as vyzna�ený na jízdence a �asový údaj udávaný dopravcem. Nárok na používání 
zvýhodn�ných jízdenek pro jednotlivou jízdu uvedených v �l. III., odst. 2., písm. b) kon�í pro d�ti od 6 do 
15 let dnem 15. narozenin. Nárok na slevu se prokazuje pr�kazkou PID pro d�ti od 6 do 15 let nebo 
slevovou kategorií Dít� od 6 do 15 let nahranou na osobní kart�, nebo dle �l. VIII., odst. 2., písm. c). Nárok 
na používání zvýhodn�ných jízdenek pro jednotlivou jízdu uvedených v �l. III., odst. 2., písm. b) mají v 
pásmech P a 0 také držitelé pr�kazky PID pro d�chodce, kte�í nárok prokazují touto pr�kazkou nebo slevou 
kategorie Senior od 60 do 70 let - nárok se prokazuje pr�kazkou pro Seniory od 60 do 70 let nebo nahranou 
kategorií slevy Senior od 60 do 70 let na osobní kart�. Ve vlacích �D platí pouze na tratích �D s plnou 
integrací podle �asové a pásmové platnosti. Jízdenku vydanou v dopl�kovém prodeji �idi�em v autobusech 
v pásmu P uvedenou v �l. III., odst. 2., písm. b) lze použít k úhrad� p�epravy za zavazadla dle �l. IV., odst. 
1. a jízdenku uvedenou v �l. III., odst. 2., písm. a) lze použít k úhrad� p�epravného za psa pouze pro �ty�i 
tarifní pásma dle �l. IV., odst. 2., písm. a). 

4. Jízdenky s omezenou p�estupností pro jednotlivou jízdu uvedené v �l. III. odst. 3. platí pouze v pásmu P 
nebo 0 (v�etn� p�íhrani�ního pásma B). V pásmech P nebo 0 (v�etn� p�íhrani�ního pásma B) jsou v 
povrchové doprav� nep�estupní. V rámci metra je povolen p�estup mezi jednotlivými linkami metra. Tyto 
jízdenky neplatí na no�ních linkách, na p�ívozech a na lanové dráze na Pet�ín. Platnost jízdenek pro 
jednotlivou jízdu s omezenou p�estupností se liší podle druhu dopravních prost�edk�, v nichž je jízdenka 
použita. 

a)  V pásmech „P“ (mimo metro) nebo „0 (v�etn� p�íhrani�ního pásma B)“ platí tato jízdenka 20 minut od 
ozna�ení a je nep�estupní. Neplatí na lanové dráze na Pet�ín, na p�ívozech a na no�ních linkách. Ve 
vlacích �D platí pouze na tratích �D s plnou integrací. P�ejezd z pásma 0 do p�íhrani�ního pásma B je 
dovolen. Ve vlacích �D na ni nelze p�ejet z pásma P do pásma 0. 

b)  V metru v pásmu „P“ platí tyto jízdenky maximáln� p�t stanic od ozna�ení (stanici ozna�ení v to 
nepo�ítaje) s možností p�estupu mezi linkami a bez opušt�ní p�epravního prostoru metra. �asová 
platnost jízdenky je omezena na max. 30 minut od ozna�ení jízdenky. P�i p�estupu mezi linkami metra 
se p�estupní stanice dvou linek shodného názvu zapo�tou pouze jedenkrát. 

Pro stanovení doby platnosti je rozhodující �as vyzna�ený na jízdence a �asový údaj udávaný dopravcem. 
Nárok na používání zvýhodn�ných jízdenek pro jednotlivou jízdu uvedených v �l. III., odst. 3., písm. b) 



22

kon�í pro d�ti od 6 do 15 let dnem 15. narozenin. Nárok na slevu se prokazuje pr�kazkou PID pro d�ti od 6 
do 15 let nebo dle �l. VIII., odst. 2., písm. c). Nárok na používání zvýhodn�ných jízdenek pro jednotlivou 
jízdu uvedených v �l. III., odst. 3., písm. b) mají v pásmech „P a 0 (v�etn� p�íhrani�ního pásma B)“ také 
držitelé pr�kazky PID pro d�chodce, kte�í nárok prokazují touto pr�kazkou nebo slevou kategorie Senior od 
60 do 70 let - nárok se prokazuje pr�kazkou pro seniory od 60 do 70 let nebo nahranou kategorií slevy 
Senior od 60 do 70 let na osobní kart�. Plnocennou jízdenku s omezenou p�estupností nelze použít k úhrad�
p�epravného za psa, je-li použita v pásmech „P“ nebo „0 (v�etn� p�íhrani�ního pásma B)“ podle písm. a) 
nebo b) tohoto odstavce. 

5. Nep�estupní jízdenky uvedené v �l. III., odst. 4. platí pouze ve vn�jších pásmech. V žádném p�ípad� neplatí 
na území hl. m. Prahy, a to ani v p�ípadech, kdy je zastávka na území hl. m. Prahy vedena jako zastávka v 
p�íhrani�ním pásmu B. Nep�estupní jízdenky jsou dvoupásmové - umož�ují p�ejetí jedné hranice 
navazujícího tarifního pásma. Jízdenky platí pouze ve vn�jších tarifních pásmech, pouze v autobusech 
p�ím�stských linek PID. �asová platnost je 15 minut od ozna�ení nebo od okamžiku prodeje �idi�em z 
prodejního za�ízení USV bez možnosti p�estupu. Pro stanovení doby platnosti je rozhodující �as vyzna�ený 
na jízdence a �asový údaj udávaný dopravcem. Tyto jízdenky neplatí na no�ních linkách a ve vlacích �D. 
Nep�estupní jízdenky neplatí pro p�epravné za psa a p�epravu zavazadel. Nárok na používání nep�estupních 
zvýhodn�ných jízdenek pro jednotlivou jízdu pro d�ti od 6 do 15 let kon�í dnem 15. narozenin. Nárok na 
slevu se prokazuje pr�kazkou PID pro d�ti od 6 do 15 let nebo slevovou kategorií Dít� od 6 do 15 let 
nahranou na osobní kart� nebo dle �l. VIII., odst. 2., písm. c). Držitel�m pr�kazky PID pro d�chodce není 
sleva poskytována. 

6. P�edplatní krátkodobé jízdenky uvedené v �l. III., odst. 5. písm. a) platí v pásmech „P a 0 (v�etn�
p�íhrani�ního pásma B)“. Tyto jízdenky platí stanovený po�et hodin od okamžiku ozna�ení. Jízdenka s 
platností 24 hod. platí 24 hodin od ozna�ení. Jízdenka s platností 3 dny (72 hodin) platí 72 hodin od 
ozna�ení, jízdenka s platností 5 dn� (120 hodin) platí 120 hodin od ozna�ení. Tyto jízdenky platí v rámci 
své �asové a pásmové platnosti jako p�estupní, s libovolným po�tem p�estup�. Pro stanovení doby platnosti 
je rozhodující �as vyzna�ený na jízdence a �asový údaj udávaný dopravcem. Ve vlacích �D platí pouze na 
tratích �D s plnou integrací v pásmech P a 0 (v�etn� p�íhrani�ního pásma B). Na ostatních tratích �D 
nejsou �asové krátkodobé jízdenky PID uznávány jako platný jízdní doklad. Zvýhodn�ná jízdenka je 
vydávána pouze s platností 24 hodin. Tato jízdenka je ur�ena pro d�ti od 6 do 15 let. Nárok na používání 
zvýhodn�ných krátkodobých p�edplatních jízdenek na 24 hod. pro d�ti od 6 do 15 let kon�í dnem 15. 
narozenin. Nárok na slevu se prokazuje pr�kazkou PID pro d�ti od 6 do 15 let nebo dle �l. VIII., odst. 2., 
písm. c). Nárok na používání zvýhodn�ných jízdenek s platností 24 hodin mají v pásmech „P a 0 (v�etn�
p�íhrani�ního pásma B)“ také držitelé pr�kazky PID pro d�chodce, kte�í nárok prokazují touto pr�kazkou. 
Jízdenky s platností 3 dny (72 hodin) a 5 dn� (120 hodin) oprav�ují k sou�asné p�eprav� jednoho dít�te od 
6 do 15 let bez dalšího doplatku, s tím, že možnost bezplatné spolup�epravy dít�te do 15 let pro držitele 
t�chto krátkodobých p�edplatních jízdenek neplatí ve vlacích �D. Nárok dít�te na p�epravu na tento jízdní 
doklad kon�í dnem 15. narozenin a dokladuje pr�kazkou PID pro d�ti od 6 do 15 let nebo slevovou 
kategorií Dít� od 6 do 15 let nahranou na osobní kart� nebo doložením v�ku dle �l. VIII., odst. 2., písm. c). 

7. 30denní jízdenka pro p�epravu psa platná v pásmech „P a 0 (v�etn� p�íhrani�ního pásma B)“ uvedená v �l. 
IV., odst. 2., písm. c) platí 30 dn� (720 hodin) od ozna�ení. Tato jízdenka slouží k úhrad� p�epravného za 
psa a platí v rámci své �asové a pásmové platnosti jako p�estupní, s libovolným po�tem p�estup�. Pro 
stanovení doby platnosti je rozhodující �as vyzna�ený na jízdence a �asový údaj udávaný dopravcem. Ve 
vlacích �D platí na všech tratích �D v pásmech „P a 0 (v�etn� p�íhrani�ního pásma B)“. Pes musí být 
držen na krátkém vodítku a mít nasazený a upevn�ný náhubek. 

8. P�edplatní krátkodobé jízdenky uvedené v �l. III., odst. 5., písm. b) platí ve všech pásmech PID 24 hodin od 
ozna�ení. Tyto jízdenky platí v rámci své �asové a pásmové platnosti jako p�estupní, s libovolným po�tem 
p�estup�. Pro stanovení doby platnosti je rozhodující �as vyzna�ený na jízdence a �asový údaj udávaný 
dopravcem. Ve vlacích �D platí pouze na tratích �D s plnou integrací. Na ostatních tratích �D nejsou 
�asové krátkodobé jízdenky PID uznávány jako platný jízdní doklad. Zvýhodn�ná jízdenka je ur�ena pro 
d�ti od 6 do 15 let. Nárok na používání zvýhodn�ných krátkodobých p�edplatních jízdenek na 24 hod. pro 
d�ti od 6 do 15 let kon�í dnem 15. narozenin. Nárok na slevu se prokazuje pr�kazkou PID pro d�ti od 6 do 
15 let nebo slevovou kategorií Dít� od 6 do 15 let nahranou na osobní kart�, nebo dle �l. VIII., odst. 2.,
písm. c). Držitel�m pr�kazky PID pro d�chodce není sleva poskytována, a to ani v pásmech „P a 0 (v�etn�
p�íhrani�ního pásma B)“. 



23

9. Použití p�estupní zpáte�ní plnocenné jízdenky vydané v souvislosti s parkováním na parkovištích systému 
P+R uvedené v �l. III., odst. 6., písm. b) je omezeno dnem zakoupení (parkování) do ukon�ení denního 
provozu parkovišt�. Platnost jízdenky je 75 minut od ozna�ení pro cestu tam a 75 minut od ozna�ení pro 
cestu zp�t. Tyto jízdenky platí v rámci své �asové a pásmové platnosti jako p�estupní, s libovolným po�tem 
p�estup�. Jízdenka se ozna�uje p�i cest� tam a p�i cest� zp�t na opa�ných koncích jízdenky. Pásmová 
platnost jízdenky je na území hl. m. Prahy (v pásmech P a 0 (v�etn� p�íhrani�ního pásma B)). Pro stanovení 
doby platnosti je rozhodující �as vyzna�ený na jízdence a �asový údaj udávaný dopravcem. Ve vlacích �D 
platí pouze na tratích �D s plnou integrací v pásmech P a 0 (v�etn� p�íhrani�ního pásma B). 

10. Platnost jednodenní jízdenky platné v souvislosti s parkováním na parkovištích systému P+R uvedená v �l. 
III., odst. 6., písm. c) je omezena na den zakoupení (parkování) do ukon�ení denního provozu parkovišt�. 
Jízdenka se neozna�uje, za�átek platnosti je na jízdence ozna�en z prodejního automatu. Pásmová platnost 
je na území hl. m. Prahy (v pásmech P a 0 (v�etn� p�íhrani�ního pásma B)). Tyto jízdenky platí v rámci své 
�asové a pásmové platnosti jako p�estupní, s libovolným po�tem p�estup�. Jednodenní jízdenka platná v 
souvislosti s parkováním na parkovištích P+R platí v den zakoupení do ukon�ení denního provozu 
parkovišt�. Ve vlacích �D platí pouze na tratích �D s plnou integrací v pásmech P a 0 (v�etn�
p�íhrani�ního pásma B). 

11. Použití jízdenek T+R uvedených v �l. III., odst. 7.

a)  transferová jízdenka vydávaná ve výdejnách �D výdejními pokladnami UNIPOK nebo pr�vod�ími vlak�
mobilním za�ízením POP platí pro p�epravu cestujících �D, kte�í použijí k transferu metro nebo 
povrchovou dopravu nejkratší cestou mezi nádražími �D Praha-Holešovice až Praha hlavní nádraží 
nebo Praha Masarykovo nádraží. Jízdenka platí v den platnosti jízdenky �D v daném sm�ru. Jízdenka se 
neozna�uje a je platná pouze s p�íslušnou jízdenkou �D. 

b)  jednodenní jízdenka vydaná v den platnosti jízdenky �D platná od p�íjezdu vlaku do Prahy do 01.00 h 
následujícího dne uvedená v �l. III. odst. 7. vydávaná ve výdejnách �D výdejními pokladnami UNIPOK 
nebo pr�vod�ími vlak� mobilním za�ízením POP platí pro p�epravu cestujících �D v den p�íjezdu vlaku 
�D do 01.00 h následujícího dne jako p�estupní jízdenka v pásmech P a 0 (v�etn� p�íhrani�ního pásma 
B). Jízdenka se neozna�uje a je platná pouze s p�íslušnou jízdenkou �D. 

c)  32hodinová jízdenka vydaná v den platnosti jízdenky �D platná od 16.00 do 24.00 h následujícího dne 
uvedená v �l. III., odst. 7. vydávaná ve výdejnách �D výdejními pokladnami UNIPOK nebo pr�vod�ími 
vlak� mobilním za�ízením POP platí pro p�epravu cestujících �D v den p�íjezdu vlaku �D od 16.00 h 
do 24.00 h následujícího dne jako p�estupní jízdenka v pásmech P a 0 (v�etn� p�íhrani�ního pásma B). 
Jízdenka se neozna�uje a je platná pouze s p�íslušnou jízdenkou �D. 

12. Žákovské jízdné - p�estupní jízdenky pro jednotlivou jízdu - zvláštní zlevn�né uvedené v �l. III., odst. 1.
písm. c) a d) platí ve vn�jších pásmech p�ím�stských autobusových linek PID nebo v kombinaci pásmo 0, 
p�íhrani�ní pásmo B a vn�jší pásmo/pásma nebo pro p�íslušný po�et navazujících vn�jších pásem pouze v 
autobusech p�ím�stských linek PID. Dvoupásmové jízdenky uvedené v �l. III., odst. 1., písm. c) a d) nelze 
použít na území hl. m. Prahy v pásmech P a 0 ani pro kombinaci pásma 0 a B. Výjimku tvo�í cesty z/do 1. 
vn�jšího pásma do/z p�íhrani�ních zastávek ozna�ených B. P�ejezd do zastávek ozna�ených 0 není na 
dvoupásmové jízdenky povolen. Pro cesty z/do vn�jších pásem do/z pásma 0 (zastávky ozna�ené v jízdním 
�ádu 0) se používají jízdenky pro 3 pásma (z/do pásma 1 – projížd�ná pásma 1,B,0), pro 4 pásma (z/do 
pásma 2 – projížd�ná pásma 2,1,B,0), pro 5 pásem (z/do pásma 3 – projížd�ná pásma 3,2,1,B,0), pro 6 
pásem (z/do pásma 4 – projížd�ná pásma 4,3,2,1,B,0), pro 7 pásem (z/do pásma 5 – projížd�ná pásma 
5,4,3,2,1,B,0). Jízdenky zvláštní zlevn�né neplatí v žádném p�ípad� v pásmu P. Žákovské nep�estupní 
jízdenky - zvláštní zlevn�né uvedené v �l. III., odst. 4., písm. c) a d) platí pouze ve vn�jších pro p�íslušný 
po�et navazujících vn�jších pásem pouze v autobusech p�ím�stských linek PID. Nep�estupní žákovské 
jízdenky – zvláštní zlevn�né neplatí v pásmech „P“ ani „0“. �asová platnost jízdenek zvláštních zlevn�ných 
je v minutách podle pásmové platnosti a typu jízdenky. P�estupní jízdenky s pásmovou platností 2 pásma 
platí 30 minut, p�estupní jízdenky pro 3 pásma platí 60 minut, jízdenky pro 4 pásma platí 90 minut, 
jízdenky pro 5 pásem platí 120 minut, jízdenky pro 6 pásem platí 150 minut a jízdenky pro 7 pásem platí 
180 minut od vydání �idi�em z prodejního za�ízení USV s možností p�estup� v rámci své �asové a pásmové 
platnosti. Nep�estupní jízdenky platí 15 minut od vydání �idi�em z prodejního za�ízení USV, bez možnosti 
p�estupu. Pro stanovení doby platnosti je rozhodující �as vyzna�ený na jízdence a �asový údaj udávaný 
dopravcem. Zvláštní zlevn�né jízdenky neplatí na no�ních linkách a ve vlacích �D. Lze je používat pouze 
ve dnech dle vyzna�ení školy na žákovském pr�kazu. Podmínkou poskytnutí slevy je vystavený žákovský 



24

pr�kaz. Žákovský pr�kaz pro žáky od 6 do 15 let oprav�uje držitele pr�kazu k použití zvláštní zlevn�né 
jízdenky uvedené v �l. III., odst. 1. písm. c) a �l. III., odst. 4., písm. c). Žákovský pr�kaz pro žáky od 15 do 
26 let oprav�uje držitele pr�kazu k použití zvláštní zlevn�né jízdenky uvedené v �l. III., odst. 1. písm. d) a 
�l. III., odst. 4., písm. d). Nárok na používání žákovských jízdenek pro jednotlivou jízdu od 6 do 15 let 
zvláštních zlevn�ných uvedených v �l. III., odst. 1. písm. c) a �l. III., odst. 4., písm. c) kon�í dnem 
p�edcházejícím dni 15. narozenin nebo ukon�ením školní docházky. Nárok na používání žákovských 
jízdenek pro jednotlivou jízdu od 15 do 26 let zvláštních zlevn�ných uvedených v �l. III., odst. 1. písm. d) a 
�l. III., odst. 4., písm. d) kon�í dnem p�edcházejícím dni 26. narozenin, p�erušením nebo ukon�ením 
studia.7),8) Tyto jízdenky nelze zakoupit v p�edprodeji, ale pouze p�ímo u �idi�� p�ím�stských linek. 
Jízdenka se neozna�uje. Platí pouze pro jízdy z/do místa bydlišt� do/z školy. Neplatí jako sí�ové jízdenky v 
rámci tarifních pásem. O sobotách a ned�lích platí pouze, je-li na žákovském pr�kazu p�eškrtnut 
pracovníkem školy symbol kladívek. U nového vzoru žákovského pr�kazu platí o sobotách a ned�lích 
pouze, je-li symbol „So/Ne“ ponechaný nep�eškrtnutý. Neplatí v m�sících �ervenec a srpen. 

13. P�edplatní �asové jízdenky opat�ené platným �asovým kuponem pro pásma „P a 0“, a to i nahraným na kart�
uvedeným v �l. III., odst. 8. a v �l. III., odst. 9. platí zásadn� jako jízdní doklady sí�ové s libovolným 
po�tem p�estup� v p�íslušných, navazujících pásmech na území hl. m. Prahy (v pásmech „P a 0“). V tomto 
smyslu platí tyto jízdenky na území hl. m. Prahy (v pásmech „P a 0“) v systému PID i ve vlacích �D4). Pro 
tento typ jízdního dokladu se pásmo 0 a p�íhrani�ní pásmo B zapo�ítává jako jedno pásmo a ozna�uje se 
symbolem 0. �asové jízdenky opat�ené p�íslušným �asovým kuponem pro kalendá�ní období (m�síc, 
�tvrtletí, rok) uvedené v �l. III., odst. 8., písm. a) až e) platí také poslední den m�síce p�ed zapo�etím 
platnosti a t�i dny následující po ukon�ení platnosti p�íslušného kuponu. Cestující je povinen p�ed vstupem 
do vozidla �i p�epravního prostoru do p�edtišt�ných okének na �asovém kuponu vyplnit úpln�, �iteln� a 
správn� identifika�ní �íslo shodné s �íslem pr�kazky PID. �asové jízdenky s volitelným za�átkem doby 
platnosti vydané na základ� poskytnutí osobních údaj� uvedené v �l. III., odst. 8., písm. f), g), h), i) a j) a 
�asové jízdenky s volitelným za�átkem doby platnosti uvedené v �l. III., odst. 9. (p�enosné) mají období 
platnosti uvedeno dopravcem p�ímo na �asovém kuponu (jízdence). Jízdenky na osobní kart� mají �asovou 
platnost v rozsahu dat platnosti i pásmovou platnost nahranou p�ímo. Jízdenka platí t�icet (resp. devadesát, 
resp. t�istašedesátp�t, v p�ípad� p�estupného roku t�istašedesátšest - podle délky p�edplaceného období) 
kalendá�ních dn� pouze v rozsahu �asových dat uvedených na �asovém kuponu (jízdence), tj. od 00.00 
hodin prvního dne platnosti do 24.00 hodin posledního dne platnosti na jízdence uvedeném, pokud si ji 
cestující zakoupil v období jeden až šedesát dn� p�ed za�átkem platnosti. V p�ípad� zakoupení jízdenky v 
první den platnosti platí tato jízdenka v rozsahu �asových dat uvedených na jízdence, po�ínaje �asem v den 
prodeje (uvedeným na jízdence) do 24.00 posledního dne platnosti uvedeného na jízdence. �asové kupony 
uvedené v �l. III., odst. 8, písm. f) – jen položka 365denní ob�anská zvýhodn�ná a jízdenka uvedená v �l. 
III., odst. 9., písm. c) se vydávají pouze nahrané na kartu. Držitelé p�edplatních �asových jízdenek 
ob�anských v papírové podob� i nahraných na osobní kart� uvedení v �l. III., odst. 8., písm. a), f) mohou 
v sobotu, v ned�li a svátcích p�epravit bezplatn� spole�n� s sebou jedno dít� do 15 let, s tím, že možnost 
bezplatné spolup�epravy dít�te do 15 let pro držitele ob�anských p�edplatních jízdenek neplatí ve vlacích 
�D. Nárok dít�te na bezplatnou p�epravu dle p�edchozí v�ty kon�í dnem p�edcházejícím dni 15. narozenin 
a dít� se prokazuje pr�kazkou PID pro d�ti od 6 do 15 let nebo slevovou kategorií Dít� od 6 do 15 let 
nahranou na osobní kart� nebo dle �l. VIII., odst. 2., písm. c). 

14. P�edplatní �asové jízdenky opat�ené p�íslušným platným dopl�kovým �asovým kuponem BUS + �D (nebo 
p�edplatní �asové jízdenky nahrané osobní kart�) uvedeným v �l. III., odst. 10., písm. a) a b) platí pouze ve 
vn�jších pásmech nebo v kombinaci pásmo 0 a vn�jší pásmo (podle po�tu pásem, pro která je dopl�kový 
�asový kupon ur�en) v p�ím�stských autobusech nebo ve vlacích �D4) jako jízdní doklady sí�ové pro 
p�íslušný po�et navazujících pásem provozované sít� PID. Pro tento typ jízdního dokladu se pásmo 0 a 
p�íhrani�ní pásmo B zapo�ítává jako jedno pásmo a ozna�uje se symbolem 0. Pro pásmovou platnost si 
cestující vypl�uje do dopisovacího pole 0. Cestující je povinen p�ed vstupem do vozidla �i p�epravního 
prostoru do p�edtišt�ných okének na �asovém kuponu vyplnit úpln�, �iteln� a správn� identifika�ní �íslo 
shodné s �íslem pr�kazky PID a také vyplnit �ísla navazujících tarifních pásem, v nichž je �asový kupon 
používán. �asové kupony pro vn�jší pásma uvedené v �l. III., odst. 10., písm. a) - ab) mají pásmovou 
platnost vypln�nu dopravcem. Na dopl�kovém �asovém kuponu pro jedno samostatné pásmo (uvedeném v 
�l. III., odst. 10., písm. a) nesmí být v žádném p�ípad� vypln�no pásmo „0“ ani „B“ – tj. dopl�kový �asový 
kupon pro jedno samostatné pásmo neplatí samostatn� pro pásmo „0“ ani pro p�íhrani�ní pásmo B. Na 
dopl�kovém kuponu pro dv� pásma nesmí být vypln�na kombinace „0 a B“. Jízdenky na osobní kart� mají 



25

�asovou platnost v rozsahu dat platnosti i pásmovou platnost nahranou p�ímo. �asové jízdenky opat�ené 
p�íslušným �asovým kuponem pro kalendá�ní období (m�síc, �tvrtletí) uvedené v �l. III., odst. 10., písm. a) 
– aa) platí také poslední den m�síce p�ed zapo�etím platnosti a t�i dny následující po ukon�ení platnosti 
p�íslušného kuponu. �asové jízdenky s volitelným za�átkem doby platnosti vydané na základ� poskytnutí 
osobních údaj� uvedené v �l. III., odst. 10., písm. a) – ab) – s volitelným za�átkem doby platnosti - mají 
období platnosti uvedeno dopravcem p�ímo na �asovém kuponu (jízdence). Jízdenka platí t�icet (resp. 
devadesát) kalendá�ních dn� pouze v rozsahu �asových dat uvedených na �asovém kuponu (jízdence), tj. od 
00.00 hodin prvního dne platnosti do 24.00 hodin posledního dne platnosti na jízdence uvedeném, pokud si 
ji cestující zakoupil v období jeden až šedesát dn� p�ed za�átkem platnosti. V p�ípad� zakoupení jízdenky v 
první den platnosti platí tato jízdenka v rozsahu �asových dat uvedených na jízdence, po�ínaje �asem v den 
prodeje (uvedeným na jízdence) do 24.00 hodin posledního dne platnosti uvedeného na jízdence. 
Dopl�kové �asové kupony BUS + �D pro vn�jší pásma 1 až 5, p�ípadn� kombinace s pásmem 0 uvedeným 
v �l. III., odst. 10., písm. a) nelze vzájemn� s�ítat (tj. nap�. pro 4 vn�jší pásma je nutné použít dopl�kový 
kupon pro 4 vn�jší pásma a nelze použít 2 dopl�kové kupony pro 2 vn�jší pásma). 

15. P�edplatní �asové jízdenky vydané na základ� osobních údaj� držitele a p�edplatní �asové jízdenky nahrané 
na osobní kart� mohou být sou�asn� opat�eny dv�ma �asovými kupony - pro pásma P a 0 (uvedeným v �l. 
III., odst. 8.) a dopl�kovým �asový kuponem BUS + �D (uvedeným v �l. III., odst. 10., písm. a)). V tomto 
p�ípad� platí jako sí�ové jízdenky s libovolným po�tem p�estup� v systému PID v pásmech „P a 0“ a ve 
vn�jších pásmech podle pásem zapsaných v dopisovacím poli na dopl�kovém �asovém kuponu. V tomto 
smyslu platí i ve vlacích �D4). Použití a platnost se �ídí ustanovením odst. 13. a 14. tohoto �lánku. Oba 
kupony mohou mít rozdílné období platnosti. V okamžiku použití však musí být oba platné �asov� a platné 
v t�ch pásmech, v nichž jsou použity. Jízdenky na osobní kart� mají �asovou platnost v rozsahu dat 
platnosti i pásmovou platnost nahranou p�ímo. Rozsah �asové platnosti nahraného kuponu pro pásma P a 0 
a nahraného kuponu pro vn�jší pásma m�že být rozdílný. V okamžiku použití však musí být oba nahrané 
kupony platné �asov� a platné v t�ch pásmech, v nichž jsou použity. 

16. Platnou jízdenkou PID je též pr�kazka PID vydaná na základ� osobních údaj� držitele nebo osobní karta 2) s 
�asovým kuponem s volitelným za�átkem platnosti, která je platná ve vyjmenovaných pásmech a cena je 
sou�tem za vyjmenovaná pásma cen jízdného uvedených v �l. III., odst. 8. písm. f), g), h), i), j) a odst. 10 
písm. a) - ab). Na jednom jízdním dokladu mohou být uvedena sou�asn� pásma P, 0, 1, 2, 3, 4, 5. Pro tento 
typ jízdního dokladu se pásmo 0 a p�íhrani�ní pásmo B zapo�ítává jako jedno pásmo a ozna�uje se 
symbolem 0. Cena takového jízdního dokladu je sou�tem ceny za pásma P a 0 (uvedené v �l. III., odst. 8., 
písm. f), g), h), i), nebo j)) a ceny za dopl�kový kupon pro p�íslušný po�et vn�jších pásem (ceny uvedené v 
�l. III., odst. 10., písm. a) - ab) s volitelným za�átkem platnosti). Tyto jízdenky mají období platnosti 
uvedeno dopravcem p�ímo na �asovém kuponu (jízdence). Jízdenky na kart� mají �asovou platnost v 
rozsahu dat platnosti i pásmovou platnost nahranou p�ímo. Jízdenka platí t�icet (resp. devadesát) 
kalendá�ních dn� pouze v rozsahu �asových dat uvedených na �asovém kuponu (jízdence), tj. od 00.00 
hodin prvního dne platnosti do 24.00 hodin posledního dne platnosti na jízdence uvedeném, pokud si ji 
cestující zakoupil v období jeden až šedesát dn� p�ed za�átkem platnosti.

17. Žákovské jízdné (p�edplatní) – p�edplatní �asová jízdenka PID se skládá z pr�kazky PID a dopl�kového 
�asového kuponu BUS + �D zvláštního zlevn�ného (vn�jší pásma 1 až 5, p�ípadn� kombinace s pásmem 0) 
uvedeného v �l. III., odst. 10., písm. b). Platí v p�ím�stských autobusech PID nebo ve vlacích �D pouze ve 
vn�jších pásmech nebo v kombinaci pásmo 0 a vn�jší pásmo/pásma (podle po�tu pásem, pro která je 
dopl�kový �asový kupon ur�en). Pro tento typ jízdního dokladu se pásmo 0 a pásmo B zapo�ítává jako 
jedno pásmo a ozna�uje se symbolem „0“. Platí pouze pro jízdy z/do místa bydlišt� do/z školy. Neplatí jako 
sí�ové jízdenky v rámci tarifních pásem. O sobotách a ned�lích platí pouze, je-li na žákovském pr�kazu 
p�eškrtnut pracovníkem školy symbol kladívek. U nového vzoru žákovského pr�kazu platí o sobotách a 
ned�lích pouze, je-li symbol „So/Ne“ ponechaný nep�eškrtnutý. Neplatí v �ervenci a v srpnu. Podmínkou 
poskytnutí slevy je vystavený žákovský pr�kaz. Cestující je povinen p�ed vstupem do vozidla �i 
p�epravního prostoru do p�edtišt�ných okének na �asovém kuponu vyplnit úpln�, �iteln� a správn�
identifika�ní �íslo shodné s �íslem pr�kazky PID a také vyplnit �ísla navazujících tarifních pásem, v nichž 
je �asový kupon používán. �asové kupony uvedené v �l. III., odst. 10., písm. b) zvláštní zlevn�né musí mít 
vypln�né i dopisovací pole na rubové stran� kuponu. Do tohoto pole se zapisuje série a �íslo žákovského 
pr�kazu, který je doložením nároku na zvláštní slevu pro žáky od 6 do 15 let a pro žáky a studenty od 15 do 
26 let, žákovský pr�kaz pro žáky od 6 do 15 let oprav�uje držitele pr�kazu k použití zvláštní zlevn�né 
jízdenky uvedené v �l. III. odst. 10., písm. b) – položka pro žáky a studenty od 6 do 15 let. Žákovský pr�kaz 



26

pro žáky od 15 do 26 let oprav�uje držitele pr�kazu k použití zvláštní zlevn�né jízdenky uvedené v �l. III., 
odst. 10. písm. b) – položka pro žáky od 15 do 26 let. Na dopl�kovém �asovém kuponu – zvláštním 
zlevn�ném - nesmí být v žádném p�ípad� vypln�no pásmo „0“ ani „B“ – tj. dopl�kový �asový kupon pro 
jedno samostatné pásmo neplatí pro pásmo 0 ani pro p�íhrani�ní pásmo B. Na dopl�kovém kuponu pro dv�
pásma nesmí být vypln�na kombinace „0 a B“. �asové jízdenky opat�ené p�íslušným �asovým kuponem 
pro kalendá�ní období (m�síc) uvedené v �l. III., odst. 10., písm. b) zvláštní zlevn�né platí také poslední den 
m�síce p�ed zapo�etím platnosti a t�i dny následující po ukon�ení platnosti p�íslušného kuponu. Tyto 
jízdenky neplatí na no�ních linkách. Lze je používat pouze ve dnech dle vyzna�ení školy na žákovském 
pr�kazu. Nárok na používání dopl�kových kupon� BUS + �D od 6 do 15 let zvláštních zlevn�ných 
uvedených v �l. III. odst. 10. písm. b) kon�í pro žáky od 6 do 15 let dnem p�edcházejícím dni 15. narozenin 
nebo ukon�ením školní docházky. Nárok na používání dopl�kových kupon� BUS + �D od 15 do 26 let 
zvláštních zlevn�ných uvedených v �l. III., odst. 10. písm. b) kon�í dnem p�edcházejícím dni 26. narozenin, 
p�erušením nebo ukon�ením studia.8),9). Tyto kupony je možné s pr�kazkou PID a žákovským pr�kazem 
používat samostatn� nebo v kombinaci s �asovými kupony platnými v pásmech „P a 0“ uvedenými v �l. III., 
odst. 8., písm. b) až d) nebo písm. g) až i). Oba kupony mohou mít rozdílné období platnosti. V okamžiku 
použití však musí být oba platné �asov� a platné v t�ch pásmech, v nichž jsou použity. 

18. Jízdenku pro jednotlivou jízdu (p�estupní, s omezenou p�estupností, nep�estupní) nebo jízdenku 
24hodinovou, 3denní, 5denní ur�enou k úhrad� jízdného pro osoby a 30denní jízdenku pro p�epravu psa je 
cestující povinen ozna�it neprodlen� po nástupu do vozidla nebo p�i vstupu do p�epravního prostoru metra, 
p�epravního prostoru zastávky lanové dráhy na Pet�ín nebo p�ed nástupem do vlaku �D zapojeného do 
systému PID vsunutím do otvoru ozna�ovacího za�ízení tak, aby ozna�ení bylo provedeno na míst�
jízdenky k tomu ur�eném. Jízdenka se vkládá do ozna�ovacího strojku ve sm�ru šipky (resp. šipek) lícem 
nahoru. P�estupní jízdenky se po p�estupu již znovu neozna�ují. Zpáte�ní plnocenná jízdenka v souvislosti 
s parkováním na parkovištích systému P+R je p�estupní. Tento typ jízdenky se ozna�uje dvakrát - tj. p�i 
cest� tam a p�i cest� zp�t, vždy neprodlen� po nástupu do vozidla nebo p�i vstupu do p�epravního prostoru 
metra vsunutím do otvoru ozna�ovacího za�ízení tak, aby ozna�ení bylo provedeno na míst� jízdenky k 
tomu ur�eném. P�i cest� zp�t se jízdenka ozna�uje na opa�ném konci. Jednodenní plnocenná jízdenka 
platná v souvislosti s parkováním na parkovištích systému P+R vydaná automatem na parkovištích se 
neozna�uje. Jízdenky vydané v souvislosti s cestami vlaky �D do Prahy T+R platí pouze s p�íslušnou 
jízdenkou �D a neozna�ují se. Jízdenku a na ní vyzna�ené údaje není dovoleno jakkoliv upravovat nebo 
pozm��ovat. 

19. Cestující je povinen p�ed vstupem do vozidla �i p�epravního prostoru do p�edtišt�ných okének na �asovém 
kuponu uvedeném v �l. III., odst. 8., písm. a) až e) a odst. 10. vyplnit úpln�, �iteln� a správn� identifika�ní 
�íslo shodné s �íslem pr�kazky PID a na dopl�kové �asové kupony pro vn�jší pásma uvedené v �l. III., odst. 
10., písm. a) - aa) a b) také vyplnit �ísla navazujících tarifních pásem, v nichž je �asový kupon používán. 
Na dopl�kových �asových kuponech zvláštních zlevn�ných uvedených v �l. III., odst. 10., písm. b) se navíc 
vypl�uje �íslo žákovského pr�kazu na rubové stran� kuponu. �asový kupon musí být vypln�n zp�sobem, 
který neumož�uje smazání (perem nebo propisovací tužkou s modrou nebo �ernou barvou nápln�). �asové 
kupony k p�edplatním �asovým jízdenkám s volitelným za�átkem platnosti nebo �asové kupony nahrané na 
kart� cestující nevypl�uje. U jízdních doklad� vydaných v papírové podob� se �asový kupon vkládá do 
plastového pouzdra p�edplatní �asové jízdenky lícní stranou navrch tak, aby byla možná v p�ípad� pot�eby 
kontrola rubové strany. Druhý dopl�kový �asový kupon se vkládá do pouzdra na rubovou stranu pr�kazky 
PID, pop�ípad� do zvláštní kapsy pouzdra, lícní stranou navrch. V pouzd�e mohou být umíst�ny pouze 
originální jízdní doklady (pop�ípad� pr�kaz studenta �VUT, zam�stnance �VUT, studenta VŠE, 
zam�stnance VŠE, studenta �ZU, zam�stnance (u�itele) �ZU, studenta UK, zam�stnance (u�itele) UK, 
studenta AMU, zam�stnance (u�itele) AMU, studenta VŠCHT, nebo pokyny vydané dopravcem). Není 
dovoleno do plastového pouzdra vkládat v�ci, které s p�edplatní �asovou jízdenkou a její platností 
nesouvisí. 

20. P�edplatní �asová jízdenka vydaná na základ� osobních údaj� držitele a osobní karta jsou nep�enosné. 
P�edplatní �asová jízdenka vydaná na základ� osobních údaj� v papírové podob� se skládá z pr�kazky PID 
a �asového kuponu pro pásmo „P a 0“ nebo z pr�kazky PID a dopl�kového �asového kuponu nebo z 
pr�kazky PID a kombinace �asového kuponu pro pásmo „P a 0“ a dopl�kového �asového kuponu. Pro 
použití jízdenek zvláštních zlevn�ných je sou�ástí jízdního dokladu také platný žákovský pr�kaz pro 
p�íslušnou v�kovou kategorii. Jízdní doklad nahraný na osobní kart� je tato karta, která má všechny údaje, 
slevovou kategorii a kupon/y nahrány v elektronické podob�. P�i aktivaci kartové aplikace DOS se ke kart�



27

se vydává jeden kus náhradního jízdního dokladu pro všechna pásma na 24 hodin. Tento náhradní jízdní 
doklad cestující m�že využít v p�ípad� identifikované poruchy nahrávky na kart� nebo v p�ípad�
ne�itelných údaj�. P�i poruše si cestující ozna�í tento náhradní jízdní doklad a musí na n�m být vypln�no i 
�íslo karty a p�i p�epravní kontrole se prokazuje jak kartou, tak i sou�asn� tímto náhradním jízdním 
dokladem, který je zárove� dokladem pro reklamaci. V p�ípad�, že není možné jízdenku ozna�it ve vozidle, 
nechá si cestující ozna�it náhradní jízdní doklad pr�vod�ím vlaku náhradním zp�sobem. Bude-li reklamace 
uznána jako oprávn�ná, tj. cestující m�l na kart� nahranou platnou p�edplatní jízdenku, obdrží cestující 
zárove� nový náhradní jízdní doklad ke své kart�. Neoprávn�ná reklamace nezakládá nárok na nový 
náhradní jízdní doklad a v p�ípad� problém� p�i kontrole je pak cestujícímu ú�továno jízdné dle Tarifu PID.

21. Za platný jízdní doklad se považují pouze originální jízdní doklady. Nelze v žádném p�ípad� použít a uznat 
notá�sky �i jinak ú�edn� ov��enou fotokopii jízdního dokladu. Jízdenka ve form� elektronického záznamu 
se stává platnou až okamžikem jejího nahrání na kartu v rozsahu �asových údaj� uvedených 
v elektronickém záznamu na kart�, okamžik zakoupení jízdenky nemá na platnost jízdenky žádný vliv. 
Doba uplynulá od okamžiku zakoupení jízdenky ve form� elektronického záznamu do doby jejího nahrání 
na kartu není považována za dobu platnosti jízdenky. 

22. Jízdní doklad je neplatný, jestliže pro jeho použití cestující nedodržel podmínky stanovené P�epravním 
�ádem nebo tímto tarifem, nedodržel Smluvní p�epravní podmínky, nejsou-li vypln�ny p�edepsané údaje, 
není-li doložen nárok na slevu, je-li používán bez vyžadované fotografie, je-li poškozen tak, že z n�j nejsou 
patrné údaje pot�ebné pro kontrolu správnosti jeho použití, neodpovídají-li údaje skute�nosti nebo byly 
neoprávn�n� pozm�n�ny, je-li použit neoprávn�nou osobou, uplynula-li nebo nenastala-li doba jeho 
platnosti, nejde-li o originál. Jízdenka pro jednotlivou jízdu, krátkodobá �asová jízdenka a jízdenka vydaná 
v souvislosti s parkováním v systému P+R (zpáte�ní) je neplatná, zejména vykazuje-li známky 
opakovaného použití (ozna�ení), je-li ozna�ená na jiném než k tomu ur�eném míst�, údaje jsou ne�itelné 
nebo je jízdenka zcela neozna�ená nebo byla-li neoprávn�n� upravena nebo pozm�n�na nebo byla-li 
ozna�ena cestujícím až po výzv� pov��ené osoby dopravce (p�epravního kontrolora) ke kontrole. Jízdenka 
P+R (jednodenní) a jízdenka T+R je neplatná, pokud jsou údaje ne�itelné nebo byla-li neoprávn�n�
upravena nebo pozm�n�na. Jízdenka T+R je neplatná také, není-li použita s p�íslušnou jízdenkou �D. 
Jízdenka uvedená v �l. III., odst. 3., písm. a) a b) pozbývá platnosti také v p�ípad�, opustí-li cestující 
p�epravní prostor metra. Neplatný jízdní doklad je pov��ená osoba dopravce vybavená kontrolním 
odznakem a pr�kazem oprávn�na odebrat podle § 6 P�epravního �ádu. Karta je považována za neplatný 
jízdní doklad v p�ípad�, že byla zablokována pro použití v rámci kartové aplikace DOS nebo nelze platnost 
�asového kuponu nahraného na kartu zkontrolovat prost�ednictvím k tomu ur�eného technického za�ízení, 
není-li na ní nahrán jízdní doklad pro pásmo/a a �asové období, v n�mž je karta použita. V p�ípad� osobní 
karty se jedná o neplatný jízdní doklad též v p�ípad�, že z d�vodu poškození vn�jších znak� osobní karty 
nelze jednozna�n� identifikovat jejího držitele, nebo je využívána jako jízdní doklad osobou odlišnou od 
jejího držitele, nebo není-li jejím držitelem sou�asn� doložen nárok na uplat�ovanou slevu z jízdného. 
P�epravní kontrolor není oprávn�n kartu cestujícímu odebrat. 

23. Za platný jízdní doklad je pokládána, p�i spln�ní požadavku pásmové a �asové platnosti a ostatních 
podmínek uvedených v tomto tarifu, neozna�ená jízdenka jednodenní platná v souvislosti s parkováním na 
parkovištích systému P+R vydaná automatem na parkovištích, jízdenka vydaná v souvislosti s cestami 
vlaky �D - T+R a jízdenka prodaná �idi�em z prodejního za�ízení USV p�i spln�ní požadavku pásmové a 
�asové platnosti. Za�átek platnosti je na t�chto jízdenkách vyzna�en p�ímo prodejními za�ízeními, nebo je 
stanoven tímto tarifem. Ukon�ení platnosti a pásmová platnost se �ídí tímto tarifem. 

24. Z hlediska dodržení tarifních podmínek ze strany cestujícího lze p�i p�epravní kontrole uznat za platný jízdní 
doklad dv� shodn� ozna�ené jízdenky, které odpovídají z hlediska �asové a pásmové platnosti. Sou�et cen 
jízdenek nesmí být nižší než cena jízdenky, kterou by byl cestující povinen v daném p�ípad� použít. Ob�
jízdenky musí být ozna�eny ve stejném ozna�ova�i a ve stejný �as. V �ase ozna�ení je povolen maximální 
rozdíl jedna minuta. P�estupní jízdenku nelze složit z nep�estupních jízdenek nebo z kombinace p�estupní a 
nep�estupní jízdenky. Pro úhradu jízdného pro �ty�i a více tarifních pásem nelze také použít dv� a více 
nep�estupních jízdenek postupn� ozna�ovaných, nebo� cena jízdného, kterou cestující zaplatí, by byla nižší 
než cena obvyklá za p�íslušný po�et projetých tarifních pásem. 

25. Skon�í-li b�hem jízdy dopravním prost�edkem PID �asová nebo pásmová platnost jízdenky, je cestující 
povinen bez prodlení ozna�it si další. Cestující, který je držitelem p�edplatní �asové jízdenky pro pásma „P 
a 0“ s �asovým kuponem v papírové podob� nebo v podob� elektronického záznamu nahraného na kartu 



28

nebo krátkodobé �asové jízdenky (na 24 hod., 3 dny, 5 dn�, jednodenní jízdenky platné v souvislosti s 
parkováním na parkovištích systému P+R, jednodenní nebo 32hodinové jízdenky vydané v souvislosti s 
cestami vlaky �D do Prahy T+R - pro pásma „P a 0 (v�. p�íhrani�ního pásma B)“) nebo cestující držitel 
pr�kazky PID pro d�chodce s platnou zvýhodn�nou jízdenkou pro jednotlivou jízdu a cestuje v autobusech 
p�ím�stských linek PID za hranice pásmové platnosti svého jízdního dokladu (mimo území hl. m. Prahy) a 
nemá-li jízdenku pro jednotlivou jízdu (pro pot�ebný po�et vn�jších pásem) z p�edprodeje, m�že si 
zakoupit jízdenku pro jednotlivou jízdu pro další pásma u �idi�e hned p�i nástupu do vozidla. Jízdenku z 
p�edprodeje lze také ozna�it hned p�i nástupu do vozidla, zejména v p�ípadech, kdy k ozna�ení jízdenky p�i 
vstupu do vozidla vyzve cestujícího �idi�. Cestující je povinen prokázat se �idi�i p�i nástupu do vozidla bez 
vyzvání výše uvedeným jízdním dokladem (v p�ípad� osobní karty – elektronická kontrola) platným pro 
pásma „P a 0 (v�. p�íhrani�ního pásma B)“ a zakoupit si nebo ozna�it si zbývající jízdenku pro pot�ebný 
po�et pásem. V p�ípad� p�edplatního �asového kuponu nahraného na kart� se cestující prokazuje 
p�iložením karty k tomu ur�enému technickému za�ízení na dobu nezbytn� nutnou a též umožn�ním 
vizuální kontroly podle pr�kazové fotografie na kart�. Neprokáže-li se cestující tímto jízdním dokladem a 
p�edepsaným zp�sobem, �idi� mu prodá jízdenku v�etn� pásma 0 a B. V p�ípad� ne�itelné karty m�že 
cestující použít náhradní jízdní doklad v souladu s odst. 20. tohoto �lánku. P�i cest� z vn�jších pásem do 
pásma „B nebo 0“ (respektive p�i pokra�ování do pásma „P“) si cestující ozna�í jízdenku neprodlen� p�i 
nástupu do vozidla nebo si ji zakoupí u �idi�e autobusu. P�i cest� z vn�jších pásem do pásma „0 nebo B“, 
resp. pokra�ování do pásma „P“, je-li cestující držitelem p�edplatní �asové jízdenky pro pásma „P a 0“ 
nebo krátkodobé �asové jízdenky (na 24 hod., 3 dny, 5 dn�, jednodenní jízdenky platné v souvislosti s 
parkováním na parkovištích systému P+R, jednodenní nebo 32hodinové jízdenky vydané v souvislosti s 
cestami vlaky �D do Prahy T+R - pro pásma „P a 0 (v�. p�íhrani�ního pásma B)“) a cestuje v autobusech 
p�ím�stských linek PID do pásmové platnosti svého jízdního dokladu (na území hl. m. Prahy) a nemá-li 
jízdenku pro jednotlivou jízdu (pro pot�ebný po�et tarifních pásem) z p�edprodeje, prokazuje se výše 
uvedeným jízdním doklady platným pro pásma „P a 0 (v�. p�íhrani�ního pásma B)“ bez vyzvání p�i 
zakupování jízdenky u �idi�e. Cestující, držitel pr�kazky PID pro d�chodce, který použije zvýhodn�nou 
jízdenku pro jednotlivou jízdu, má nárok na slevu na území hl. m. Prahy pouze s p�edem zakoupenou 
jízdenkou pro pásmo „0 (v�. p�íhrani�ního pásma B)“ nebo pro pásma „P a 0 (v�. p�íhrani�ního pásma B)“. 
P�i cest� z vn�jších pásem do pásma 0 (respektive p�i pokra�ování do pásma P) si ozna�í jízdenku pro 
pot�ebný po�et vn�jších pásem neprodlen� p�i nástupu do vozidla nebo si ji zakoupí u �idi�e autobusu. 
Zvýhodn�nou jízdenku p�i cest� z vn�jších pásem do pásma 0 (v�. p�íhrani�ního pásma B) (respektive p�i 
pokra�ování do pásma P) je povinen si ozna�it neprodlen� po zm�n� pásma na B. Nemá-li p�edem 
zakoupenou jízdenku zvýhodn�nou, nelze slevu v p�ím�stských linkách poskytnout, tj. jeho cesta není 
považována za vnitrom�stskou. Cestující se prokazuje sou�asn� platným jízdním dokladem pro pásma „P a 
0 (v�. p�íhrani�ního pásma B)“ (pop�ípad� dalšími požadovanými doklady stanovenými tímto tarifem) a 
jízdenkou vydanou �idi�em z prodejního za�ízení USV nebo jízdenkou z p�edprodeje ozna�enou p�i vstupu 
do vozidla. Jízdenka vydaná prodejním strojkem USV nebo jízdenka ozna�ená p�i nástupu do vozidla má v 
tomto p�ípad� pásmovou i �asovou platnost po�ítanou od pásma navazujícího na již zaplacené tarifní 
pásmo. Spole�n� p�edložené jízdní doklady se z hlediska pásmové a �asové platnosti posuzují jako jeden 
jízdní doklad. Po opušt�ní zastávky na hranici dvou tarifních pásem musí mít cestující platnou jízdenku do 
následující zastávky. 

26. Cestující ve vlacích �D zapojených do systému PID na tratích s plnou integrací, který je držitelem 
p�edplatní �asové jízdenky pro pásma „P a 0“ s �asovým kuponem v papírové podob� nebo v podob�
elektronického záznamu nahraného na kartu nebo krátkodobé �asové jízdenky - na 24 hod., 3 dny, 5 dn�, 
jednodenní jízdenky platné v souvislosti s parkováním na parkovištích systému P+R, jednodenní nebo 
32hodinové jízdenky vydané v souvislosti s cestami vlaky �D do Prahy T+R - pro pásma „P a 0 v�. 
p�íhrani�ního pásma B“ a má v úmyslu pokra�ovat do vn�jších tarifních pásem, m�že použít k další cest�
(po skon�ení pásmové platnosti p�edplatní �asové jízdenky pro pásma „P a 0“ nebo krátkodobé �asové 
jízdenky - na 24 hod, 3 dny, 5 dn�, jednodenní jízdenky platné v souvislosti s parkováním na parkovištích 
systému P+R, jednodenní nebo 32hodinové jízdenky vydané v souvislosti s cestami vlaky �D do Prahy 
T+R - pro pásma „P a 0 v�. p�íhrani�ního pásma B“) p�estupní jízdenku pro jednotlivou jízdu PID z 
p�edprodeje, kterou si ozna�í v ozna�ova�i umíst�ném v obvodu stanice nebo zastávky �D na území hl. m. 
Prahy, v níž za�íná jeho jízda vlakem �D zapojeným do systému PID. Pásmová platnost jízdenky se v 
tomto p�ípad� po�ítá od skon�ení pásmové platnosti jízdního dokladu, který cestující vlastní pro pásma „P 
a 0 v�. p�íhrani�ního pásma B“. P�i kontrole se vždy prokazuje ob�ma jízdními doklady (pop�ípad� dalšími 
požadovanými doklady stanovenými tímto tarifem) tak, aby mohla být doložena skute�ná platnost jízdenky 



29

pro jednotlivou jízdu. V tomto p�ípad� se pásmová i �asová platnost po�ítá od pásma navazujícího na již 
zaplacené tarifní pásmo. Spole�n� p�edložené jízdní doklady se z hlediska pásmové a �asové platnosti 
posuzují jako jeden jízdní doklad. Po opušt�ní zastávky na hranici dvou tarifních pásem musí mít cestující 
platnou jízdenku do následující zastávky. Jízdenky ozna�ené jinde než v ozna�ova�ích umíst�ných v 
obvodu nástupní stanice nebo zastávky �D nelze ve vlacích �D pro ú�el posunutí pásmové platnosti uznat 
jako platný jízdní doklad. Pokud není p�i zapo�etí cesty vlakem �D výjime�n� možné ozna�it jízdenku PID 
pro poruchu všech ozna�ovacích strojk� v železni�ní stanici nebo zastávce, je cestující povinen opat�it si 
jízdenku podle tarifu �D. Ve vlacích �D je sleva pro držitele pr�kazky PID pro d�chodce v jednotlivém 
jízdném poskytována výhradn� pro cesty v pásmech „P a 0 v�. p�íhrani�ního pásma B“. Pro navazující 
cestu mimo území hl. m. Prahy si cestující, držitel pr�kazky PID, zakoupí jízdenku dle tarifu �eských drah, 
nebo použije-li jízdenku pro jednotlivou jízdu PID, je povinen nastoupit do vlaku s platnou (ozna�enou) 
jízdenkou pro celou svoji cestu v rámci PID, tj. není mu poskytnuta sleva na území Prahy a jeho cesta v 
pásmech P a 0 v�. p�íhrani�ního pásma B ve vlaku �D není považována za vnitrom�stskou cestu. 

27. Je-li zastávka PID v jízdním �ádu linky mimo území hl. m. Prahy za�azena do dvou tarifních pásem (B,1; 
1,2; 2,3; 3,4 nebo 4,5) posuzuje se pásmová platnost výhodn�jší pro cestujícího a vztahuje se pouze k 
zastávce uvedené v jízdním �ádu linky. Stejná zastávka na jiné lince m�že být za�azena pouze do jednoho 
tarifního pásma. Na území hl. m. Prahy jsou vybrané zastávky p�ím�stských linek za�azeny do pásma B. 
Jsou to p�íhrani�ní zastávky, které se z�izují z d�vodu snížení tarifní tvrdosti p�i p�ejezdu z 1. vn�jšího 
pásma do pásma 0. 

28. P�i p�estupu z/do pásma B p�ímo do/z pásma P cestující hradí jízdné, jako kdyby projel i pásmo 0. 

29. Na lince PID �. 426 se v úseku B�ežany II (2. tarifní pásmo) až �eský Brod (3. tarifní pásmo) je povoleno 
použití dopl�kového �asového kuponu žáky od 6 do 15 let nebo dopl�kového �asového kuponu pro d�ti od 
6 do 15 let pro 1 tarifní pásmo. V dopisovacím poli kuponu si žák /dít� od 6 do 15 let vypl�uje tarifní 
pásmo 2. 

30. Je-li zastávka na území Prahy za�azena do p�íhrani�ního pásma „B“ (p�íp. „B,1“), nelze pro dojetí nebo 
výjezd z této zastávky použít v žádném p�ípad� nep�estupní jízdenky uvedené v �l. III., odst. 4.

VIII.   Podmínky vydávání jízdních doklad�, podmínky pro poskytování slev a 
podmínky pro vystavování duplikát�

1. P�edplatní �asové jízdenky vydané na základ� osobních údaj� držitele mají pro každý druh jízdného zvláštní 
pr�kazku PID nebo nahraný typ slevy na osobní kart� (s výjimkou student� a zam�stnanc� �VUT, student� a 
zam�stnanc� VŠE, student� a zam�stnanc� �ZU, student� a zam�stnanc� (u�itel�) UK, student� a 
zam�stnanc� (u�itel�) AMU a student� VŠCHT používajících pr�kazky t�chto škol) a p�íslušný �asový kupon. 
�asová jízdenka je platná jen tehdy, je-li p�íslušná pr�kazka PID opat�ena platným �asovým kuponem 
shodného typu zvýhodn�ní (slevy) nebo je-li na osobní kart� nahraný kupon odpovídající nahrané slevové 
kategorii držitele karty. Pokud pr�kazka PID žáka a studenta staršího 15 let do 26 let a studenta vysokých škol 
do 26 let nebyla vystavena v aktuálním školním roce, je držitel povinen nosit v pouzd�e spolu s �asovou 
jízdenkou i Potvrzení o studiu v tomto školním roce, tato povinnost se vztahuje i na držitele osobní karty, kte�í 
uplat�ují nárok na slevu student od 19 do 26 let. Pokud pr�kazka PID nebo karta nebyla vystavena v aktuálním 
školním roce a není opat�ena Potvrzením o studiu v aktuálním školním roce, je tento jízdní doklad neplatný. K 
pr�kazkám PID vydávaným od 26. 2. 2001 lze používat všechny �asové kupony uvedené v �l. III., odst. 8. a 
odst.10. p�i spln�ní ostatních podmínek stanovených tímto tarifem. Jízdní doklady uvedené v �l. III., odst. 9.
nelze kombinovat s jízdními doklady uvedenými v �l. III., odst.10 . 

2. Pot�ebné doklady pro vystavování pr�kazek PID: 
a) pro jízdné ob�anské zvýhodn�né - typ I 
K vystavení pr�kazky PID je po žadateli požadována �ádn� vypln�ná žádanka, ob�anský pr�kaz (cestovní pas) 
a fotografie o rozm�rech 3,5 x 4,5 cm (ne starší jeden rok). Žádanka musí být podepsána žadatelem, který 
tímto podpisem ud�luje souhlas s vedením osobních údaj� v databázi DP. Na vystavené pr�kazce PID stvrzuje 
žadatel správnost údaj� svým podpisem. Pr�kazka PID se ukládá do normalizovaného pouzdra. Za vystavení 
pr�kazky PID zaplatí žadatel 20 K�, za pouzdro 10 K�. Pr�kazka PID je ozna�ena „OB�ANSKÁ“. Pr�kazka 
se vydává na deset let. Pokud v pr�b�hu platnosti pr�kazky dojde ke zm�n� na stran� cestujícího (nap�. zm�na 
osobních údaj�, vznik nároku na zvýhodn�né jízdné atd.), kon�í platnost pr�kazky k datu zm�ny. Dopravce má 



30

právo platnost pr�kazek ukon�it k vyhlášenému datu. V p�ípad� vydání osobní karty platí Podmínky pro 
vydávání a využívání karty opencard (www.opencard.cz) a DP p�i�adí CLN – logické �íslo karty. Cestující pro 
dopravní aplikaci na osobní kartu uvádí pouze jméno, p�íjmení a datum narození. V databázi DP je evidováno 
CLN – logické �íslo karty a datum narození. 

b) pro jízdné ob�anské zvýhodn�né - typ II 
K vystavení pr�kazky PID je po žadateli požadována fotografie o rozm�rech 3,5 x 4,5 cm (ne starší jeden rok) 
a na zadní stran� fotografie �iteln� napsané jméno a p�íjmení. Na vystavené pr�kazce PID stvrzuje žadatel 
správnost údaj� svým podpisem. Pr�kazka PID se ukládá do normalizovaného pouzdra. Za vystavení pr�kazky 
PID zaplatí žadatel 20 K�, za pouzdro 10 K�. Pr�kazka PID je ozna�ena „OB�ANSKÁ“ s poznámkou „ bez 
evidence“. Pr�kazka se vydává na deset let. Pokud v pr�b�hu platnosti pr�kazky dojde ke zm�n� na stran�
cestujícího (nap�. zm�na osobních údaj�, vznik nároku na zvýhodn�né jízdné atd.), kon�í platnost pr�kazky k 
datu zm�ny. Dopravce má právo platnost pr�kazek ukon�it k vyhlášenému datu. 

c) pro d�ti od 6 let do 15 let 
K vystavení pr�kazky PID je nutná p�ítomnost zákonného zástupce dít�te s �ádn� vypln�nou žádankou, 
fotografií dít�te o rozm�rech 3,5 x 4,5 cm (ne starší jeden rok) a rodným listem dít�te, p�ípadn� jeho ov��enou 
fotokopií. Identifikace zákonného zástupce bude ov��ena srovnáním rodného listu dít�te s ob�anským 
pr�kazem zákonného zástupce (musí souhlasit alespo� datum narození, jméno a místo narození rodi�e). 
P�edložení rodného listu je možno nahradit ob�anským pr�kazem v t�ch p�ípadech, kdy dít� žadatele je v 
tomto ob�anském pr�kazu zapsáno v�etn� jeho rodného �ísla, pop�ípad� cestovním pasem. Žádanka musí být 
podepsána zákonným zástupcem dít�te, �ímž zákonný zástupce ud�luje souhlas s vedením osobních údaj�
dít�te v databázi DP. Na vystavené pr�kazce PID stvrzuje zákonný zástupce správnost údaj� svým podpisem. 
Pr�kazka PID se ukládá do normalizovaného pouzdra. Za vystavení pr�kazky PID zaplatí žadatel 20 K�, za 
pouzdro 10 K�. Pr�kazka PID je ozna�ena „ŽÁKOVSKÁ“. Tato pr�kazka PID se použije také pro dopl�kové 
�asové kupony zvláštní zlevn�né pro žáky od 6 do 15 let. Tuto pr�kazku PID lze použít i k prokázání nároku 
na zvýhodn�né jízdné pro jednotlivou jízdu dle �l. III., odst. 1., písm. b), odst. 2., písm. b), odst. 3., písm. b) a 
odst. 4., písm. b). Nárok na slevu pro d�ti od 6 do 15 let lze prokázat také pr�kazkou vydanou jiným 
dopravcem i mimo systém PID, školou nebo pr�kazem vydaným státní správou, na nichž je uvedeno jméno, 
p�íjmení, datum narození a fotografie dít�te. Prokazování nároku na slevu pro jednotlivé jízdné PID je povinné 
pro d�ti od 10 let (ode dne 10. narozenin). Pr�kazka se vydává na p�t let. Pokud v pr�b�hu platnosti pr�kazky 
dojde ke zm�n� na stran� cestujícího (nap�. zm�na osobních údaj�, zánik nároku na zvýhodn�né jízdné atd.), 
kon�í platnost pr�kazky k datu zm�ny. V p�ípad� zániku nároku na slevu dovršením v�ku, je platnost pr�kazky 
ukon�ena posledním dnem m�síce, v n�mž držitel dovršil 15 let. Dopravce má právo platnost pr�kazek ukon�it 
k vyhlášenému datu. V p�ípad� vydání osobní karty platí Podmínky pro vydávání a využívání karty opencard 
(www.opencard.cz) a DP p�i�adí CLN – logické �íslo karty. Cestující pro dopravní aplikaci na osobní kartu 
uvádí pouze jméno, p�íjmení a datum narození. V databázi DP je evidováno CLN – logické �íslo karty a datum 
narození. 

d) pro žáky a studenty od 15 let do 26 let 
K vystavení pr�kazky PID je po žadateli požadována �ádn� vypln�ná žádanka v�etn� potvrzení školy (u žák�
základních škol starších 15 let je potvrzení školy rovn�ž vyžadováno), ob�anský pr�kaz (cestovní pas) a 
fotografie o rozm�rech 3,5 x 4,5 cm (ne starší jeden rok). V t�ch p�ípadech, kdy žáci ješt� ob�anský pr�kaz 
(cestovní pas) nevlastní, je nutno p�edložit rodný list nebo jeho fotokopii. Žádanka musí být podepsána 
žadatelem nebo zákonným zástupcem (nemá-li žadatel ob�anský pr�kaz), �ímž žadatel nebo jeho zákonný 
zástupce ud�luje souhlas s vedením osobních údaj� v databázi DP. Na vystavené pr�kazce stvrzuje žadatel 
nebo jeho zákonný zástupce správnost údaj� svým podpisem. Pr�kazka PID se ukládá do normalizovaného 
pouzdra. Za vystavení pr�kazky PID zaplatí žadatel 20 K�, za pouzdro 10 K�. Pr�kazka PID je ozna�ena 
„STUDENTSKÁ SŠ“. Tato pr�kazka PID se použije také pro dopl�kové �asové kupony zvláštní zlevn�né pro 
žáky a studenty od 15 do 26 let. Pr�kazka se vydává na p�t let. Pokud v pr�b�hu platnosti pr�kazky dojde ke 
zm�n� na stran� cestujícího (nap�. zm�na osobních údaj�, zánik nároku na zvýhodn�né jízdné atd.), kon�í 
platnost pr�kazky k datu zm�ny. V p�ípad� zániku nároku na slevu je platnost pr�kazky ukon�ena posledním 
dnem m�síce, v n�mž došlo k zániku nároku na slevu. Dopravce má právo platnost pr�kazek ukon�it k 
vyhlášenému datu. Od 1. 8. 2008 nebude poskytována novým žadatel�m. Podmínky pro vydané, platné 
pr�kazky PID z�stávají v platnosti. 



31

e) pro studenty vysokých škol do 26 let 
K vystavení pr�kazky PID je po žadateli požadována �ádn� vypln�ná žádanka v�etn� potvrzení školy, 
ob�anský pr�kaz (cestovní pas) a fotografie o rozm�rech 3,5 x 4,5 cm (ne starší jeden rok). Žádanka musí být 
podepsána žadatelem, �ímž žadatel ud�luje souhlas s vedením osobních údaj� v databázi DP. Na vystavené 
pr�kazce PID stvrzuje žadatel správnost údaj� svým podpisem. Pr�kazka PID se ukládá do normalizovaného 
pouzdra. Za vystavení pr�kazky PID zaplatí žadatel 20 K�, za pouzdro 10 K�. Pr�kazka PID je ozna�ena 
„STUDENTSKÁ VŠ“. Tato pr�kazka PID se použije také pro dopl�kové �asové kupony zvláštní zlevn�né pro 
žáky a studenty od 15 do 26 let. Pr�kazka se vydává na p�t let. Pokud v pr�b�hu platnosti pr�kazky dojde ke 
zm�n� na stran� cestujícího (nap�. zm�na osobních údaj�, zánik nároku na zvýhodn�né jízdné atd.), kon�í 
platnost pr�kazky k datu zm�ny. V p�ípad� zániku nároku na slevu je platnost pr�kazky ukon�ena posledním 
dnem m�síce, v n�mž došlo k zániku nároku na slevu. Dopravce má právo platnost pr�kazek ukon�it k 
vyhlášenému datu. Od 1. 8. 2008 nebude poskytována novým žadatel�m. Podmínky pro vydané, platné 
pr�kazky PID z�stávají v platnosti. 

f) pro juniory od 15 do 19 let 
K vystavení pr�kazky PID je po žadateli požadována �ádn� vypln�ná žádanka, ob�anský pr�kaz (cestovní pas) 
a fotografie o rozm�rech 3,5 x 4,5 cm (ne starší jeden rok). Žádanka musí být podepsána žadatelem, �ímž 
žadatel ud�luje souhlas s vedením osobních údaj� v databázi DP. Na vystavené pr�kazce PID stvrzuje žadatel 
správnost údaj� svým podpisem. Pr�kazka PID se ukládá do normalizovaného pouzdra. Za vystavení pr�kazky 
PID zaplatí žadatel 20 K�, za pouzdro 10 K�. Pr�kazka PID je ozna�ena „JUNIOR 15-19“. Tato pr�kazka PID 
se použije také pro dopl�kové �asové kupony zvláštní zlevn�né pro žáky a studenty od 15 do 26 let. Pr�kazka 
se vydává na p�t let. Pokud v pr�b�hu platnosti pr�kazky dojde ke zm�n� na stran� cestujícího (nap�. zm�na 
osobních údaj�, zánik nároku na zvýhodn�né jízdné atd.), kon�í platnost pr�kazky k datu zm�ny. V p�ípad�
zániku nároku na slevu je platnost pr�kazky ukon�ena posledním dnem m�síce, v n�mž došlo k zániku nároku 
na slevu. Dopravce má právo platnost pr�kazek ukon�it k vyhlášenému datu. V p�ípad� vydání osobní karty 
platí Podmínky pro vydávání a využívání karty opencard (www.opencard.cz) a DP p�i�adí CLN – logické �íslo 
karty. Cestující pro dopravní aplikaci na osobní kartu uvádí pouze jméno, p�íjmení a datum narození. 
V databázi DP je evidováno CLN – logické �íslo karty a datum narození. 

g) pro studenty od 19 do 26 let 
K vystavení pr�kazky PID je po žadateli požadována �ádn� vypln�ná žádanka v�etn� potvrzení školy, 
ob�anský pr�kaz (cestovní pas) a fotografie o rozm�rech 3,5 x 4,5 cm (ne starší jeden rok). Žádanka musí být 
podepsána žadatelem, �ímž žadatel ud�luje souhlas s vedením osobních údaj� v databázi DP. Na vystavené 
pr�kazce PID stvrzuje žadatel správnost údaj� svým podpisem. Pr�kazka PID se ukládá do normalizovaného 
pouzdra. Za vystavení pr�kazky PID zaplatí žadatel 20 K�, za pouzdro 10 K�. Pr�kazka PID je ozna�ena 
„STUDENT 19-26“. Tato pr�kazka PID se použije také pro dopl�kové �asové kupony zvláštní zlevn�né pro 
žáky a studenty od 15 do 26 let. Pr�kazka se vydává na p�t let. Pokud v pr�b�hu platnosti pr�kazky dojde ke 
zm�n� na stran� cestujícího (nap�. zm�na osobních údaj�, zánik nároku na zvýhodn�né jízdné atd.), kon�í 
platnost pr�kazky k datu zm�ny. V p�ípad� zániku nároku na slevu je platnost pr�kazky ukon�ena posledním 
dnem m�síce, v n�mž došlo k zániku nároku na slevu. Dopravce má právo platnost pr�kazek ukon�it k 
vyhlášenému datu. V p�ípad� vydání osobní karty platí Podmínky pro vydávání a využívání karty opencard 
(www.opencard.cz) a DP p�i�adí CLN – logické �íslo karty. Cestující pro dopravní aplikaci na osobní kartu 
uvádí pouze jméno, p�íjmení a datum narození. V databázi DP je evidováno CLN – logické �íslo karty a datum 
narození. Student je povinen p�edložit potvrzení o studiu ve stejném režimu jako u papírových pr�kazek PID. 

h) žákovský pr�kaz pro žáky od 6 do 15 let, žákovský pr�kaz pro žáky a studenty od 15 do 26 let 
Žákovský pr�kaz není jízdním dokladem, ale oprávn�ním pro použití slevy. Jako pr�kazka PID se použije 
pr�kazka PID pro d�ti od 6 do 15 let nebo pr�kazka PID pro žáky a studenty od 15 do 26 let nebo pro studenty 
vysokých škol do 26 let. Žákovský pr�kaz je pr�kaz vydaný dopravcem k uplatn�ní nároku pro poskytování 
žákovského jízdného. Žákovské pr�kazy se mezi dopravci železni�ní ve�ejné vnitrostátní pravidelné osobní 
dopravy a ve�ejné vnitrostátní silni�ní linkové osobní autobusové dopravy navzájem uznávají. Žákovský 
pr�kaz musí obsahovat jméno, p�íjmení žáka, datum narození, aktuální fotografii, místo bydlišt� žáka, název 
školy, školou (razítkem a podpisem oprávn�né osoby) potvrzený údaj o trvání školního/akademického roku, 
místo sídla školy, razítko s názvem dopravce a podpis oprávn�ného zam�stnance. Není-li místo bydlišt� a 
místo školy ozna�eno na žákovském pr�kazu tarifním pásmem, není toto d�vodem k neposkytnutí slevy. 
Nevyu�uje-li škola po všechny dny v týdnu, vyzna�í škola tuto skute�nost na žákovském pr�kazu. Dojíždí-li 



32

žák za ú�elem vyu�ování v rámci p�edepsaných osnov do jiného místa než do místa sídla školy, vydá dopravce 
po prokázání nároku na žákovské jízdné další žákovský pr�kaz, ve kterém bude uvedeno a školou potvrzeno 
období, v n�mž jej bude žák používat. 	ádn� vypln�ný a školou potvrzený žákovský pr�kaz p�edkládá žák 
spolu s fotografií k ov��ení dopravci na místech stanovených v odst. 3. tohoto �lánku. Za ztracené, odcizené a 
nevyužité jízdenky a žákovské pr�kazy se náhrada neposkytuje. V p�ípad� ztráty, poškození, �i uplynutí doby 
platnosti žákovského pr�kazu se nevystavuje duplikát, ale nový žákovský pr�kaz. Cena tiskopisu žákovského 
pr�kazu �iní 1 K�, cena za ov��ení žákovského pr�kazu u dopravc� PID �iní 40 K�. Žákovský pr�kaz pro žáky 
od 6 do 15 let se vydává na �ty�i školní roky, platnost pro každý školní rok musí být potvrzena školou. Bez 
tohoto potvrzení je pr�kaz neplatný. Žákovský pr�kaz pro žáky a studenty od 15 do 26 let se vydává pro každý 
školní /akademický rok zvláš�. 

i) pro d�chodce 
K vystavení pr�kazky PID je po žadateli požadována �ádn� vypln�ná žádanka, p�edložení rozhodnutí o 
p�iznání starobního, plného invalidního d�chodu, �áste�ného invalidního d�chodu nahrazujícího starobní 
d�chod nebo potvrzení odboru sociální pé�e p�íslušné m�stské �ásti o pobírání pravidelných pen�žitých dávek 
sociální pé�e z d�vodu sociální pot�ebnosti, ob�anský pr�kaz a fotografie o rozm�rech 3,5 x 4,5 cm (ne starší 
jeden rok), nebo potvrzení o pobírání �áste�ného invalidního d�chodu a sou�asn� Rozhodnutí o nep�iznání 
starobního d�chodu z d�vodu, že �áste�ný invalidní d�chod, který žadatel pobírá p�esahuje hranici nejvyšší 
vým�ry úhrnu d�chod� podle p�edpis� ú�inných p�ed 1. lednem 1996, p�ípadn� potvrzení �eské správy 
d�chodového zabezpe�ení o vydání tohoto Rozhodnutí. Žádanka musí být podepsána žadatelem, který tímto 
podpisem ud�luje souhlas s vedením osobních údaj� v databázi DP. Na vystavené pr�kazce PID stvrzuje 
žadatel správnost údaj� svým podpisem. Pr�kazka PID se ukládá do normalizovaného pouzdra. Za vystavení 
pr�kazky PID zaplatí žadatel 20 K�, za pouzdro 10 K�. Pr�kazka PID je ozna�ena „D�CHODCE“. Pr�kazka 
se vydává na deset let. Pokud v pr�b�hu platnosti pr�kazky dojde ke zm�n� na stran� cestujícího (nap�. zm�na 
osobních údaj�, zánik nároku na zvýhodn�né jízdné atd.), kon�í platnost pr�kazky k datu zm�ny. Dopravce má 
právo platnost pr�kazek ukon�it k vyhlášenému datu. Od 1. 8. 2008 tato kategorie nebude poskytována novým 
žadatel�m. Podmínky pro vydané, platné pr�kazky PID z�stávají v platnosti. 

j) pro seniory od 60 do 70 let 
K vystavení pr�kazky PID je po žadateli požadována �ádn� vypln�ná žádanka, ob�anský pr�kaz (cestovní pas) 
a fotografie o rozm�rech 3,5 x 4,5 cm (ne starší jeden rok). Žádanka musí být podepsána žadatelem, který 
tímto podpisem ud�luje souhlas s vedením osobních údaj� v databázi DP. Na vystavené pr�kazce PID stvrzuje 
žadatel správnost údaj� svým podpisem. Pr�kazka PID se ukládá do normalizovaného pouzdra. Za vystavení 
pr�kazky PID zaplatí žadatel 20 K�, za pouzdro 10 K�. Pr�kazka PID je ozna�ena „SENIOR 60-70“. Pr�kazka 
se vydává na deset let, pop�ípad� na období do dovršení 70 let. Pokud v pr�b�hu platnosti pr�kazky dojde ke 
zm�n� na stran� cestujícího (nap�. zm�na osobních údaj�, vznik nároku na zvýhodn�né jízdné atd.), kon�í 
platnost pr�kazky k datu zm�ny. Dopravce má právo platnost pr�kazek ukon�it k vyhlášenému datu. V p�ípad�
vydání osobní karty platí Podmínky pro vydávání a využívání karty opencard (www.opencard.cz) a DP p�i�adí 
CLN – logické �íslo karty. Cestující pro dopravní aplikaci na osobní kartu uvádí pouze jméno, p�íjmení a 
datum narození. V databázi DP je evidováno CLN – logické �íslo karty a datum narození. 

k) pro ob�any v hmotné nouzi 
K vystavení pr�kazky PID je po žadateli požadována �ádn� vypln�ná žádanka, p�edložení rozhodnutí o 
p�iznání plného invalidního d�chodu, �áste�ného invalidního d�chodu nahrazujícího starobní d�chod nebo 
potvrzení odboru sociální pé�e p�íslušné m�stské �ásti o pobírání pravidelných pen�žitých dávek sociální pé�e 
z d�vodu hmotné nouze (toto potvrzení je vyžadováno opakovan� 1x za 12 m�síc�) ob�anský pr�kaz a 
fotografie o rozm�rech 3,5 x 4,5 cm (ne starší jeden rok), nebo potvrzení o pobírání �áste�ného invalidního 
d�chodu a sou�asn� Rozhodnutí o nep�iznání starobního d�chodu z d�vodu, že �áste�ný invalidní d�chod, 
který žadatel pobírá p�esahuje hranici nejvyšší vým�ry úhrnu d�chod� podle p�edpis� ú�inných p�ed 1. lednem 
1996, p�ípadn� potvrzení �eské správy d�chodového zabezpe�ení o vydání tohoto Rozhodnutí. Žádanka musí 
být podepsána žadatelem, který tímto podpisem ud�luje souhlas s vedením osobních údaj� v databázi DP. Na 
vystavené pr�kazce PID stvrzuje žadatel správnost údaj� svým podpisem. Pr�kazka PID se ukládá do 
normalizovaného pouzdra. Za vystavení pr�kazky PID zaplatí žadatel 20 K�, za pouzdro 10 K�. Pr�kazka PID 
je ozna�ena „SP“. Pr�kazka se vydává na deset let. Pokud v pr�b�hu platnosti pr�kazky dojde ke zm�n� na 
stran� cestujícího (nap�. zm�na osobních údaj�, zánik nároku na zvýhodn�né jízdné atd.), kon�í platnost 
pr�kazky k datu zm�ny. Dopravce má právo platnost pr�kazek ukon�it k vyhlášenému datu. V p�ípad� vydání 



33

osobní karty platí Podmínky pro vydávání a využívání karty opencard (www.opencard.cz) a DP p�i�adí CLN – 
logické �íslo karty. Cestující pro dopravní aplikaci na osobní kartu uvádí pouze jméno, p�íjmení a datum 
narození. V databázi DP je evidováno CLN – logické �íslo karty a datum narození. Žadatel je povinen 
p�edložit potvrzení o studiu ve stejném režimu jako u papírových pr�kazek PID. 

l) identifika�ní pr�kazka 

K vystavení „identifika�ní pr�kazky PID“ je po žadateli požadována fotografie o rozm�rech 3,5 x 4,5 cm a na 
zadní stran� fotografie �iteln� napsané jméno a p�íjmení. Žadatel sou�asn� doloží, že je starší 70 let oficiálním 
dokladem, který obsahuje jméno, p�íjmení, fotografii a datum narození. Na vystavené pr�kazce PID stvrzuje 
žadatel správnost údaj� svým podpisem. Za vystavení identifika�ní pr�kazky zaplatí žadatel 20 K�. Pr�kazka 
PID je ozna�ena “IDENTIFIKA�NÍ”. 

m) karta 
Karta je vydávána hl. m. Prahou v souladu s Podmínkami pro vydávání a využívání karty opencard, jejichž 
zn�ní je dostupné na webové adrese www.opencard.cz a v písemné podob� na kontaktních místech opencard. 
V databázi DP je evidováno CLN – logické �íslo karty a datum narození. Doložení nároku na slevu je 
upraveno v tomto �l. odst. 2., písm. a), b), c), f), g), j) a k) podle kategorie slevy. 

3. Pr�kazky PID pro uvedené kategorie cestujících jsou vydávány ve vybraných p�edprodejích dopravce 
pov��eného Tarifní dohodou6) na základ� požadovaných doklad�. Pokud žadatel nep�edloží požadované 
doklady pro uvedené typy kategorií �asových jízdenek, nárok na slevu nevzniká (zanikne). Žákovské pr�kazy 
jsou potvrzovány ve vybraných p�edprodejních místech dopravc�: 
Dopravní podnik hl.m.Prahy, a.s. (pracovišt� Centrální dispe�ink MHD, Na Bojišti 5, Praha 2 a ve 
vybraných p�edprodejních místech ve stanicích metra – Roztyly, Skalka, Dejvická, Depo Hostiva�, �erný 
Most, Vyso�anská, Smíchovské nádraží, Luka, Zli�ín, Roztyly, Kobylisy, Ládví) 
Bosák BUS, spol. s r.o. (Dob�íš – P�íbramská 779) 
Connex Praha s r.o. (ÚAN Florenc; provozovna U Se�adišt� 9) 
�SAD MHD Kladno a.s. (Kladno, Vrbenského ulice – autobusové nádraží) 
�SAD Polkost spol. s r.o. (Kostelec nad �ernými lesy – provozovna nám�stí Smi�ických 16)
�SAD St�ední �echy a.s. (Stará Boleslav – autobusové stanovišt�, M�lník – autobusové stanovišt�, Kralupy 
nad Vltavou – P�emyslova 20, informa�ní kancelá�) 
OAD Kolín s.r.o. (Kolín – provozovna Polepská 4, �eský Brod – Liblice 171; �SAP s.r.o. (Nymburk - CK 
Polabí – Na p�íkop� 61) 
Probo Trans Beroun spol. s r.o. (Beroun – informa�ní kancelá� Plze�ská 27 (areál Dynastavu), Ho�ovice – 
nám. B.N�mcové (nad autobusovým nádražím), provozovna Praha-západ – Nádražní 4) 
Martin Uher s.r.o., provozovna Mníšek pod Brdy 
�eské dráhy, akciová spole�nost - všechny osobní pokladny. 

4. Duplikáty lze vydat jedin� k pr�kazkám PID vystaveným od 26. 2. 2001. Pro vystavení duplikátu cestující 
uvede datum narození nebo �íslo pr�kazky. Duplikáty nelze vystavit k ob�anským pr�kazkám bez evidence 
osobních údaj� a k pr�kazkám PID, jejichž vydávání bylo ukon�eno k 31. 7. 2008, s výjimkou d�chodc�, jimž 
byla vydána Pr�kazka PID pro d�chodce p�ed tímto datem a ješt� jim nevznikl nárok na slevu v kategorii 
Senior od 60 do 70 let. Ve všech ostatních p�ípadech DP vystaví novou pr�kazku (na základ� požadovaných 
osobních údaj�, písemného souhlasu se za�azením do databáze osobních údaj� a p�edepsaných doklad� k 
doložení nároku na slevu). Duplikáty k �asovým kupon�m lze vystavit pouze k 30denním, k 90denním nebo k 
365denním ob�anským kupon�m pro držitele pr�kazky PID ob�anská (s evidencí) - typ-I (s osobními údaji v 
databázi DP i na pr�kazce PID) uvedeným v �l. III., odst. 8., písm. f) a dále k 30denním nebo k 90denním 
kupon�m s volitelným za�átkem platnosti uvedeným v �l. III., odst. 8., písm. g) juniory od 15 do 19 let a pro 
žáky a studenty od 15 let do 26 let1),9), h) studenty od 19 do 26 let a studenty vysokých škol do 26 let 1),7) , i) 
pro d�ti ve v�ku od 6 do 15 let1) a j) seniory od 60 do 70 let ,ob�any v hmotné nouzi a pro d�chodce2). Duplikát 
�asového kuponu lze vystavit cestujícímu maximáln� jedenkrát za 24 m�síc�. Duplikáty se nevystavují ke 
kupon�m uvedeným v �l. III., odst. 8., písm. f), jsou-li vystaveny k pr�kazce PID ob�anská (bez evidence) - 
typ-II (osobní údaje držitele pouze na pr�kazce PID). Duplikáty se vystavují výhradn� v budov� Centrálního 
dispe�inku Na Bojišti 5, Praha 2 a v prodejním centru Roztyly. Za vystavení duplikát� cestující uhradí 
manipula�ní poplatky dle �l. IX., odst. 7. V p�ípad� vým�ny osobní karty hl. m. Prahou v souladu 
s Podmínkami pro vydávání a využívání karty opencard bude/ou na kontaktním míst� DOS na osobní kartu 



34

nahrán/y duplikát/y2)
�asového/ých p�edplatního/ch kuponu/� nahraného/ých na p�vodní kartu. Duplikát/y 

�asového/ých p�edplatního/ch kuponu/� jsou nahrávány na adrese Palác Adria, Jungmannova 31, Praha 1. 

5. P�i bezplatné p�eprav� �i tarifním zvýhodn�ní je cestující povinen na výzvu pov��eného pracovníka doložit 
skute�nosti, které ho k nároku na takovou p�epravu �i typ jízdného oprav�ují. Bez doložení nároku na 
bezplatnou p�epravu �i zvýhodn�ný jízdní doklad cestující nespl�uje podmínky pro bezplatnou �i 
zvýhodn�nou p�epravu. 

6. Nárok na používání zvýhodn�né �asové jízdenky pro d�ti od 6 do 15 let (jízdenky s �asovými kupony 
uvedenými v �l. III., odst. 8., písm. d) a i) a odst. 10., písm. b) - pouze položka m�sí�ní zvýhodn�né pro d�ti od 
6 do 15 let), pro žáky od 6 do 15 let (jízdenky s �asovými kupony uvedenými v �l. III., odst. 8., písm. c)), pro 
juniory od 15 do 19 let a žáky a studenty od 15 let do 26 let (jízdenky uvedené v �l. III., odst. 8., písm. b) a g) a 
odst. 10., písm. b)), studenty od 19 do 26 let a pro studenty vysokých škol do 26 let v�ku (jízdenky uvedené v 
�l. III., odst. 8., písm. c) a h) a odst. 10, písm. b)), juniory od 15 do 19 let, studenty od 19 do 26 let a pro žáky a 
studenty od 15 do 26 let kon�í posledním dnem m�síce, ve kterém lze oprávn�n� uplatnit podmínky pro vydání 
takové jízdenky, a to bez ohledu na dobu platnosti uvedenou na pr�kazce PID a na �asovém kuponu. Platnost 
uvedená na pr�kazce PID bez požadovaných doklad� oprav�ujících ke slev� nárok na slevu nezakládá. 
Doložení nároku na slevu pro žáky a studenty od 15 let p�i zakupování jízdních doklad� je dopravcem 
požadováno vždy, nejmén� však na za�átku školního roku nebo na za�átku semestru a musí se prokazateln�
vztahovat k období, na které žadatel slevu požaduje. Pro studenty st�edních škol od 15 do 26 let v�ku lze 
použít k doložení nároku na slevu podle �l. III., odst. 8., písm. b) a g) p�i zakupování jízdních doklad�
mezinárodní identifika�ní pr�kaz pro studenty (ISIC) platný pro aktuální školní rok. Nep�edloží-li cestující 
požadovaný doklad, kterým dokládá nárok na slevu v dopravcem ur�eném termínu, nárok na slevu zaniká 
(nevznikne) bez ohledu na platnost uvedenou na pr�kazce PID. Za doklad, na jehož základ� je poskytována 
sleva jízdného student�m �VUT11) do 26 let, student�m VŠE11) do 26 let, student�m �ZU11) do 26 let, 
student�m UK11) do 26 let a student�m AMU11) do 26 let a student�m VŠCHT11) do 26 let jsou pr�kazy t�chto 
škol uvedené v tomto tarifu. Student �VUT11), student VŠE11), student �ZU11), student UK11), student AMU11)

a nebo student VŠCHT11), který používá pr�kaz studenta jako doklad, na jehož základ� je oprávn�n používat 
zvýhodn�nou jízdenku uvedenou v �l. III., odst. 8., písm. h), je povinen prokázat se jízdenkou sou�asn� s tímto 
pr�kazem studenta, na jehož základ� byla zvýhodn�ná jízdenka vydána. Za doklad pro doložení nároku na 
slevu podle �l. III., odst. 8., písm. c) a h) nelze považovat mezinárodní identifika�ní pr�kaz pro studenty 
(ISIC). Nárok na slevu v žákovském jízdném pro žáky od 6 do 15 let a pro žáky a studenty od 15 do 26 let 
uvedených v �l. III., odst. 1. písm. c) a d), odst. 4., písm. c) a d) a odst. 9., písm. c) se dokládá žákovským 
pr�kazem p�i každém zakoupení jízdenky pro jednotlivou jízdu zvláštní zlevn�né, p�i každém zakoupení 
dopl�kového �asového kuponu pro žáky od 6 do 15 let nebo dopl�kového �asového kuponu pro žáky a 
studenty od 15 do 26 a p�i kontrole pov��eným pracovníkem dopravce. Pro kategorii Junior od 15 do 19 let se 
doklad o studiu nevyžaduje. Pro držitele osobní karty se p�i p�echodu z jedné kategorie do druhé cena jízdného 
pro nahraný kupon vypo�te jako podíl podle po�tu dn�, kdy vzniká nárok na r�zné typy jízdného (slevy). 

7. a) Zvýhodn�né �asové kupony uvedené v �l. III., odst. 8., písm. e) a j) platí pro d�chodce pouze ve spojení s 
pr�kazkou PID pro d�chodce. Pr�kazka PID pro d�chodce oprav�uje držitele k použití zvýhodn�ných 
�asových kupon� pro d�chodce pouze v pásmech „P a 0“. Pop�ípad� m�že být opat�ena dopl�kovým 
�asovým kuponem nebo ob�ma kupony sou�asn�. Také platí jako jízdní doklad sou�asn� se zvýhodn�nou 
jízdenkou pro jednotlivou jízdu v pásmech „P, 0 a B“, uvedenou v �l. III., odst. 1., písm. b), odst. 2., písm. 
b) a odst. 3., písm. b). Pr�kazka PID pro d�chodce je nep�enosná. V p�ípad� odebrání plného invalidního 
d�chodu, není-li držitel starobním d�chodcem, je držitel povinen pr�kazku PID neprodlen� odevzdat 
dopravci. 
Alikvotní �ást jízdného se vrací k datu p�iznání d�chodu, event. dávky sociální pé�e, jen však pro držitele 
pr�kazek pro d�chodce vydaných do 31. 7. 2008. Alikvotní �ást jízdného lze uplatnit nejpozd�ji do jednoho 
roku od data p�iznání d�chodu, event. dávky sociální pé�e. 

b) Zvýhodn�né �asové kupony uvedené v �l. III., odst. 8., písm. e) a j) platí pro seniory od 60 do 70 let pouze 
ve spojení s pr�kazkou PID pro seniory od 60 do 70 let, pop�ípad� pro ob�any v hmotné nouzi. Pr�kazka 
PID pro seniory od 60 do 70 let oprav�uje držitele k použití zvýhodn�ných �asových kupon� pro seniory 
pouze v pásmech „P a 0“. Pop�ípad� m�že být opat�ena dopl�kovým �asovým kuponem nebo ob�ma 
kupony sou�asn�. Také platí jako jízdní doklad sou�asn� se zvýhodn�nou jízdenkou pro jednotlivou jízdu v 
pásmech „P, 0 a B“, uvedenou v �l. III., odst. 1., písm. b), odst. 2., písm. b) a odst. 3., písm. b). Pr�kazka 
PID seniory od 60 do 70 let je nep�enosná. P�i vzniku nároku na slevu v kategorii Senior od 60 do 70 let se 



35

pro držitele p�edplatních �asových jízdenek ob�anských vrací alikvotní �ást jízdného ke dni vyžádání 
v souladu s �l. IX. tohoto tarifu. 

8. Nárok na používání zvýhodn�ných jízdenek pro jednotlivou jízdu uvedených v �l. III., odst. 1., písm. b), odst. 
2., písm. b) a odst. 3., písm. b) a odst. 4., písm. b) kon�í dnem dovršení 15 let v�ku (tj. dnem 15. narozenin 
cestujícího). Nárok na používání jízdenek pro jednotlivou jízdu uvedených v �l. III. odst.1., písm. c), odst. 4.,
písm. c) kon�í dnem p�edcházejícím dni 15. narozenin. Nárok na používání jízdenek pro jednotlivou jízdu 
uvedených v �l. III., odst. 1., písm. d), odst. 4., písm. d) kon�í ukon�ením nebo p�erušením studia, nejpozd�ji 
však dnem p�edcházejícím dni 26. narozenin. 

9. Nárok na bezplatnou p�epravu dle �l. V., odst. 1., písm. f) vzniká osobám starším 70 let2) dnem 70. narozenin. 
Nárok se prokazuje ob�anským pr�kazem �R, povolením k trvalému pobytu nebo identifika�ní pr�kazkou 
PID. Vrací-li osoba po vzniku nároku na bezplatnou p�epravu �ást nevyužité p�edplatní jízdenky, vrácení �ásti 
jízdného je uskute�n�no podle ustanovení �l. IX. 

IX.   Vrácení �ásti jízdného 

1. Dopravce Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová spole�nost (DP) m�že vrátit cestujícímu �ást jízdného za 
odevzdané nevyužité jízdní doklady z d�vod�, které jsou na stran� cestujícího: 
a)  neobsazeno 
b)  p�iznání nároku na bezplatnou p�epravu, 
c)  p�iznání nároku na zam�stnanecké jízdné, 
d)  úmrtí držitele �asového jízdního dokladu 
e)  neobsazeno, 
f)  dlouhodobá hospitalizace, 
g)  odcizení jízdních doklad� nahlášené Policii �R a jejich op�tovné nalezení, (prokazatelné zaplacení 

jízdného za stejné období dvakrát), 
h) neobsazeno 
i) ostatní d�vody. 

2. �ást jízdného se vrací za nevyužité �asové kupony platné v rámci PID uvedené v �l. III., odst.8., nahrané na 
osobní kart� nebo vydané na základ� osobních údaj� v�etn� data narození držitele, s výjimkou �asových 
kupon� uvedených v �l. III., odst. 8., písm. a) a f) vydaných k pr�kazce PID ob�anské bez evidence (osobní 
data držitele pr�kazky PID ob�anské bez evidence nejsou vedena v databázi DP a jsou uvedena pouze na 
pr�kazce - typ - II). Dále je možné vrátit za stanovených podmínek �ást jízdného a za nevyužité dopl�kové 
kupony uvedené v �l. III., odst. 10 ., písm. a), nahrané na osobní kart� nebo vydané na základ� osobních 
údaj� v�etn� data narození držitele (s výjimkou kupon� uvedených v �l. III., odst. 10., písm. a), typ – II - 
vydaných k pr�kazce PID ob�anské bez evidence), pop�ípad� jako rozdíl cen (alikvotní �ásti rozdílu cen) 
�asových kupon� uvedených v �l. III., odst. 8., písm. a) nebo f) a ceny �asových kupon� dle �l. III., odst. 8., 
písm. e) nebo j). Za nevyužité jízdní doklady, které nejsou v evidenci DP a je na nich uvedeno pouze 
identifika�ní �íslo, se �ást jízdného za odevzdané nevyužité jízdní doklady nevrací. Jízdné se nevrací ani za 
odevzdané nevyužité jízdenky uvedené v �l. III., odst. 9. (p�enosné) a jízdenky nahrané na anonymní kart�
nepersonalizované. Jízdné se nevrací za nevyužité �asové kupony uvedené v �l. III., odst.10., písm. b) – 
(žákovské zvláštní zlevn�né). Alikvotní �ást jízdného nelze vrátit za duplikát kuponu ani za kupon, k n�muž 
byl duplikát vystaven. 

3. Je-li uživateli znemožn�no využít výše uvedené p�edplatní �asové jízdenky, a to nejmén� na dobu 
nep�etržitých 16 dní do ukon�ení �asové platnosti zakoupené jízdenky (�asového kuponu), DP vrátí �ást 
jízdného zp�t za nevyužitý �asový jízdní doklad. Jízdné se vrací pouze v tom kalendá�ním roce, pro jehož 
�asový úsek zakoupená jízdenka platí. P�i vracení jízdného se alikvotní �ást (po�ítáno na kalendá�ní dny) za 
nevyužitou nebo jen �áste�n� využitou jízdenku snižuje o: 

a)  úhradu náklad� souvisejícími s vrácením jízdného uvedenou v odst. 7., písm. b) tohoto �lánku ve všech 
p�ípadech dle odst. 1. tohoto �lánku 

b)  p�i vracení jízdného podle odst. 1., písm. i) tohoto �lánku, s výjimkou vracení jízdních doklad�
uvedených v �l. III., odst. 8., písm. e), se snižuje vracená alikvotní �ást jízdného sou�asn� o rozdíl mezi 
násobky m�sí�ní p�edplatní jízdenky v p�íslušné kategorii uživatele za 3 m�síce p�i vracení �tvrtletní, 
p�íp. 12 m�síc� p�i vracení ro�ní �asové jízdenky proti cen� �tvrtletní, p�ípadn� ro�ní �asové jízdenky. 



36

4. Jízdné se vrací ke dni jeho vyžádání. Dnem vyžádání se rozumí den, kdy cestující odevzdá DP na ur�eném 
pracovišti na Centrálním dispe�inku MHD Na Bojišti 5, Praha 2 v papírové podob� kupon (jízdenku), 
jehož alikvotní �ást požaduje vrátit, nebo kdy dojde k vymazání �asového kuponu nahraného na osobní 
kartu, jehož alikvotní �ást cestující požaduje vrátit. P�i dlouhodobé hospitalizaci se jízdné vrací ke dni 
nástupu do zdravotnického za�ízení, p�i vzniku nároku na bezplatnou p�epravu dle �l. V., odst. 1., písm. b) 
ke dni vzniku nároku, p�i zcizení jízdních doklad� ke dni oznámení Policii �R. Alikvotní �ást jízdného se 
vrací nejpozd�ji do 3 kalendá�ních m�síc� od vzniku nároku na vrácení jízdného (s výjimkou vrácení 
alikvotní �ásti jízdného p�i vzniku nároku na slevu jízdného pro d�chodce). Jízdné se vrací pouze na 
vybraných pracovištích. 

5. Jako doklady pot�ebné pro vrácení �ásti jízdného p�edplatních �asových jízdenek se uznávají p�i: 

- p�iznání nároku na bezplatnou p�epravu: 
doklady prokazující spln�ní podmínek vým�ru Ministerstva financí �R, kterým se vydává seznam zboží s 
regulovanými cenami, 
mimosoudní rehabilitace (§ 29 zákona �. 87/1991 Sb.) - pr�kaz Vojenského sdružení rehabilitovaných 

- p�iznání nároku na zam�stnanecké jízdné: 
zam�stnanecký pom�r 

- úmrtí držitele p�edplatní �asové jízdenky: 
úmrtní list 

- dlouhodobá hospitalizace: 
potvrzení zdravotnického za�ízení 

- odcizení jízdních doklad� a jejich op�tovné nalezení: 
p�vodní jízdní doklad a nov� zakoupený jízdní doklad; v tomto p�ípad� nelze uznat jako doklad pouze 
protokol o trestním oznámení 

6. O vrácení �ásti jízdného za nevyužité jízdní nebo �áste�n� využité jízdní doklady v jiných p�ípadech    
rozhoduje DP individuáln�. Rozhodnutí DP je kone�né. 

7. Manipula�ní poplatky: 

a)  poplatek za vystavení duplikátu pr�kazky PID 60 K�,

b)  náklady spojené s vrácením �ásti jízdného za nevyužité �asové jízdenky 60 K�,

c)  poplatek za vystavení duplikátu �asového kuponu v papírové podob� 60 K�,

d)  poplatek spojený s vrácením �ásti jízdného p�i vzniku nároku na slevy pro d�chodce, seniory a hmotná 
nouze 60 K�. 

X.   Prodej jízdních doklad�

1. Jízdní doklady se prodávají v p�edprodejní síti PID, ve vybraných stanicích �D (pouze omezený 
sortiment) a u externích smluvních prodejc�. Krom� toho lze získat jízdenky pro jednotlivou jízdu v 
p�edprodejních automatech, u �idi�� p�ím�stských linek a v dopl�kovém prodeji i u �idi�� m�stských 
autobusových linek. Jízdenky v souvislosti s parkováním na parkovištích systému P+R (uvedené v �l. 
III., odst. 6.) nejsou v prodeji v b�žné distribu�ní síti, jsou vydávány pouze prodejními automaty na 
záchytných parkovištích P+R sou�asn� s lístkem za parkovací služby (10 K�). Tyto jízdenky nelze 
zakoupit samostatn� bez parkovacího lístku. Jízdenky vydávané v souvislosti s cestami vlaky �D do 
Prahy T+R jsou vydávány pokladnami �D nebo pr�vod�ími vlak� �D k p�íslušné jízdence �D. Tyto 
jízdenky nelze zakoupit samostatn� bez p�íslušné jízdenky �D. 

2. �asové kupony k jízdenkám s volitelným po�átkem platnosti (uvedené v �l. III., odst. 8., písm. f), g), h), 
i) a j) se prodávají ve vybraných p�edprodejích. Tento �asový kupon lze zakoupit 1 až 60 dn� p�ed 
zvoleným po�átkem platnosti. Zakoupení jízdenky (�asového kuponu) s volitelným za�átkem platnosti v 
první den platnosti je možné za t�chto podmínek: �as uplynulý v den zakoupení jízdenky (�asového 
kuponu) p�ed okamžikem jejího vydání není uznán jako doba platnosti jízdenky (�asového kuponu) v 
tento den a nezakládá nárok na vrácení �ásti jízdného ani nelze prodloužit o tuto dobu platnosti jízdenky 



37

(�asového kuponu) nad rámec data platnosti na této jízdence (�asovém kuponu) uvedeného. Kupony 
nahrané na karty lze zakoupit 1 až 60 dn� p�ed zvoleným za�átkem platnosti. Dopravní podnik hl. m. 
Prahy, akciová spole�nost m�že z provozních d�vod horní lh�tu uvedenou v tomto odstavci prodloužit 
až na 180 dn� nebo zkrátit až na 20 dn�. Tuto skute�nost oznámí na www.dpp.cz, v místech p�edprodej�
a na kontaktních místech DOS. 

3. Cestujícímu, který si v�as neopat�il jízdenku, je umožn�no ji zakoupit v prodeji u �idi�e, pouze však v 
provozu autobusové dopravy v pásmu „P“. V prodeji jsou pouze jízdenky stanovené tímto tarifem v �l. 
III., odst. 2. Cestující, který si kupuje jízdenku v prodeji u �idi�e, nastupuje p�edními dve�mi a v zájmu 
plynulého provozu je doporu�eno, aby m�l p�ipravenou p�im��enou hotovost s ohledem na cenu 
kupovaných jízdenek a v p�ípad� placení mincemi p�edem odpo�ítané mince. Zakoupení jízdenky je 
možné pouze v zastávce. Takto zakoupenou jízdenku si cestující musí neprodlen� ozna�it v 
odbavovacím za�ízení. P�i nespln�ní podmínek - zakoupení jízdenky v zastávce a neprodleného ozna�ení 
jízdenky - je cestující, který se neprokáže platným jízdním dokladem nebo dokladem oprav�ujícím k 
bezplatné p�eprav�, v p�ípad� p�epravní kontroly posuzován jako cestující bez platné jízdenky. Toto 
ustanovení nezakládá nárok cestujícího na zakoupení plného sortimentu jízdenek pro jednotlivou jízdu. 

4. V autobusech p�ím�stských linek je povinný nástup p�edními dve�mi a jízdenku pro jednotlivou jízdu si 
lze zakoupit jízdenku u �idi�e bez p�íplatku. Cestující, který si zakupuje jízdenku v prodeji u �idi�e, 
nastupuje p�edními dve�mi a v zájmu plynulého provozu je doporu�eno, aby m�l p�ipravenou 
p�im��enou hotovost s ohledem na cenu kupovaných jízdenek. Zakoupení jízdenky je možné pouze v 
zastávce. Takto zakoupenou jízdenku (krom� jízdenek z prodejního strojku USV) si cestující musí 
neprodlen� ozna�it v odbavovacím za�ízení. P�i nespln�ní podmínek - zakoupení jízdenky v zastávce a 
neprodleného ozna�ení jízdenky – je cestující, který se neprokáže platným jízdním dokladem nebo 
dokladem oprav�ujícím k bezplatné p�eprav�, v p�ípad� p�epravní kontroly posuzován jako cestující bez 
jízdenky. 

5. Jízdenky pro jednotlivou jízdu uvedené v �l. III., odst. 1., písm. c) a d) a v �l. III., odst. 4., písm. c) a d) 
zvláštní zlevn�né lze zakoupit pouze u �idi�e p�ím�stských linek bez p�irážky. Cestující, který si kupuje 
jízdenku v prodeji u �idi�e, nastupuje p�edními dve�mi a v zájmu plynulého provozu je doporu�eno, aby 
m�l p�ipravenou p�im��enou hotovost s ohledem na cenu kupovaných jízdenek a v p�ípad� placení 
mincemi p�edem odpo�ítané mince. Zakoupení jízdenky je možné pouze v zastávce. 

6. Dopl�kové �asové kupony uvedené v �l. III., odst. 10., písm. b) zvláštní zlevn�né lze zakoupit ve 
vybraných p�edprodejích PID a ve vybraných stanicích �D. 

7. �asové kupony pro kartu se prodávají a nahrávají na kontaktních místech DOS. �asové kupony pro kartu 
lze dále zakoupit ode dne vyhlášení na webových stránkách www.dpp.cz a následn� na kartu nahrát 
prost�ednictvím k tomu ur�eného technického za�ízení (terminálu). 

8. Cestující je povinen se p�i nákupu jízdního dokladu v papírové i elektronické podob� p�esv�d�it, zda mu 
byl jízdní doklad vydán podle jeho požadavk� a vyzna�ené údaje odpovídají skute�nosti. 

XI.   P�epravní kontrola 

1. Kontrolou dodržování tarifních a p�epravních podmínek jsou v provozu PID pov��eni p�epravní 
kontrolo�i DP, na základ� smlouvy o pov��ení jednotné kontroly ve ve�ejné linkové doprav�
provozované v systému PID. Nebo m�že být na základ� smlouvy o pov��ení p�epravní kontroly ve 
ve�ejné linkové doprav� s dopravcem/dopravci PID pov��en p�epravní kontrolou jiný subjekt (jen ve 
vn�jších tarifních pásmech p�ím�stských autobusových linek provozovaných v systému PID) u všech 
dopravc� PID s výjimkou �D. Pokud dojde k pov��ení jiného subjektu než DP, je dopravce povinen 
zve�ejnit ve vozidle, že p�epravní kontrolou je pov��en mimo DP také „obchodní jméno pov��eného 
subjektu a zp�sob, jakým se tato p�epravní kontrola prokazuje cestujícímu“. P�epravní kontrolor DP se 
prokazuje kontrolním odznakem DP se �ty�místným identifika�ním �íslem. Na vyžádání je p�epravní 
kontrolor povinen p�edložit cestujícímu služební pr�kaz s podobenkou a �íslem shodným s �íslem 
odznaku. Na vyžádání je p�epravní kontrolor povinen p�edložit cestujícímu služební pr�kaz s 
podobenkou a �íslem shodným s �íslem odznaku. Dále jen p�epravní kontrolor. 



38

2. Ve vlacích �D provádí p�epravní kontrolu pov��ená osoba �D v souladu se Smluvními p�epravními 
podmínkami �D pro ve�ejnou osobní dopravu. Cestující bez jízdenky ve vlaku �D je posuzován dle 
Tarifu �D a Smluvních p�epravních podmínek �D. 

3. P�epravní kontrolor je oprávn�n požadovat od cestujícího p�edložení jízdního dokladu a doklad�
oprav�ujících k použití slevy. Cestující je povinen na vyzvání pov��ené osoby kdykoliv b�hem p�epravy 
nebo b�hem pobytu ve vyzna�eném p�epravním prostoru a v okamžiku vystoupení z tramvaje nebo z 
autobusu nebo v okamžiku, kdy opouští p�epravní prostor, p�edložit jízdní doklad. Pokud je jízdní 
doklad nahrán na kart�, je cestující povinen umožnit bez zbyte�ných pr�tah� p�epravnímu kontrolorovi 
elektronickou kontrolu tohoto jízdního dokladu pomocí k tomu ur�eného technického za�ízení a u 
osobní karty též umožnit provedení vizuální kontrolu podle fotografie na osobní kart�. Cestující se 
nezbavuje povinnosti p�edložit jízdní doklad ani mimo vozidlo PID nebo p�epravní prostor, byl-li k 
p�edložení vyzván ve vozidle nebo p�i vystoupení z vozidla nebo p�epravního prostoru. V p�ípad� jízdy 
bez platného jízdního dokladu nebo jiného porušení Smluvních p�epravních podmínek je p�epravní 
kontrolor oprávn�n ukládat a vybírat stanovenou p�irážku a odebrat neplatný jízdní doklad nebo 
žákovský pr�kaz. Osobní kartu není p�epravní kontrolor oprávn�n odebrat. 

4. P�epravní kontrolor je také oprávn�n dávat cestujícímu závazné pokyny a zjiš�ovat osobní údaje 
pot�ebné k vymáhání uložené p�irážky. P�i nedodržení p�epravních podmínek cestujícím je p�epravní 
kontrolor, �idi� nebo jiná pov��ená osoba oprávn�n vylou�it cestujícího z p�epravy. 

5. Cestující, který se nem�že prokázat platným jízdním dokladem a odmítá na míst� zaplatit p�irážku v 
hotovosti, je povinen prokázat p�epravnímu kontroloru své osobní údaje. Osobní údaje se prokazují 
ob�anským pr�kazem, p�ípadn� jiným pr�kazem vydaným státním orgánem. 

6. Cestující, který se nem�že prokázat platným jízdním dokladem, zaplatí jízdné a p�irážku 950 K�; p�i 
zaplacení na míst� nebo v doplatkové pokladn� DP nejd�íve následující pracovní den od 12.30 h, 
nejpozd�ji 15. kalendá�ní den ode dne uložení p�irážky se p�irážka snižuje na 700 K�. 

a)  Pokud je cestující držitelem �asové jízdenky s poskytnutým datem narození a s m�sí�ní nebo delší 
dobou platnosti nebo osobní karty s nahranou jízdenkou, která byla platná v dob� a míst� kontroly, a 
tuto skute�nost prokáže v doplatkové pokladn� DP nejd�íve následující pracovní den od 12.30 h, 
nejpozd�ji 15. kalendá�ní den ode dne uložení p�irážky, zaplatí p�irážku 50 K�. 

b)  Pokud se držitel osobní karty p�i p�epravní kontrole prokázal platnou kartou, p�i�emž v dob�
kontroly nebylo možné zjistit, zda je na kart� nahrána platná jízdenka, a prokáže v doplatkové 
pokladn� Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciové spole�nosti nejd�íve následující pracovní den od 
12.30 h a nejpozd�ji 15. kalendá�ní den ode dne uložení p�irážky, že na osobní kart� byla nahrána 
jízdenka platná v dob� a v míst� provedení p�epravní kontroly, bude uložená p�irážka v plné výši 
prominuta. 

c)  Prokáže-li se cestující pad�laným jízdním dokladem (napodobeninou jízdního dokladu), jízdním 
dokladem pozm�n�ným �i upravovaným, snížení p�irážky se neposkytuje. P�irážka se nesnižuje též v 
p�ípadech p�edložení jízdního dokladu použitého jinou osobou. P�irážku nelze zaplatit na míst�, 
platba je možná jen v doplatkové pokladn�. V p�ípad� použití vlaku �D bez platného jízdního 
dokladu PID nelze provést dodate�né p�edložení jízdního dokladu PID ve smyslu tohoto odstavce. 

7. Cestující, který se nem�že prokázat platným dokladem o zaplacení ceny stanovené za p�epravu 
spoluzavazadla, zaplatí stanovenou cenu a p�irážku ve výši 200 K� za každý zjišt�ný p�ípad. P�i 
zaplacení na míst� nebo v doplatkové pokladn� DP nejd�íve následující pracovní den od 12.30 h, 
nejpozd�ji 15. kalendá�ní den ode dne uložení p�irážky se p�irážka snižuje na 100 K�. 

8. Cestující, který se nem�že prokázat platným jízdním dokladem za p�epravu psa, zaplatí stanovenou cenu 
a p�irážku ve výši 200 K�. P�i zaplacení na míst� nebo v doplatkové pokladn� DP nejd�íve následující 
pracovní den od 12.30 h, nejpozd�ji 15. kalendá�ní den ode dne uložení p�irážky se p�irážka snižuje na 
100 K�. 

9. Pokud cestující v rozporu se zákonnými ustanoveními odmítne zaplatit p�irážku k jízdnému a odmítne se 
prokázat osobními údaji, je pov��ená osoba oprávn�na jednat v souladu se zn�ním obecn� závazného 
právního p�edpisu, aby byla zajišt�na práva dopravce. Porušení p�epravních povinností cestujícím, který 
ohrozí výkon p�epravní kontroly, je p�estupkem podle obecn� závazného právního p�edpisu. 



39

10. 	idi�i PID jsou oprávn�ni kontrolovat tarifní a p�epravní káze� cestujících. 	idi�i p�ím�stských linek 
PID jsou povinni jízdní doklady cestujících kontrolovat. 

11. Ostatní podmínky p�epravní kontroly jsou stanoveny ve Smluvních p�epravních podmínkách a v obecn�
závazných p�edpisech. 

XII.   Zvláštní jízdní doklady, smluvní úhrady jízdného a zam�stnanecké jízdné 

1. Dopravce má právo uzavírat dohody (smlouvy) o p�eprav� osob a sjednaném zp�sobu úhrady jízdného v 
dopravních prost�edcích PID, kde dopravní výkon bude dopravci hrazen objednatelem formou 
individuální paušální úhrady. 

2. K poskytnutí zvláštních jízdních doklad� pro p�epravu prost�edky PID jsou oprávn�ni: 
a) pro oficiální návšt�vy hlavního m�sta Prahy na pokyn primátora �editel organizace ROPID, 
b) pro oficiální návšt�vy organizace ROPID �editel organizace ROPID, 
c) pro oficiální návšt�vy DP generální �editel DP. 

3. Zam�stnanecké jízdné se �ídí platnou kolektivní smlouvou a Sm�rnicí generálního �editele Dopravního 
podniku hl. m. Prahy, akciové spole�nosti - Tarifní zásady pro poskytování zam�stnaneckého jízdného. 
Zam�stnanecké jízdné platí na všech linkách PID na území hl. m. Prahy (pásma P a 0 (v�. B)); neplatí ve 
vlacích �D a na lince AE (Airport Express). Neplatí ve vn�jších pásmech. 

4. Na lince AE (Airport Express) neplatí zam�stnanecké jízdné �D. V PID (krom� vlak� �D) neplatí 
zam�stnanecké jízdné �D. 

XIII.   Zkušební provoz elektronické jízdenky zakoupené mobilním komunika�ním 
za�ízením ve form� SMS 

1. Po dobu do 31. 12. 2008 se zavádí v režimu zkušebního provozu elektronická jízdenka zakoupená mobilním 
komunika�ním za�ízením ve form� SMS (dále jen SMS jízdenka). Dopravce si vyhrazuje právo zkušební 
provoz ukon�it v jeho pr�b�hu, a to k datu, které zve�ejní na internetových stránkách. 

2. Cestující má p�i výb�ru jízdenky alternativní možnost volby, zda použije jízdenku klasickou (papírová 
jízdenka) nebo SMS jízdenku. Výb�rem SMS jízdenky p�istupuje dobrovoln� na stanovené podmínky jejího 
použití a kontroly platnosti, zejména na p�edložení mobilního komunika�ního za�ízení, v n�mž je SMS 
jízdenka uložena, p�epravnímu kontrolorovi nebo jiné pov��ené osob� dopravce. Cestující dále odesláním 
žádosti o zaslání SMS jízdenky prost�ednictvím mobilního telefonu ud�luje Dopravnímu podniku hl. m. 
Prahy, akciové spole�nosti souhlas s uchováním a zpracováním telefonního �ísla pro reklama�ní ú�ely a 
takové ú�ely, které jsou vyžadovány právními p�edpisy. 

3. Cena SMS jízdenky �iní 26 K�. Zvýhodn�ná jízdenka není zavedena. 

4. �asová platnost SMS jízdenky je 90 min. v rozsahu �as� stanovených v SMS jízdence. 

5. SMS jízdenka platí jako p�estupní na území Prahy, a to pouze v pásmu P. Neplatí v pásmu 0 (v�. B) a ve 
vn�jších tarifních pásmech (na p�ím�stských linkách PID). Neplatí ve vlacích �D a na p�ívozech. 

6. SMS jízdenku lze použít v pásmu P k úhrad� p�epravného za psa beze schrány. �asová platnost SMS 
jízdenky je 90 min. v rozsahu �as� stanovených v SMS jízdence. 

7. Cestující je povinen nastoupit do vozidla nebo vstoupit do p�epravního prostoru metra nebo lanové dráhy na 
Pet�ín s již p�ijatou platnou SMS jízdenkou na mobilním komunika�ním za�ízení. P�i p�epravní kontrole je 
cestující povinen p�edložit na výzvu pov��ené osoby dopravce SMS jízdenku a reálným zp�sobem umožnit 
ov��ení její platnosti. Zakoupením SMS jízdenky cestující souhlasí s tím, že k ov��ení platnosti této jízdenky 
p�edloží k nahlédnutí p�epravnímu kontrolorovi nebo jiné pov��ené osob� dopravce mobilní komunika�ní 
za�ízení pro ov��ení veškerých p�ijatých dat SMS jízdenky (tj. nejen samotného textu p�ijaté SMS zprávy, ale 
též i jejích dalších detail�). Sou�asn� cestující poskytne p�i p�epravní kontrole veškerou možnou sou�innost 
k ov��ení platnosti SMS jízdenky. Nesplní-li cestující tyto podmínky nebo jen jednu z nich, je p�i p�epravní 
kontrole považován za cestujícího bez platné jízdenky. Práva a povinnosti p�i p�epravní kontrole jsou 
uvedena v �l. IX. Tarifu PID. 



40

8. Není-li SMS jízdenka na základ� p�id�leného kódu p�i p�epravní kontrole nalezena, je cestující považován za 
cestujícího bez platné jízdenky. 

9. SMS jízdenka je neplatná 
- uplynula-li doba její platnosti 
- byla-li použita mimo tarifní pásmo P 
- nebyla-li zaslána p�ímo smluvním distributorem SMS jízdenek 
- byla-li jakkoli upravována, p�episována nebo p�eposlána 
- nelze-li z p�í�in na stran� cestujícího ov��it její platnost 

V p�ípad� neoprávn�né reklamace cestující nemá nárok na snížení uložené p�irážky. 

10. Postup p�i nákupu SMS jízdenky: 
Podmínkou možnosti nákupu SMS jízdenky je aktivovaná služba SMS Prémium. 
a) do mobilního komunika�ního za�ízení napište text: DPT 
b) odešlete na telefonní �íslo 902 06 26 
P�ibližn� do dvou minut p�ijde SMS jízdenka. Tento �asový údaj je pouze orienta�ní. Na displeji mobilního 
komunika�ního za�ízení se zobrazí SMS jízdenka. 
Vzor: 
DP hl.m.Prahy, a.s. 
Jízdenka p�estupní 26,- K�
Platnost: 
od 28.10.07 13:20 
do 28.10.07 14:50 
pouze v pásmu P 
YrQPtMKs7 /12345 

11. Duplikát SMS jízdenky je možné získat v p�ípad� smazání jízdenky v dob� její platnosti za poplatek 6 K�. 
Postup pro zaslání duplikátu již zakoupené jízdenky: 
a) do mobilního komunika�ního za�ízení napište text: DPTA 
b) odešlete na telefonní �íslo 900 06 06 
P�ibližn� do dvou minut p�ijde SMS jízdenka. Tento �asový údaj je pouze orienta�ní. Na displeji mobilního 
komunika�ního za�ízení se zobrazí SMS jízdenka. 
Vzor: 
DP hl.m.Prahy, a.s. 
Jízdenka p�estupní 26,- K� duplikát 
Platnost: 
od 28.10.07 13:20 
do 28.10.07 14:50 
pouze v pásmu P 
YrQPtMKs7 /12345 

12.Da�ový doklad (paragon) je možné vystavit v elektronické podob� na internetovém portálu 
www.smsjizdenka.cz. Cestujícímu je umožn�n, prost�ednictvím zadání telefonního �ísla použitého pro nákup 
SMS jízdenky, p�ístup do systému, který obsahuje kompletní seznam vystavených SMS jízdenek na dané 
telefonní �íslo. Potvrzením výb�ru SMS jízdenky nebo daného �asového období se zobrazí elektronický 
da�ový doklad, který lze vytisknout. 

13.Ceny jízdného uvedené v tomto �lánku jsou v�etn� snížené sazby DPH. 

XIV.   Ustanovení spole�ná, p�echodná a záv�re�ná 

1. Vztahy vznikající p�i provád�ní PID mezi dopravcem a cestujícími, krom� cenových vztah�, které upravuje 
tento tarif, jsou provád�ny v souladu se zákonem �. 111/1994 Sb., o silni�ní doprav�, v platném zn�ní, se 
zákonem �. 266/1994 Sb., o dráhách, v platném zn�ní a s P�epravním �ádem a dopravce je vydává jako 
Smluvní p�epravní podmínky. Vý�atek ze Smluvních p�epravních podmínek je uve�ejn�n v dopravních 
prost�edcích, v metru a u lanové dráhy na Pet�ín v p�epravním prostoru. Vztahy vznikající ve vlacích �D4) 

p�i provád�ní p�epravy mezi dopravcem a cestujícími jsou uvedeny v úplném zn�ní Smluvních p�epravních 
podmínek �eských drah pro ve�ejnou osobní p�epravu. 



41

2. Tarifní ustanovení v p�ípad� náhradní dopravy PID je �ešeno zvláštním ustanovením v rámci p�íslušného 
dopravního a organiza�ního opat�ení vydávaného dopravci PID. 

3. V p�ípad� vyhlášení smogové situace nebo jiné mimo�ádné situace na území hl. m. Prahy (pásma „P a 0 
v�etn� p�íhrani�ního pásma B“), p�i níž je v prost�edcích PID s výjimkou vlak� �D vyhlášena bezplatná 
p�eprava cestujících (nulová tarifní sazba), nevzniká držitel�m �asových jízdenek za dny bezplatné 
p�epravy nárok na vrácení �ásti jízdného. 

4. Pro vztahy vyplývající z integrace �D do systému PID se ustanovení Tarifu PID použijí p�im��en� a v 
souladu s p�edpisy �D a specifikace je �ešena smluvn�.10) 

5. Jízdní doklady dle Tarifu PID platného od 21. 5. 2007 s volitelným za�átkem platnosti, jejichž za�átek 
platnosti nastal p�ed datem 1. 1. 2008, jsou uznávány jako platný jízdní doklad v rozsahu své �asové a 
pásmové platnosti až do ukon�ení jejich �asové platnosti. Cena jízdného je vázána na po�átek platnosti 
jízdního dokladu. 

6. Tarif PID platný od 1. 1. 2008 v platném zn�ní se zrušuje. 

7. Tento tarif nabývá ú�innosti dnem 1. 8. 2008. 

Pavel Procházka v. r. 
pov��ený �ízením ROPID 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1)

Vým�r MF �R �. 01/2008 - Cenový v�stník MF �R . 
2)

 Od data vyhlášení. 
3) 

§ 29 zákona �. 87/1991 Sb., o mimosoudních rehabilitacích, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 
4) Osobní a sp�šné vlaky v�etn� vybraných rychlík� zvláš� vyjmenovaných pro jednotlivé trat� (pouze 2. vozová t�ída), 

p�i�emž jízdenky pro jednotlivou jízdu PID lze použít pouze na v tomto tarifu vyjmenovaných tratích 
5) Zákon �. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce p�edstavitel� státní moci a n�kterých 

státních orgán� a soudc�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 
6) Tarifní dohoda je dohoda uzav�ená mezi dopravci PID a ROPID. 
7) Zákon �. 111/1998 Sb., o vysokých školách ve zn�ní pozd�jších p�edpis� za spln�ní podmínek uvedených v § 12, 13, a 14 

zákona �. 117/1995 Sb., o státní sociální podpo�e, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (p�ípady soustavné p�ípravy na budoucí 
povolání mezi jednotlivými stupni škol se uplatní zákon �. 155/1995 Sb., § 23 odst. 2. 

8) Zákon �. 561/2004 Sb., o soustav� základních a st�edních škol (školský zákon) ve zn�ní pozd�jších p�edpis�; pro p�ípady 
soustavné p�ípravy na budoucí povolání mezi jednotlivými stupni škol se uplatní zákon �. 155/1995 Sb., §22 odst. 2a). 

9) § 10 – 14 zákona �. 117/1995 Sb., o státní sociální podpo�e, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 
10) Smlouva o zajišt�ní Pražské integrované hromadné dopravy osob uzav�ená mezi hl. m. Prahou a �eskými drahami. 
11) Pr�kaz studenta �VUT, VŠE, �ZU, UK, AMU, VŠCHT a zam�stnance �VUT, VŠE, �ZU, UK, AMU je uznáván na 

základ� smlouvy o spolupráci p�i distribuci jízdních doklad� uzav�ené mezi vyjmenovanými vysokými školami a DP. 
12) Platnost ustanovení bude vyhlášena.
13) Pr�kaz ISIC studenta st�edních škol je uznáván na základ� smlouvy o spolupráci p�i distribuci jízdních doklad� uzav�ené 
s DP.



XV.   P�ílohy 

1. P�ehled osobních údaj� požadovaných pro vydání pr�kazek PID 

skupina 
držitel�
dokladu 

cena 

osobní údaje v databázi 
– vztahuje se pouze na 
elektronicky vydávané 

jízdní doklady 

osobní údaje na legitimaci poskytované služby 

zv
ýh

o
d

n
�
n

é 
P

 a
 0

 

d�ti 6-15 let 

m�sí�ní 
(30denní)130 
�tvrtletní 
(90denní) 

360  

jméno + p�íjmení datum 
narození PS�

státní p�íslušnost (�R, 
ostatní) identifika�ní 

�íslo  

fotografie jméno + p�íjmení 
datum narození identifika�ní 

�íslo podpis 

snížení p�irážky v p�ípad�
zapomenutí �asové jízdenky p�i 
p�epravní kontrole na 50 K�; vracení 
alikvotní �ásti jízdného za pln�
nevyužitou jízdenku (zm�na trvalého 
bydlišt�, dlouhodobá hospitalizace 
atd.); 
pro 30 nebo 90denní kupon možnost 
vystavení duplikátu maximáln� však 
1x za 24 m�síc�

junio�i od 15 
do 19 let, 

m�sí�ní 
(30denní)260 
�tvrtletní 

(90denní)720 

jméno + p�íjmení datum 
narození, PS�

fotografie jméno + p�íjmení 
datum narození identifika�ní 

�íslo podpis 

snížení p�irážky v p�ípad�
zapomenutí �asové jízdenky p�i 
p�epravní kontrole na 50 K�; vracení 
alikvotní �ásti jízdného za pln�
nevyužitou jízdenku (zm�na trvalého 
bydlišt�, dlouhodobá hospitalizace 
atd.) ; 
pro 30 nebo 90denní kupon možnost 
vystavení duplikátu maximáln� však 
1x za 24 m�síc�

studenti od 19 
do 26 let a 
žáci ZŠ a 

studenti SŠ od 
15 do 26 let 

m�sí�ní 
(30denní)260 
�tvrtletní 

(90denní)720 

jméno + p�íjmení datum 
narození, PS�

I�O školy státní 
p�íslušnost (�R, ostatní) 

identifika�ní �íslo 

fotografie jméno + p�íjmení 
datum narození identifika�ní 

�íslo podpis 

snížení p�irážky v p�ípad�
zapomenutí �asové jízdenky p�i 
p�epravní kontrole na 50 K�; vracení 
alikvotní �ásti jízdného za pln�
nevyužitou jízdenku (zm�na trvalého 
bydlišt�, dlouhodobá hospitalizace 
atd.) ; 
pro 30 nebo 90denní kupon možnost 
vystavení duplikátu maximáln� však 
1x za 24 m�síc�

studenti od 19 
do 26 let a 

studenti VŠ 
od 15 do 26 let

m�sí�ní 
(30denní)260 
�tvrtletní 

(90denní)720 

jméno + p�íjmení datum 
narození, PS� I�O školy 

státní p�íslušnost (�R, 
ostatní) identifika�ní 

�íslo 

fotografie jméno + p�íjmení 
datum narození identifika�ní 

�íslo podpis 

snížení p�irážky v p�ípad�
zapomenutí �asové jízdenky p�i 
p�epravní kontrole na 50 K�; vracení 
alikvotní �ásti jízdného za pln�
nevyužitou jízdenku (zm�na trvalého 
bydlišt�, dlouhodobá hospitalizace 
atd.); 
pro 30 nebo 90denní kupon možnost 
vystavení duplikátu maximáln� však 
1x za 24 m�síc�

senio�i od 60 
do 70 let 

m�sí�ní 
(30denní)250 
�tvrtletní 

(90denní)660 

jméno + p�íjmení datum 
narození, PS�

fotografie jméno + p�íjmení 
datum narození identifika�ní 

�íslo podpis 

snížení p�irážky v p�ípad�
zapomenutí �asové jízdenky p�i 
p�epravní kontrole na 50 K�; vracení 
alikvotní �ásti jízdného za pln�
nevyužitou jízdenku (zm�na trvalého 
bydlišt�, dlouhodobá hospitalizace 
atd.); 
pro 30 nebo 90denní kupon možnost 
vystavení duplikátu maximáln� však 
1x za 24 m�síc�



43

ob�ané 
v hmotné 

nouzi 

m�sí�ní 
(30denní)250 
�tvrtletní 

(90denní)660 

jméno + p�íjmení datum 
narození, PS�

typ d�chodu, potvrzení o 
pobírání pravideln� se 

opakujících dávek 
sociální pomoci, státní 

p�íslušnost (�R, ostatní) 
identifika�ní �íslo 

fotografie jméno + p�íjmení 
datum narození identifika�ní 

�íslo podpis 

snížení p�irážky v p�ípad�
zapomenutí �asové jízdenky p�i 
p�epravní kontrole na 50 K�; vracení 
alikvotní �ásti jízdného za pln�
nevyužitou jízdenku (zm�na trvalého 
bydlišt�, dlouhodobá hospitalizace 
atd.); 
pro 30 nebo 90denní kupon možnost 
vystavení duplikátu maximáln� však 
1x za 24 m�síc�

d�chodci 

m�sí�ní 
(30denní)250 
�tvrtletní 

(90denní)660 

jméno + p�íjmení datum 
narození, PS�

typ d�chodu státní 
p�íslušnost (�R, ostatní) 

identifika�ní �íslo 

fotografie jméno + p�íjmení 
datum narození identifika�ní 

�íslo podpis 

snížení p�irážky v p�ípad�
zapomenutí �asové jízdenky p�i 
p�epravní kontrole na 50 K�; vracení 
alikvotní �ásti jízdného za pln�
nevyužitou jízdenku (zm�na trvalého 
bydlišt�, dlouhodobá hospitalizace 
atd.); 
pro 30 nebo 90denní kupon možnost 
vystavení duplikátu maximáln� však 
1x za 24 m�síc�

zv
ýh

o
d

n
�
n

é 
p

ás
m

a 
1-

6

d�ti 6-15 let 

m�sí�ní 
(30denní) 

110, 180, 
290, 410, 
510, 620 

jméno + p�íjmení datum 
narození PS�

státní p�íslušnost (�R, 
ostatní) identifika�ní 

�íslo  

fotografie jméno + p�íjmení 
datum narození identifika�ní 

�íslo podpis 

snížení p�irážky v p�ípad�
zapomenutí �asové jízdenky p�i 
p�epravní kontrole na 50 K�; vracení 
alikvotní �ásti jízdného za pln�
nevyužitou jízdenku (zm�na trvalého 
bydlišt�, dlouhodobá hospitalizace 
atd.) 

o
b
�
an

sk
é 

P
 a

 0
 

 zvýhodn�né -
typ I (s 

evidencí 
osobních 
údaj�) 

m�sí�ní 
(30denní)550 
�tvrtletní 
(90denní) 

1480 
ro�ní 

(365denní) 
4750 

jméno + p�íjmení datum 
narození PS�

státní p�íslušnost (�R, 
ostatní) identifika�ní 

�íslo  

fotografie jméno + p�íjmení 
datum narození identifika�ní 

�íslo podpis 

snížení p�irážky v p�ípad�
zapomenutí �asové jízdenky p�i 
p�epravní kontrole na 50 K�; vracení 
alikvotní �ásti jízdného za pln�
nevyužitou jízdenku (zm�na trvalého 
bydlišt�, dlouhodobá hospitalizace 
atd.); 
pro 30 nebo 90denní nebo 365denní 
kupon možnost vystavení duplikátu 
maximáln� však 1x za 24 m�síc�

 zvýhodn�né -
typ II (bez 
evidence 
osobních 
údaj�) 

m�sí�ní 
(30denní)550 
�tvrtletní 
(90denní) 

1480 
ro�ní* 

(365denní) 
4750 

žádné údaje 
fotografie jméno + p�íjmení 
identifika�ní �íslo podpis žádné 

p�enosné 

30denní 670; 
90denní 
1880; 

ro�ní* 6750

žádné údaje žádné údaje žádné 

o
b
�
an

sk
é 

p
ro

 
p

ás
m

a 
1-

6

 zvýhodn�né -
typ I (s 

evidencí 
osobních 
údaj�) 

m�sí�ní 
(30denní) 
230, 370, 
590,820, 

1020, 1250 
�tvrtletní 
(90denní) 
630, 1000, 

1600, 2240, 
2790, 3420 

jméno + p�íjmení datum 
narození adresa trvalého 
bydlišt� státní p�íslušnost 

(�R, ostatní) 
identifika�ní �íslo  

fotografie jméno + p�íjmení 
datum narození identifika�ní 

�íslo podpis 

snížení p�irážky v p�ípad�
zapomenutí �asové jízdenky p�i 
p�epravní kontrole na 50 K�; vracení 
alikvotní �ásti jízdného za pln�
nevyužitou jízdenku (zm�na trvalého 
bydlišt�, dlouhodobá hospitalizace 
atd.) 



44

 zvýhodn�né -
typ II (bez 
evidence 
osobních 
údaj�) 

m�sí�ní 
(30denní) 
230, 370, 
590,820, 

1020, 1250 
�tvrtletní 
(90denní) 
630, 1000, 

1600, 2240, 
2790, 3420 

žádné údaje 
fotografie jméno + p�íjmení 
identifika�ní �íslo podpis 

žádné 

*ro�ní nebo 365denní v papírové podob� jen pro rok 2008 

Typ jízdného jízdné 
K�

po�et 
pásem 

pásmová 
platnost 

p�estupnost možnost použití a 
�asová platnost 

sleva požadované doklady (osobní 
údaje) k vydání nebo kontrole

Jízdenky pro jednotlivou jízdu platné pouze ve vn�jších pásmech PID na p�ím�stských autobusových linkách (neplatí v pásmu P, v 
pásmu 0 a v pásmu B) 

Nep�estupní 
plnocenné 

10 2 dv�
navazující 

vn�jší 
pásma  

nep�estupní autobusy - 15 min., 
neplatí na no�ních 

linkách a ve vlacích 
�D 

0 nejsou 

Nep�estupní 
zvýhodn�né 

5 2 dv�
navazující 

vn�jší 
pásma 

nep�estupní autobusy - 15 min., 
neplatí na no�ních 

linkách a ve vlacích 
�D 

d�ti od 6 do 15 let  - doložení v�ku  

Jízdenky s omezenou p�estupností  

Jízdenky s 
omezenou 

p�estupností 
plnocenné 

18  P nebo 0 
v�etn�

p�íhrani�ní
ho pásma 

B 

nep�estupní v 
povrchové 
doprav�, v 

metru 
p�estupní 

autobusy, tramvaje, 
vlaky �D na tratích 
s plnou integrací - 
20 min., neplatí na 
no�ních linkách, na 
LD na Pet�ín a na 
p�ívozech; v metru 

platí 30 min. od 
ozna�ení, max. 5 
stanic, nástupní 

stanice se 
nezapo�ítává, 

p�estupní stanice 
stejného názvu se 
zapo�te jen jednou

 nejsou 

P�íloha �. 2. Ceník 

Ceny jízdného, p�epravného a parkovného v PID  

Jízdenky pro jednotlivou jízdu 



45

Jízdenky s 
omezenou 

p�estupností 
zvýhodn�né 

9  P nebo 0 
v�etn�

p�íhrani�ní
ho pásma 

B 

nep�estupní v 
povrchové 
doprav�, v 

metru 
p�estupní 

autobusy, tramvaje, 
vlaky �D na tratích 
s plnou integrací - 
20 min., neplatí na 
no�ních linkách, na 
LD na Pet�ín a na 
p�ívozech; v metru 

platí 30 min. od 
ozna�ení, max. 5 
stanic, nástupní 

stanice se 
nezapo�ítává, 

p�estupní stanice 
stejného názvu se 
zapo�te jen jednou

d�ti od 6 do 15 let  - doložení v�ku  

P�estupní jízdenky 

P�estupní 
plnocenné 

14 2 B,1 nebo 
max. dv�
navazující 

vn�jší pásma

p�estupní 30 min  nejsou 

P�estupní 
zvýhodn�né 

7 2 B,1 nebo 
max. dv�
navazující 

vn�jší pásma

p�estupní 30 min d�ti od 6 do 15 let d�ti doložení v�ku  

P�estupní 
plnocenné 

20 3 0,B,1; nebo 
B,1,2 nebo t�i 

navazující 
vn�jší pásma

p�estupní 60 min  0 nejsou 

P�estupní 
zvýhodn�né 

10 3 0,B,1; nebo 
B,1,2 nebo t�i 

navazující 
vn�jší pásma

p�estupní 60 min  d�ti od 6 do 15 let d�ti doložení v�ku 

P�estupní 
plnocenné 

26 

26 

26 
(SMS)

4 

4 

– 

P a 0 (v�.B) 

0,B,1,2 nebo 
B,1,2,3 nebo 
4 navazující 
vn�jší pásma

P - v metru, 
tramvajích, 
m�stských 

autobusech, 
na LD na 
Pet�ín * 

p�estupní 

p�estupní 

p�estupní 

75 min 

90 min 

90 min 

 nejsou 

nejsou 

nejsou 

P�estupní 
zvýhodn�né 

13 

13 

4 

4 

P a 0 (v�. B) 

0,B,1,2 nebo 
B,1,2,3 nebo 
4 navazující 
vn�jší pásma

p�estupní 

p�estupní 

75 min 

90 min 

d�ti od 6 do 15 let ; 
d�chodci jen v 
pásmech P a 0 

d�ti - doložení v�ku; d�chodci 
- pr�kazka PID pro d�chodce

P�estupní 
plnocenné - prodej 
u �idi�� m�stských 

linek 

30 4 P a 0 (v�. B) p�estupní 75 min 0 nejsou 



46

P�estupní 
zvýhodn�né - 

prodej u �idi��
m�stských linek 

17 4 P a 0 (v�.B) p�estupní 75 min d�ti od 6 do 15 let ; 
d�chodci jen v 
pásmech P a 0 

d�ti doložení v�ku; d�chodci - 
Pr�kazka PID pro d�chodce 

P�estupní 
plnocenné 

32 5 P, 0,B,1 nebo 
0,B,1,2,3 

nebo 
B,1,2,3,4 
nebo 5 

navazujících 
vn�jších 
pásem 

p�estupní 120 min 0 0 

P�estupní 
zvýhodn�né 

16 5 P, 0,B,1 nebo 
0,B,1,2,3 

nebo 
B,1,2,3,4 
nebo 5 

navazujících 
vn�jších 
pásem 

p�estupní 120 min d�ti od 6 do 15 let  doložení v�ku  

P�estupní 
plnocenné 

38 6 P, 0,B,1,2 
nebo 

0,B,1,2,3,4 
nebo 

B,1,2,3,4,5 

p�estupní 150 min 0 0 

P�estupní 
zvýhodn�né 

19 6 P, 0,B,1,2 
nebo 

0,B,1,2,3,4 
nebo 

B,1,2,3,4,5  

p�estupní 150 min d�ti od 6 do 15 let  doložení v�ku  

P�estupní 
plnocenné 

44 7 P, 0,B,1,2,3 
nebo 

0,B,1,2,3,4,5 

p�estupní 180 min 0 0 

P�estupní 
zvýhodn�né 

22 7 P, 0,B,1,2,3 
nebo 

0,B,1,2,3,4,5

p�estupní 180 min d�ti od 6 do 15 let  doložení v�ku  

P�estupní 
plnocenné 

50 8 P,0,B,1,2,3,4 p�estupní 210 min   

P�estupní 
zvýhodn�né 

25 8 P,0,B,1,2,3,4 p�estupní 210 min d�ti od 6 do 15 let  doložení v�ku  

P�estupní 
plnocenné 

56 9 P,0,B,1,2,3,4,
5 

p�estupní 210 min 0 0 

P�estupní 
zvýhodn�né 

28 9 P,0,B,1,2,3,4,
5 

p�estupní 210 min d�ti od 6 do 15 let  doložení v�ku  

* od data vyhlášení platí též v pásmu P ve vlacích �D na tratích s plnou integrací 
Doložení v�ku dít�te: pr�kazkou PID nebo pr�kazkou vydanou jiným dopravcem, školou nebo státní správou, na níž je 
uvedeno jméno, p�íjmení, datum narození a fotografie 



47

Krátkodobé p�edplatní jízdenky a jízdenky vydávané v souvislosti s parkováním na 
parkovištích P+R 

Typ jízdného jízdné K�
po�et 
pásem

pásmová 
platnost p�estupnost

možnost 
použití a 
�asová 
platnost sleva 

požadované doklady (osobní 
údaje) k vydání nebo kontrole

Krátkodobé p�edplatní jízdenky platné v pásmech P a 0 (v�.B) - platí ve všech prost�edcích PID, ve vlacích �D jen na tratích, 
kde platí jízdenky pro jednotlivou jízdu 

 - 24hodinová 100 4 P a 0 (v�. B) p�estupní 24 hodin   nejsou  

 - 24hodinová pro d�ti od 6 do 15
let 

50 4 P a 0 (v�.B) p�estupní 24 hodin d�ti od 6 do 
15 let  

doložení v�ku pr�kazkou PID 
nebo pr�kazkou vydanou 
jiným dopravcem, školou nebo 
státní správou, na níž je 
uvedeno jméno, p�íjmení, 
datum narození a fotografie 

 - 3denní 330 4 P a 0 (v�.B) p�estupní 72 hodin bezplatná 
p�eprava pro 
jedno dít� od 
6 do 15 let 

doložení v�ku pr�kazkou PID 
nebo pr�kazkou vydanou 
jiným dopravcem, školou nebo 
státní správou, na níž je 
uvedeno jméno, p�íjmení, 
datum narození a fotografie 

 - 5denní 500 4 P a 0 (v�.B) p�estupní 168 
hodin 

 bezplatná 
p�eprava pro 
jedno dít� od 
6 do 15 let 

doložení v�ku pr�kazkou PID 
nebo pr�kazkou vydanou 
jiným dopravcem, školou nebo 
státní správou, na níž je 
uvedeno jméno, p�íjmení, 
datum narození a fotografie 

Krátkodobé p�edplatní jízdenky platné v všech tarifních pásmech - platí ve všech prost�edcích PID, ve vlacích �D jen na 
tratích, kde platí jízdenky pro jednotlivou jízdu 

 - 24hodinová 150 9 všechna pásma p�estupní 24 hodin   nejsou  

 - 24hodinová pro d�ti od 6 do 15
let 

75 9 všechna pásma p�estupní 24 hodin d�ti od 6 do 
15 let  

doložení v�ku pr�kazkou PID 
nebo pr�kazkou vydanou 
jiným dopravcem, školou nebo 
státní správou, na níž je 
uvedeno jméno, p�íjmení, 
datum narození a fotografie 

Jízdenky P+R - platí ve všech prost�edcích PID, ve vlacích �D jen na tratích, kde platí jízdenky pro jednotlivou jízdu 

 - zpáte�ní 40 4 P a 0 (v�.B) p�estupní 75 min (dtto zp�t)  
parkovací lístek z parkovišt�
P+R 

 - jednodenní 80 4 P a 0 (v�.B) p�estupní v den zakoupení od 
ozna�ení do ukon�ení 

provozu parkovišt�
parkovací lístek z parkovišt�
P+R 

Parkovné P+R 
  

 - jednodenní 10 -     
nejsou  



48

Jízdenky platné v souvislosti cestami vlaky �D do Prahy ("T+R") – pásmo P a 0 
      

Jízdné P�estupnost �asová platnost Pásmová platnost Poznámky 
      na území Prahy   

      pásmo P pásmo 0 (v�. B)   

 18 K� - transfer mezi 
nádražími �D NH 
nebo HN -
Masarykovo nádraží  

jen v uzlu Florenc-
C/Florenc- B, jinak 

nep�estupní 

platí v daném sm�ru 20 min. 
v TRAM, v metru max. 30 

min. jen v úseku Nádr. 
Holešovice – Hl. nádr. nebo 
Nádr. Holešovice – Nám�stí 

Republiky 

platí v daném 
sm�ru 20 min. v 
TRAM, v metru 

max. 30 min. jen v 
úseku Nádr. 

Holešovice – Hl. 
nádr. nebo Nádr. 

Holešovice – 
Nám�stí Republiky

neplatí platí jen s platnou 
jízdenkou �D, ke 
které byla vydána

 9 K� - transfer mezi 
nádražími �D NH 
nebo HN -
Masarykovo nádraží  

jen v uzlu Florenc-
C/Florenc- B, jinak 

nep�estupní 

platí v daném sm�ru 20 min. 
v TRAM, v metru max. 30 

min. jen v úseku Nádr. 
Holešovice – Hl. nádr. nebo 
Nádr. Holešovice – Nám�stí 

Republiky 

platí v daném 
sm�ru 20 min. v 
TRAM, v metru 

max. 30 min. jen v 
úseku Nádr. 

Holešovice – Hl. 
nádr. nebo Nádr. 

Holešovice – 
Nám�stí Republiky

neplatí platí pro dít� od 6 
do 15 let v�ku,
platí jen s platnou 
jízdenkou �D, ke 
které byla vydána

 80 K�  

p�estupní v den platnosti jízdenky �D 
do ukon�ení provozu metra 
(01.00 h následující den) 

v metru, tramvajích, autobusech, 
lanové dráze a ve vlacích �D na 

tratích s plnou integrací  

platí jen s platnou 
jízdenkou �D, ke 
které byla vydána

 40 K�  

p�estupní v den platnosti jízdenky �D 
do ukon�ení provozu metra 
(01.00 h následující den) 

v metru, tramvajích, autobusech, 
lanové dráze a ve vlacích �D na 

tratích s plnou integrací  

platí pro dít� od 6
do 15 let v�ku, 
platí jen s platnou 
jízdenkou �D, ke 
které byla vydána

 100 K�  

p�estupní 32 hodin - platnost za�íná v 
den platnosti jízdenky �D 
(p�íjezdu do Prahy) od 16.00 
do 24.00 následujícího dne) 

v metru, tramvajích, autobusech, 
lanové dráze a ve vlacích �D na 

tratích s plnou integrací  

platí jen s platnou 
jízdenkou �D, ke 
které byla vydána

 50 K�  

p�estupní 32 hodin - platnost za�íná v 
den platnosti jízdenky �D 
(p�íjezdu do Prahy) od 16.00 
do 24.00 následujícího dne) 

v metru, tramvajích, autobusech, 
lanové dráze a ve vlacích �D na 

tratích s plnou integrací 

platí pro dít� od 6 
do 15 let v�ku, 
platí jen s platnou 
jízdenkou �D, ke 
které byla vydána



49

P�edplatní �asové jízdenky k osobní kart� vydané na základ� poskytnutí osobních údaj� platné v 
pásmech P a 0 - všechny prost�edky PID

Dopravce si vyhrazuje právo zahájit provoz kartové aplikace DOS k datu pozd�jšímu než je datum platnosti tohoto 
Tarifu PID. Toto datum bude zve�ejn�no na internetových stránkách www.ropid.cz a www.dpp.cz . 

ob�anské jízdné cena K� sleva požadované osobní údaje poskytované služby 
Ob�anské 
p�edplatní 
jízdenky - osoby, 
které nemají nárok 
na slevu dle žádné 
slevové kategorie 

30denní 

550 
  

CLN (card logic number – 
logické �íslo karty) datum 
narození - údaje jsou 
v databázi  DP) 

zp�tné doložení p�i zapomenutí 
jízdenky se snížením uložené 
p�irážky k jízdnému na 50 K�, 
v p�ípad� vým�ny osobní karty 
hl. m. Prahou v souladu 
s Podmínkami pro vydávání a 
využívání karty opencard 
bude/ou na kontaktním míst�
DOS na osobní kartu nahrán/y 
duplikát/y2)

�asového/ých 
p�edplatního/ch kuponu/�
nahraného/ých na p�vodní 
kartu,
možnost vrácení alikvotní �ásti 
jízdného p�i nevyužití jízdenky

 90denní 

1480  

CLN (card logic number – 
logické �íslo karty) datum 
narození - údaje jsou 
v databázi  DP 

zp�tné doložení p�i zapomenutí 
jízdenky se snížením uložené 
p�irážky k jízdnému na 50 K�, 
v p�ípad� vým�ny osobní karty 
hl. m. Prahou v souladu 
s Podmínkami pro vydávání a 
využívání karty opencard 
bude/ou na kontaktním míst�
DOS na osobní kartu nahrán/y 
duplikát/y2)

�asového/ých 
p�edplatního/ch kuponu/�
nahraného/ých na p�vodní 
kartu,
možnost vrácení alikvotní �ásti 
jízdného p�i nevyužití jízdenky

 365denní 

4750 

CLN (card logic number – 
logické �íslo karty) datum 
narození - údaje jsou 
v databázi  DP 

zp�tné doložení p�i zapomenutí 
jízdenky se snížením uložené 
p�irážky k jízdnému na 50 K�, 
v p�ípad� vým�ny osobní karty 
hl. m. Prahou v souladu 
s Podmínkami pro vydávání a 
využívání karty opencard 
bude/ou na kontaktním míst�
DOS na osobní kartu nahrán/y 
duplikát/y2)

�asového/ých 
p�edplatního/ch kuponu/�
nahraného/ých na p�vodní 
kartu,
možnost vrácení alikvotní �ásti 
jízdného p�i nevyužití jízdenky



50

zvýhodn�né pro kategorie 
cestujících, kte�í mají nárok na 

slevu dle cenového vým�ru MF �R 
nebo na základ� usnesení RZHMP cena K� sleva požadované osobní údaje poskytované služby 

D�ti od 6 do 15 let, 
tj. do dne 
p�edcházejícího 
dni 15. narozenin 

30denní  

130 76% 

CLN (card logic number – 
logické �íslo karty) datum 
narození - údaje jsou 
v databázi  DP 

zp�tné doložení p�i zapomenutí 
jízdenky se snížením uložené 
p�irážky k jízdnému na 50 K�, 
v p�ípad� vým�ny osobní karty 
hl. m. Prahou v souladu 
s Podmínkami pro vydávání a 
využívání karty opencard 
bude/ou na kontaktním míst�
DOS na osobní kartu nahrán/y 
duplikát/y2)

�asového/ých 
p�edplatního/ch kuponu/�
nahraného/ých na p�vodní 
kartu,
možnost vrácení alikvotní �ásti 
jízdného p�i nevyužití jízdenky

  90denní  

360 76% 
Junio�i od 15 do 19 
let, tj. od dne 15. 
narozenin do dne 
p�edcházejícího 
dni 19. narozenin 

30denní  

260 53% 

CLN (card logic number – 
logické �íslo karty) datum 
narození - údaje jsou 
v databázi  DP 

zp�tné doložení p�i zapomenutí 
jízdenky se snížením uložené 
p�irážky k jízdnému na 50 K�, 
v p�ípad� vým�ny osobní karty 
hl. m. Prahou v souladu 
s Podmínkami pro vydávání a 
využívání karty opencard 
bude/ou na kontaktním míst�
DOS na osobní kartu nahrán/y 
duplikát/y2)

�asového/ých 
p�edplatního/ch kuponu/�
nahraného/ých na p�vodní 
kartu, možnost vrácení alikvotní 
�ásti jízdného p�i nevyužití 
jízdenky

  90denní 

720 51% 
Studenti SŠ, VŠ od 
19 do 26 let tj. ode 
dne 19. narozenin 
do dne 
p�edcházejícího 
dni 26. narozenin 

30denní  

260 53% 

CLN (card logic number – 
logické �íslo karty) datum 
narození - údaje jsou 
v databázi  DP 

zp�tné doložení p�i zapomenutí 
jízdenky se snížením uložené 
p�irážky k jízdnému na 50 K�, 
v p�ípad� vým�ny osobní karty 
hl. m. Prahou v souladu 
s Podmínkami pro vydávání a 
využívání karty opencard 
bude/ou na kontaktním míst�
DOS na osobní kartu nahrán/y 
duplikát/y2)

�asového/ých 
p�edplatního/ch kuponu/�
nahraného/ých na p�vodní 
kartu, možnost vrácení alikvotní 
�ásti jízdného p�i nevyužití 
jízdenky 

  90denní  

720 51% 



51

Senio�i od 60 do 70 
let, tj. ode dne 60. 
narozenin do dne 
p�edcházejícího 70. 
narozeninám 

30denní 

250 55% 

CLN (card logic number – 
logické �íslo karty) datum 
narození - údaje jsou 
v databázi  DP 

zp�tné doložení p�i zapomenutí 
jízdenky se snížením uložené 
p�irážky k jízdnému na 50 K�, 
v p�ípad� vým�ny osobní karty 
hl. m. Prahou v souladu 
s Podmínkami pro vydávání a 
využívání karty opencard 
bude/ou na kontaktním míst�
DOS na osobní kartu nahrán/y 
duplikát/y2)

�asového/ých 
p�edplatního/ch kuponu/�
nahraného/ých na p�vodní 
kartu, možnost vrácení alikvotní 
�ásti jízdného p�i nevyužití 
jízdenky

90denní 

660 55% 
Ob�ané v hmotné 
nouzi 

30denní  

250 55% 

CLN (card logic number – 
logické �íslo karty) datum 
narození - údaje jsou 
v databázi  DP, rozhodnutí o 
p�iznání starobního �i plného 
invalidního d�chodu,nebo 
potvrzení o pobírání 
pravidelných dávek soc. pé�e 
z d�vodu hmotné nouze 

zp�tné doložení p�i zapomenutí 
jízdenky se snížením uložené 
p�irážky k jízdnému na 50 K�, 
v p�ípad� vým�ny osobní karty 
hl. m. Prahou v souladu 
s Podmínkami pro vydávání a 
využívání karty opencard 
bude/ou na kontaktním míst�
DOS na osobní kartu nahrán/y 
duplikát/y2)

�asového/ých 
p�edplatního/ch kuponu/�
nahraného/ých na p�vodní 
kartu, možnost vrácení alikvotní 
�ásti jízdného p�i nevyužití 
jízdenky

90denní  

660 55% 

P�edplatní �asové jízdenky k Pr�kazce PID vydané na základ� poskytnutí osobních údaj� platné v pásmech P a 0 - 
na�ízené slevy - všechny prost�edky PID.

zvýhodn�né pro kategorie 
cestujících, kte�í mají nárok na slevu 
dle cenového vým�ru MF �R nebo 

na základ� usnesení RZHMP cena K� sleva požadované osobní údaje poskytované služby 
Ob�anské 
p�edplatní jízdenky
- osoby, které 
nemají nárok na 
slevu dle žádné 
slevové kategorie 

m�sí�ní nebo 
30denní 

550 
  

jméno, p�íjmení, datum 
narození, PS�, podpis, 
identifika�ní �íslo 
(p�i�azuje Dopravní podnik hl.
m.Prahy, akciová spole�nost) -
údaje jsou v databázi 

zp�tné doložení p�i zapomenutí 
jízdenky se snížením uložené 
p�irážky k jízdnému na 50 K�+ 
duplikát pr�kazky PID 
(jen pr�kazky od 26. 2.2001)+ 
možnost vrácení alikvotní �ásti 
jízdného p�i nevyužití jízdenky 

jméno, p�íjmení, datum 
narození, PS�, podpis, 
identifika�ní �íslo 
(údaje nejsou v databázi DP – 
pouze na pr�kazce PID) 

žádné 



52

�tvrtletní nebo 
90denní 

1480 
  

jméno, p�íjmení, datum 
narození, PS�, podpis, 
identifika�ní �íslo 
(p�i�azuje Dopravní podnik hl. 
m.Prahy, akciová spole�nost) -
údaje jsou v databázi 

zp�tné doložení p�i zapomenutí 
jízdenky se snížením uložené 
p�irážky k jízdnému na 50 K�+ 
duplikát pr�kazky PID 
(jen pr�kazky od 26. 2.2001)+ 
možnost vrácení alikvotní �ásti 
jízdného p�i nevyužití jízdenky 

jméno, p�íjmení, datum 
narození, PS�, podpis, 
identifika�ní �íslo 
(údaje nejsou v databázi DP – 
pouze na pr�kazce PID) 

žádné 

d�ti od 6 do 15 let, 
tj. do dne 15. 
narozenin 

m�sí�ní nebo 
30denní  

130 76% 

jméno, p�íjmení, datum 
narození, PS�, podpis 
zákonného zástupce, 
identifika�ní �íslo 
(p�i�azuje Dopravní podnik hl. 
m. Prahy, akciová spole�nost) 
- údaje jsou v databázi 

zp�tné doložení p�i zapomenutí 
jízdenky se snížením uložené 
p�irážky k jízdnému na 50 K�+ 
duplikát pr�kazky PID 
(jen pr�kazky od 26. 2.2001)+ 
možnost vrácení alikvotní �ásti 
jízdného p�i nevyužití jízdenky

  �tvrtletní nebo 
90denní  

360 76% 
Junio�i/žáci a 
studenti od 15 do 
26 let  

m�sí�ní nebo 
30denní  

260 53% 

jméno, p�íjmení, datum 
narození, PS�, podpis, 
identifika�ní �íslo 
(p�i�azuje Dopravní podnik hl. 
m.Prahy, akciová spole�nost) -
údaje jsou v databázi 

zp�tné doložení p�i zapomenutí 
jízdenky se snížením uložené 
p�irážky k jízdnému na 50 K�, 
duplikát pr�kazky PID; 
(jen pr�kazky od 26. 2.2001)- 
možnost vrácení alikvotní �ásti 
jízdného p�i nevyužití jízdenky;
držitelé ISIC karty jako pr�kazky 
PID nemají nárok na žádnou 
službu uvedenou pro kategorii 
žáci a studenti od 15 až 26 let 

  �tvrtletní nebo 
90denní 

720 51% 
Žáci a studenti SŠ a 
VŠ od 15 do 26 let 
a studenti SŠ a VŠ 
od 18/19 do 26 let 

m�sí�ní nebo 
30denní  

260 53% 

jméno, p�íjmení, datum 
narození, I�O školy, PS�, 
podpis, identifika�ní �íslo 
(p�i�azuje Dopravní podnik hl. 
m.Prahy, akciová spole�nost) -
údaje jsou v databázi 

zp�tné doložení p�i zapomenutí 
jízdenky se snížením uložené 
p�irážky k jízdnému na 50 K�+ 
duplikát pr�kazky PID; 
(jen pr�kazky od 26. 2.2001)- 
možnost vrácení alikvotní �ásti 
jízdného p�i nevyužití jízdenky

  �tvrtletní nebo 
90denní  

720 51% 
D�chodci /senio�i/ 
ob�ané v hmotné 
nouzi 

m�sí�ní nebo 
30denní  

250 55% 

jméno, p�íjmení, datum 
narození, PS�, státní 
p�íslušnost, podpis, 
identifika�ní �íslo (p�i�azuje 
Dopravní podnik hl. m.Prahy, 
akciová spole�nost) - údaje 
jsou v databázi; rozhodnutí o 
p�iznání starobního �i plného 
invalidního d�chodu,nebo 
potvrzení o pobírání 
pravidelných dávek soc. pé�e 
z d�vodu sociální pot�ebnosti, 
nebo p�i sou�asném spln�ní 60 
let v�ku a p�edlož. potvrzení, 
že žadatel je poživatelem 
vdovského nebo vdoveckého 
d�chodu dle zák. 155/1994 
Sb. 

zp�tné doložení p�i zapomenutí 
jízdenky se snížením uložené 
p�irážky k jízdnému na 50 K�+ 
duplikát pr�kazky PID (jen 
pr�kazky od 26. 2.2001)+ 
možnost vrácení alikvotní �ásti 
jízdného p�i nevyužití jízdenky

�tvrtletní nebo 
90denní  

660 55% 

  



53

P�epravné za zavazadla v provozu PID cena K�

zavazadlo nad rozm�r 25x45x70 13 

d�tský ko�árek bez dít�te 13 

zavazadlo ty�ovitého tvaru nad délku 150 cm a pr�m�r 20 cm 13 

zavazadlo tvaru desky nad rozm�r 100x100x5 cm 13 
Maximální rozm�ry zavazadel a zavazadla, jejichž p�eprava je povolena v�etn� podmínek p�epravy, ur�uje p�epravní �ád a 
smluvní p�epravní podmínky. 
P�edplatní �asové jízdenky a krátkodobé p�edplatní jízdenky oprav�ují k bezplatné p�eprav� jednoho z výše uvedených 
zavazadel. 
Neoprav�ují k bezplatné p�eprav� psa bez schrány!  

  

P�epravné za psa bez schrány cena K�

„P a 0“ p�epravné za psa 26 K�

P�epravné za psa na lince AE (Airport Express)  25 K�

P�epravné za psa v pásmech „P a 0“ - 30denní 460 K�
P�epravné za psa (jízdenky pro jednotlivou jízdu) je rovno p�estupnímu plnocennému jízdnému podle po�tu projetých tarifních 
pásem. Ve vn�jších pásmech se p�edplatné pro psa nevydávává. 

Bezplatná p�eprava     

Bezplatná p�eprava osob   
poskytuje 
se dle prokázání nároku 

d�ti do 6 let v�ku    CV MF   

držitelé pr�kazu ZTP a ZTP - P v�etn� pr�vodce a psa 
pokud se p�epravují sou�asn� s tímto držitelem 

CV MF pr�kaz ZTP, ZTP-P 

poslanci a senáto�i   CV MF pr�kaz poslance P�R, pr�kaz 
poslance EU za �R, pr�kaz 
senátora P	

soudci ústavního soudu   CV MF pr�kaz soudce ústavního 
soudu 

ob�ané uvedení ve zvl. p�edpisu (rehabilitovaní) HMP rozhodnutí soudu 

osoby starší 70 let HMP doložení v�ku – ob�anským 
pr�kazem nebo povolením k 
trvalému pobytu nebo 
identifika�ní pr�kazkou PID



54

Bezplatná p�eprava v�cí       
a) snadno p�enosné v�ci, které cestující má u sebe a lze je p�ípadn� umístit ve vozidle na místo 

pod sedadlem nebo nad sedadlem cestujícího, nebo podle pot�eby držet na klín�, 

b) d�tské ko�árky s dít�tem,       
c) zavazadla do rozm�ru 25 x 45 x 70 cm v�etn�, 

d) zavazadla tvaru desky do rozm�ru 100 x 100 x 5 cm v�etn�, 

e) zavazadla ty�ovitého tvaru do délky 150 cm a do pr�m�ru 20 cm v�etn�, 

f) zví�ata ve schrán� do rozm�ru schrány 25 x 45 x 70 cm v�etn�, 

g) jízdní kolo (pouze v metru; na p�ívozu také pro držitele platné �asové jízdenky pro pásma „P a 
0“) za podmínek stanovených ve Smluvních p�epravních podmínkách, 

h) maximáln� dva páry lyží v�etn� lyža�ských holí v jednom obalu; lyže bez obalu jsou z 
p�epravy vylou�eny 

i) snowboard       
j) taška na kole�kách       

Dopl�kové kupony   

Dopl�kové kupony BUS + �D     

1 pásmo m�sí�ní  230      

  �tvrtletní 630      

  m�sí�ní d�ti 6 - 15 let 110  jen d�ti od 6 do 15 let
Pr�kazka PID - doložení 
v�ku 

2 pásma m�sí�ní  370     

  �tvrtletní 1000     

  m�sí�ní d�ti 6 - 15 let 180 jen d�ti od 6 do 15 let
Pr�kazka PID - doložení 
v�ku 

3 pásma m�sí�ní  590      

  �tvrtletní 1 600      

  m�sí�ní d�ti 6 - 15 let 290 jen d�ti od 6 do 15 let
Pr�kazka PID - doložení 
v�ku 

4 pásma m�sí�ní  820     

  �tvrtletní 2 240     

  m�sí�ní d�ti 6 - 15 let 410 jen d�ti od 6 do 15 let
Pr�kazka PID - doložení 
v�ku 

5 pásem m�sí�ní  1 020      

  �tvrtletní 2 790      

  m�sí�ní d�ti 6 - 15 let 510  jen d�ti od 6 do 15 let
Pr�kazka PID - doložení 
v�ku 

6 pásem m�sí�ní  1 250     

  �tvrtletní 3 420     

  m�sí�ní d�ti 6 - 15 let 620 jen d�ti od 6 do 15 let
Pr�kazka PID - doložení 
v�ku 



55

Zvláštní jízdné na lince AE (Airport Express) 
pro cestující, nemají-li právo na bezplatnou p�epravu nebo 
slevu dle odst. 10., písm. b) a používají-li jako jízdní doklad 
jízdenku pro jednotlivou jízdu nep�estupní v úseku Nádraží 
Holešovice – Letišt� Ruzyn� 45 K�  
pro cestující, nemají-li právo na bezplatnou p�epravu nebo 
slevu dle odst. 10., písm. b) a používají-li jako jízdní doklad 
jízdenku pro jednotlivou jízdu nep�estupní v úseku Dejvická 
– Letišt� Ruzyn�  30 K�  
pro d�ti od 6 do 15 let zvýhodn�né nep�estupní v úseku 
Nádraží Holešovice – Letišt� Ruzyn�

25 K�  
pro d�ti od 6 do 15 let zvýhodn�né nep�estupní v úseku 
Dejvická – Letišt� Ruzyn�

 15 K�  
Platným jízdním dokladem jsou také: 
všechny jízdní doklady �D vystavené dle tarifu TR 10 zn�jící do / ze stanice Praha letišt� (NAD) v�etn� kilometrické banky 
�D (KMB) s platným zápisem v p�íslušném �ádku a všechny sí�ové jízdenky platné ve vlacích �D. 

ca) jednoduché jízdenky (jednosm�rné), zpáte�ní jízdenky, tra�ové jízdenky a jízdenky SC Net – musí znít do / 
ze stanice Praha letišt� (NAD), pro použití je rozhodující platnost jízdního dokladu v daný den, 
cb) sí�ové jízdenky: In-gold (na �ipové In-kart�/Rail plus, musí v pravém horním rohu obsahovat logo Rail 
plus), �D Net, Sí�ová KLASIK, SONE+ (pouze soboty a ned�le) a REGIONet St�edo�eský, pro použití je 
rozhodující platnost dokladu v daný den, 
cc) sí�ové jízdenky platné ve vlacích �D, které jsou vydávané v zámo�í: Czech Flexipass, Eurail Czech 
Republic Pass, European East Pass, Austria and Czech Pass, Czech Republic an Germany Pass. 
cd) KMB mohou sou�asn� použít 3 cestující starší 15 let, p�i�emž dv� d�ti do 15 let se považují za jednoho 
cestujícího staršího 15 let. V p�íslušném �ádku s vypln�ným datem odpovídajícím dni použití dokladu musí být 
jako nástupní / cílová stanice uvedeno Praha letišt� (NAD); odpisy KMB provádí výhradn� vlaková �eta �D. 
ce) meziregionální jízdenka eLiška na lince AE neplatí
cf) zam�stnanecké jízdní výhody �D na lince AE neplatí. 

Jízdenky vystavené do / ze stanice Praha letišt� (NAD) p�es železni�ní stanici Praha hl. n. a vystavené z železni�ní stanice 
Praha hl. n. (dle bodu „ca“) platí na trase C pražského metra mezi stanicemi Hlavní nádraží a Nádraží Holešovice. Na lince 
metra neplatí sí�ové jízdenky ani zápis v KMB. 



56

P�íloha �. 3 

Seznam kulturních a spole�enských za�ízení poskytujících zvláštní mimotarifní slevy držitel�m pr�kazky PID 
pro d�chodce do 70 let v�ku nebo pr�kazky senior od 60 do 70 let nebo pr�kazky ob�an v hmotné nouzi 

a) Snížené vstupné 1 K�

Divadlo Minor, Vodi�kova 6, Praha 1 (p�i zakoupení 1 vstupenky na divadelní p�edstavení) 

Galerie hl. m. Prahy, Mickiewiczova 3, Praha 6 

Muzeum hl. m�sta Prahy, Kožná 1, Praha 1 (nevztahuje se na Müllerovu vilu) 

Botanická zahrada hl. m. Prahy, Nádvorní 134, Praha 7 - Troja 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy, U Trojského zámku 120, Praha 7 - Troja 

Hv�zdárna a planetárium hl. m. Prahy, Pet�ín 205, Praha 1 (pouze pro standardní akce) 

Národní kulturní památka Vyšehrad, V Pevnosti 159/5B, Praha 1 

a) Bezplatný vstup 

Muzeum MHD, vozovna St�ešovice, Praha 6 

b) Sleva 50 % 

Obecní d�m Praha, nám. Republiky 5, Praha 1 (pouze na výstavy po�ádané Obecním domem) 



P�íloha �. 4 

Seznam st�edních škol, jejichž pr�kaz ISIC je uznávaný jako doklad k prokázání nároku na zvýhodn�nou 

jízdenku
13)

Seznam je platný k datu vydání Tarifu PID. Aktuální seznam škol na www.alive.cz

1. Masarykova st�ední škola chemická, K�emencova 12, Praha 1 

2. St�ední pr�myslová škola, Na T�ebešín�, Praha 10 

3. St�ední pr�myslová škola, Panská 3, Praha 1 

4. St�ední pr�myslová škola strojnická, Betlémská 4, Praha 1 

5. St�ední pr�myslová škola zem�m��ická, Pod Táborem 300, Praha 9 

6. �eskoslovenská akademie obchodní, Resslova 5, Praha 2 

7. Gymnázium, Bud�jovická 680/17, Praha 4 

8. Gymnázium, Josefská 7, Praha 1 

9. Gymnázium, Postupická 2956/1, Praha 4 

10. Gymnázium Na Zatlance, Na Zatlance 11, Praha 5 

11. Gymnázium Nad Štolou, Nad Štolou 1510/1, Praha 7 

12. Gymnázium �akovice, Nám. 25. b�ezna 100, Praha 9 

13. Gymnázium EDUCAnet, Jit�ní 185, Praha 4 

14. Gymnázium profesora Jana Pato�ky, Jind�išská 36, Praha 

15. Gymnázium, Nad Alejí 1952, Praha 6 

16. Gymnázium Elišky Krásnohorské, Ohradní 55, Praha 4 

17. Gymnázium J. Gutha-Jarkovského, Truhlá�ská 22, Praha 1 

18. Gymnázium Jana Keplera, Parle�ova 2, Praha 6 

19. Gymnázium Jana Palacha Praha 1, Senovážné nám�stí 17/1628, Praha 1 

20. Obchodní akademie Dušní, Dušní 7, Praha 1 

21. Obchodní akademie Vinohrady, Vinohradská 38, Praha 2 

22. Obchodní akademie, Heroldovy sady 362/1, Prah 10 

23. Obchodní akademie, Krupkovo nám. 4, Praha 6 

24. Obchodní akademie Holešovice, Jablonského 333/3, Praha 7 

25. Soukromé gymnázium Josefa Škvoreckého. Legerova 5, Praha 2 



26. SOŠ sociální, o.p.s., Hn�zdenská 549, Praha 8 

27. St�ední pr�myslová škola dopravní, a . s., Plze�ská 102/217, Praha 5 

28. První soukromá hotelová škola, Svídnická 506, Praha 8 

29. St�ední hotelová škola, Vršovická 564/43, Praha 10 

30. Smíchovská SPŠ, Preslova 25, Praha 5 

31. STŠ HMP, Radlická 591/115, Praha 5 

32. St�ední pr�myslová škola elektrotechnická, V Úžlabin� 320/23, Praha 10 

33. St�ední pr�myslová škola elektrotechnická, Je�ná 30, Praha 2 

34. St�ední pr�myslová škola na Proseku, Novoborská 2, Praha 9 

35. St�ední pr�myslová škola stavební, Dušní 17, Praha 1 

36. St�ední pr�myslová škola stavební Josefa Gon�ara, Družstevní ochoz 1659/3, Praha 4 

37. St�ední škola slaboproudé elektrotechniky, Novovyso�anská 280/48, Praha 9 

38. Vyšší odborná škola a st�ední pr�myslová škola grafická, Hellichova 535/22,  
 Praha 1 

39. Vyšší odborná škola informa�ních služeb, Pacovská 350, Praha 4 

40. Vyšší odborná škola od�vního návrhá�ství a st�ední pr�myslová škola od�vní, Jablonského 3, 
Praha 7 

41. VOŠ zdravotnická S�MR, Je�ná 33, Praha 2 

42. SOŠ sociální sv. Zdislavy, Je�ná 33, Praha 2 

43. Církevní SZŠ Jana Pavla II., Je�ná 33, Praha 2 

44. Domov mládeže a školní jídelna, Lovosická 42/439, Praha 9 

45. BOHEMIA INSTITUT, konsorcium, Tuklatská 3/2105, Praha 10 - Jazyková  
 škola – pomaturitní studium akreditované MŠMT 

46. Vyšší odborná škola a st�ední pr�myslová škola elektrotechnická Františka K�ížka, Na p�íkop�
16, Praha 1 

47. Vyšší odborná škola zdravotnická a st�ední zdravotní škola, Alšovo náb�eží 6, Praha 1 

48. The Englisch College, Sokolovská 320, Praha 9 

49. Soukromá st�ední škola cestovního ruchu ARCUS, s.r.o., Kardašovská 691, Praha 9 

50. Klasické gymnázium Mod�any, s.r.o., Rakovského 3136/II, Praha 4 

51. Akademické gymnázium Št�pánská, Št�pánská 22, Praha 1 



52. St�ední zdravotnická škola Ruská, Ruská 2200/91, Praha 10 

53. Rakouské gymnázium v Praze, o.p.s., U Uranie 14, Praha 7 

54. Soukromé gymnázium ARCUS PRAHA, Brat�í Venclík� 1140/1, Praha 9 

55. St�ední škola elektrotechniky a strojírenství, Jesenická 1, Praha 10 

56. Hotelová škola a Vyšší odborná škola hotelnictví a turismu, Komenského 156/III, Pod�brady 

57. Obchodní akademie �eská Lípa, Osvobození 422, �eská Lípa 

58. Soukromé gymnázium Brno, o.p.s., Arménská 21, Brno 

59. Obchodní akademie a Vyšší odborná škola sociální, Karasova 16, Ostrava-Marián. Hory 



P�íloha �. 3

Výpo�et náklad� na linku P1 - Sedlec - Zámky

p�edpoklad rok 2008
Provozní údaje 1x p�evozní plavba ze b�ehu na b�eh 0,17 km

1 x p�eplavba tj. tam a zp�t (km) 0,33 km
po�et p�eplaveb v pr�b�hu  pracovního dne 28,00
po�et p�eplaveb v pr�b�hu dne volna nebo pracovního klidu 14,00
po�et dn� v roce 365,00 dn�
po�et pracovních dn� v roce 253,00 dn�
po�et dn� so, ne 113,00 dn�
sou�et délek denních  p�eplaveb (km/pracovní den):  9,24 km/ PD
sou�et délek denních  p�eplaveb (km/so,ne) :  4,62 km/SO,NE
po�et plavebních hodin v roce 2005 (od 1.1.do 31.12.) 5 215,75 hod/rok
po�et plavebních kilometr�  v roce 2005 (od 1.1.do 31.12.) 2 855,16 km/rok
po�et plavebních kilometr� za tzv.°hodinu provozní: 0,55 km/hod

Souhrnná tabulka rok 2008 m�sí�n�
Náklady neve�ejný údaj
P�edpokládané tržby neve�ejný údaj
Úhrada prokazatelné ztráty (ÚPZ) 1 931 810 K�                                                                       160 984 K�    



1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 Graf.: T900
� � � � �� �� � � � �� � � �� � �� Graf.: T901
� � � � Chron.: 2

  5:30   6:00   6:20   6:40   6:50   7:00   7:10   7:30   8:00   8:00   8:30   9:00   9:00 10:00 10:00 Zast.: 1381/3 
  5:32   6:02   6:22   6:42   6:52   7:02   7:12   7:32   8:02   8:02   8:32   9:02   9:02 10:02 10:02 Šabl.: DP|B5L|9

31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51 53 55 57 59
 Pokra�ování � � �� � �� � �� � �� � � �� � � ��

� � � �

10:30 11:00 11:00 12:00 12:00 13:00 13:00 14:00 14:00 14:30 15:00 15:00 15:30 16:00 16:00
10:32 11:02 11:02 12:02 12:02 13:02 13:02 14:02 14:02 14:32 15:02 15:02 15:32 16:02 16:02

61 63 65 67 69 71 73 75 77 79 81 83
 Pokra�ování � � �� � � �� � � �� � � ��

� � �

16:30 17:00 17:00 17:30 18:00 18:00 18:30 19:00 19:00 19:30 20:00 20:00
16:32 17:02 17:02 17:32 18:02 18:02 18:32 19:02 19:02 19:32 20:02 20:02

 jede v pracovních dnech  sm�r Bohnice, Kobylisy (vzdálenost 
 jede v sobotu  zastávky 300 m)  
 jede v ned�li a ve státem uznané svátky  
 24.12.2007,5.7.2008 jede jako v sobotu �  zastávka s možností p�estupu na 

 (�)  železni�ní dopravu

Mezi plavbami dle jízdního �ádu jsou 
možné další plavby tak, aby nebyly 
ovlivn�ny plavby dle jízdního �ádu.

  
 Pot�eba plavby mimo jízdní �ád se 
 signalizuje akusticky (kruhem nebo 
 požádáním).  

  
 P�ívoz není v provozu p�i 1. a vyšším 
 stupni povod�ové aktivity (aktuální stav 
 www.pvl.cz), p�ípadn� p�i jiných 
 nep�íznivých p�írodních podmínkách.  

 V provozní dob� aktuální informace na 
 telefonu 734 572 235.  

 na spoj p�ívozu navazuje spoj linky 102 

��������	
�
������
���
��

�	���
���
���
����
��
���	��	���
�����������

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 9.12.2007

SEDLEC���
ZÁMKY��

SEDLEC���
ZÁMKY��

SEDLEC���
ZÁMKY��

�

��
��������	
������
������������	������������������������ � Platnost:

Dopravce: ���� 
!"	�#	��$
%������� 
&���	'��(�)
(�����)�����*+(,$
�)���-�
.)..�
��

�

�

�

Platí Smluvní p�epravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s p�edem zakoupenou jízdenkou.
Dopl�kový prodej jízdenek u obsluhy plavidla.
Území hl. m. Prahy se po�ítá jako 4 tarifní pásma.

Tarifní
pásmo P

Tarifní
pásmo P

Tarifní
pásmo P



2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 Graf.: T900
� � � � �� � �� � � �� � � �� � �� Graf.: T901
� � � � � � � � � � � � � � Chron.: 2

  5:25   5:55   6:15   6:35   6:45   6:55   6:55   7:25   7:55   7:55   8:25   8:55   8:55   9:55   9:55 Zast.: 607/3 
  5:27   5:57   6:17   6:37   6:47   6:57   6:57   7:27   7:57   7:57   8:27   8:57   8:57   9:57   9:57 Šabl.: DP|B5L|9

32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56 58 60
 Pokra�ování � � �� � �� � �� � �� � � �� � � ��

� � � � � � � � � � � � �

10:25 10:55 10:55 11:55 11:55 12:55 12:55 13:55 13:55 14:25 14:55 14:55 15:25 15:55 15:55
10:27 10:57 10:57 11:57 11:57 12:57 12:57 13:57 13:57 14:27 14:57 14:57 15:27 15:57 15:57

62 64 66 68 70 72 74 76 78 80 82 84
 Pokra�ování � � �� � � �� � � �� � � ��

� � � � � � � � � � � �

16:25 16:55 16:55 17:25 17:55 17:55 18:25 18:55 18:55 19:25 19:55 19:55
16:27 16:57 16:57 17:27 17:57 17:57 18:27 18:57 18:57 19:27 19:57 19:57

 jede v pracovních dnech  (sm�r Dejvice / Roztoky, vzdálenost 
 jede v sobotu  zastávky 200 m) a na vlaky linky S41 
 jede v ned�li a ve státem uznané svátky  (sm�r Libe� / Roztoky).  
 24.12.2007,5.7.2008 jede jako v sobotu  

 (�) �  na spoj p�ívozu navazuje vlak linky S4 

Mezi plavbami dle jízdního �ádu jsou  sm�r Praha Masarykovo nádraží 

možné další plavby tak, aby nebyly  (vzdálenost zastávky Praha-Sedlec 400 

ovlivn�ny plavby dle jízdního �ádu.  m)  
  
 Pot�eba plavby mimo jízdní �ád se �  zastávka s možností p�estupu na 
 signalizuje akusticky (kruhem nebo  železni�ní dopravu
 požádáním).  

  
 P�ívoz není v provozu p�i 1. a vyšším 
 stupni povod�ové aktivity (aktuální stav 
 www.pvl.cz), p�ípadn� p�i jiných 
 nep�íznivých p�írodních podmínkách.  

 V provozní dob� aktuální informace na 
 telefonu 734 572 235.  

 V Sedlci možný p�estup na linky 340, 350 

��������	
�
������
���
��

�	���
���
���
����
��
���	��	���
�����������

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 9.12.2007

ZÁMKY��
SEDLEC���

ZÁMKY��
SEDLEC���

ZÁMKY��
SEDLEC���

�

��
��������	
������
������������	������������������������ � Platnost:

Dopravce: ���� 
!"	�#	��$
%������� 
&���	'��(�)
(�����)�����*+(,$
�)���-�
.)..�
��

�

�

Platí Smluvní p�epravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s p�edem zakoupenou jízdenkou.
Dopl�kový prodej jízdenek u obsluhy plavidla.
Území hl. m. Prahy se po�ítá jako 4 tarifní pásma.

Tarifní
pásmo P

Tarifní
pásmo P

Tarifní
pásmo P



 P�íloha �.5 
Sazebník postih�

Dopravce je povinen zaplatit smluvní pokutu ve stanovené výši za každý p�ípad uvedený níže 

1. P�i nevypravení plavidla na p�ívoz: 
a) nevypravení plavidla na celou dobu plánovaného výkonu      10 000,- K�
b) nevypravení plavidla na celou dobu plánovaného výkonu (p�i intervalu vyšším než 20 minut)  

12 000,- K�
c) nezajišt�ní   1. prvního spoje p�ívozu dle J� (p�i intervalu kratším 20 min.)         500,- K�
 2. prvního spoje p�ívozu dle J� (p�i intervalu delším 20 min.)      2 000,- K�
 3. posledního spoje p�ívozu  dle J�   2 000,- K�

2. Prostoj plavidla vyšší než 1 hodina a též za každou další zapo�atou hodinu  1 000,- K�

3. Nedodržování jízdního �ádu a povinností : 
a) p�ed�asný odjezd z vývazišt� se zápornou odchylkou vyšší než 60 s     500,- K�
b) nezajišt�ní návaznosti spoj� vyzna�ených v jízdním �ádu        500,- K�
c) úmyslné nedodržování jízdního �ádu v�dcem plavidla 

(bezd�vodné pozdní odjezdy z vývazišt�)  1 000,- K�
d) vydání neplatné jízdenky cestujícímu  

(v jiné než požadované hodnot�, po uplynutí její �asové nebo pásmové platnosti)  2 000,- K�
e) nevydání jízdenky po p�evzetí hotovosti od cestujícího (za každý zjišt�ný p�ípad)  2 000,- K�
f) kou�ení v�dce plavidla na plavidle a v prostoru vývazišt� ur�eném pro cestující     1 000,- K�
g) není-li kapitán p�evozní lodi schopen p�edložit platný záznam o provozu vozidla k zápisu 500,- K�

4. Závady v ozna�ení a vybavení plavidla nebo vývazišt�
a) p�evozní lo� není správn� ozna�ena     500,- K�
b) ve vývazišti není umíst�n vý�atek ze smluvních p�epravních podmínek a tarifu      1 000,- K�
c) za porušení ustanovení této smlouvy (nepovolená reklama , používání neschválených J�) 

   za každý zjišt�ný p�ípad   5 000,- K�
d) závady v ozna�ení a vybavení sloupk� ve vývazišti   2 000,- K�

(zejména závady  J� nejsou-li odstran�ny do 7 dn� od upozorn�ní) 



P�íloha �. 6 

Tarif a Smluvní p�epravní podmínky p�ívoz�  
Platí od 1. 1. 2008 

Tarif 
základní jízdné 20 K�
zlevn�né jízdné (dít� 6-15 let p�i prokázání v�ku) 10 K�
majitel p�edplatní jízdenky pro tarifní pásma PID P a 0 zdarma 
dít� do v�ku 6 let, pes �i jiné drobné zví�e zdarma 
jízdní kolo, d�tský ko�árek, zavazadla zdarma 

Smluvní p�epravní podmínky 

�l. 1 - Všeobecná ustanovení 

1. Smluvní p�epravní podmínky platí pro pravidelnou p�epravu na p�ívozu a stanovují 
podmínky pro tuto p�epravu, odpov�dnost dopravce a práva a povinnosti cestujících v 
souladu s obecn� závaznými právními p�edpisy. 

2. Cestující se uzav�ením p�epravní smlouvy zavazuje dodržovat podmínky Tarifu a 
Smluvních p�epravních podmínek. 

3. Pov��ená osoba dopravce je oprávn�na dávat cestujícím pokyny a p�íkazy k zajišt�ní 
bezpe�nosti a plynulosti provozu, kontrolovat, prodávat a znehodnocovat jízdní doklady, 
kontrolovat dodržování p�epravních podmínek a jednat v souladu se zn�ním obecn�
závazných právních p�edpis�, aby byla zajišt�na práva dopravce. 

4. Dopravce informuje cestující o provozu a jeho zm�nách na zastávkách (p�ístavištích), v 
plavidle, ve ve�ejných sd�lovacích prost�edcích a na internetu. Rozsah zve�ejn�ných 
informací se �ídí jejich charakterem. 

�l. 2 - Vznik a pln�ní smlouvy o p�eprav� osob 

1. P�epravní smlouva je uzav�ena, jestliže cestující využije svého práva k p�eprav� z jízdního 
dokladu tím, že nastoupí na plavidlo. 

2. P�epravní smlouva je též uzav�ena, umožní-li dopravce cestujícímu nastoupení bez 
jízdenky a cestující zaplatí jízdné bezodkladn� po nástupu. 

�l. 3 - Jízdní doklad a jeho použití 

1. Cestující se pro ú�ely kontroly uzav�ení p�epravní smlouvy po dobu jejího pln�ní prokazuje 
platným jízdním dokladem. Platným jízdním dokladem jsou: 

a. jízdenka pro jednotlivou jízdu vydaná dopravcem;
b. p�edplatní �asové jízdenky Pražské integrované dopravy pro pásma P a 0; 

2. Jízdní doklad je zejména neplatný, pokud: 
a. cestující nedodržel podmínky pro jeho použití stanovené Tarifem nebo Smluvními 

p�epravními podmínkami; 
b. nejde o originál; 
c. je použit neoprávn�nou osobou; 
d. uplynula doba jeho platnosti. 

3. Druhy jízdních doklad�, cenu za p�epravu osob (jízdné), cenu za p�epravu zavazadel a 
cenu za p�epravu psa bez schrány (p�epravné) stanovuje Tarif. 

4. Jízdenka pro jednotlivou jízdu je platným jízdním dokladem tehdy, je-li prodána a 
znehodnocena pov��enou osobou dopravce. 



5. �asová jízdenka PID je platným jízdním dokladem dle podmínek Smluvních p�epravních 
podmínek v provozu metra, tramvají, lanové dráhy a autobus� Pražské integrované 
dopravy. 

6. Jízdenka pro jednotlivou jízdu je neplatná po vystoupení z plavidla. 
7. V�ci a zví�ata, které podléhají platb�, jsou vyjmenovány v Tarifu. 

�l. 5 - Podmínky p�epravy zavazadel a živých zví�at 

1. Cestující m�že vzít s sebou na plavidlo: 
a. jízdní kolo, kolob�žku �i jiný obdobný nemotorový dopravní prost�edek 
b. d�tský ko�árek 
c. ru�ní zavazadlo 
d. spoluzavazadlo 
e. živé zví�e, pokud jsou spln�ny podmínky pro jeho p�epravu. 

2. Cestující m�že vzít s sebou na plavidlo nejvýše 3 zavazadla do celkové hmotnosti 50 kg. 
Zavazadlo musí být na plavidle uložena tak, aby nebyla ohrožena bezpe�nost nebo zájem 
ostatních osob, p�ípadn� podle pokyn� pov��ené osoby. Dohled na zavazadla p�ísluší 
pouze cestujícímu. 

3. Cestujícímu není dovoleno brát s sebou na plavidlo: 
a. v�ci, jejichž p�eprava je zakázána všeobecn� závaznými p�edpisy nebo opat�eními 

orgán� státní správy; 
b. nebezpe�né látky a p�edm�ty, které mohou zp�sobit výbuch, ohe�, poškození 

plavidla, úraz, otravu, popálení a onemocn�ní lidí a zví�at, zne�išt�ní vodního toku, 
vyjma látek uvedených v odst 16; 

c. v�ci, které pro nevhodný zp�sob balení mohou poškodit, pop�. zne�istit cestující, 
plavidlo nebo vodní tok; 

d. v�ci, které by svým zápachem, p�ípadn� jinými vlastnostmi mohly být cestujícím na 
obtíž; 

e. nabité st�elné zbran� (nevztahuje se na st�elné zbran� p�íslušník� armády a policie, 
pro jejichž p�epravu platí zvláštní p�edpisy); 

4. Jako zavazadlo m�že cestující vzít s sebou na plavidlo drobná zví�ata (pokud tomu nebrání 
veterinární opat�ení), jsou-li zcela uzav�ena ve schránách s nepropustným dnem a není-li 
jejich p�eprava na obtíž cestujícím (zápach, hluk apod.). Pro p�epravu schrán se zví�aty 
platí ustanovení pro p�epravu zavazadel. 

5. Bez schrány lze vzít na plavidlo pouze psa. Cestující p�epravující psa bez schrány nesmí 
p�ipustit ohrožení bezpe�nosti jakékoli osoby a pln� odpovídá za každou škodu, která z 
d�vodu p�epravy psa vznikla, a je povinen neprodlen� odstranit každé zne�išt�ní, které pes 
zp�sobil, nebo uhradit úklid zne�išt�ného místa. 

6. Pes musí být p�ed vstupem na plavidlo a po celou dobu p�epravy v�etn� výstupu opat�en 
náhubkem tak, aby nedošlo k ohrožení cestujících nebo jiných osob, a to i v p�ípad�, že je 
p�epravován v ne zcela uzav�ené schrán�, a držen na krátkém vodítku. Pes nesmí být 
umíst�n na sedadlo. 

7. O možnosti p�epravy cestujícího se psem bez schrány rozhoduje pov��ená osoba 
dopravce. Pov��ená osoba m�že p�epravu psa bez schrány v od�vodn�ných p�ípadech 
odmítnout. 

8. Z nebezpe�ných v�cí m�že cestující vzít s sebou na plavidlo (pokud to obsazení dovoluje), 
jednu ocelovou láhev s kapalným topným plynem nebo chladícím médiem o celkové 
hmotnosti nejvýše 10 kg nebo jednu �i dv� nádoby s naftou o celkovém obsahu nejvýše 20 
l. Oba druhy paliva nesmí být p�epravovány sou�asn�. Láhev nebo nádoba s uvedeným 
obsahem nesmí být poškozena ani zevn� zne�išt�na a musí mít t�sn� uzav�ený uzáv�r. 
Elektrické akumulátory lze brát s sebou jako zavazadlo jen tehdy, jsou-li odplynovací otvory 
zajišt�ny tak, aby z nich kapalina nemohla vyst�íknout; nabité akumulátory musí být 
zajišt�ny proti zkratu. Elektrické akumulátory nesmí být zevn� zne�išt�ny a musí být vždy 
postaveny na podlahu plavidla. 

9. Osoby oprávn�né k nošení st�elné zbran� mohou vzít s sebou na plavidlo zárove� se 
zbraní i náboje, pokud jsou umíst�ny v p�íslušných obalech. 



�l. 6 - Vztahy mezi dopravcem a cestujícími 
Povinnosti dopravce

1. Dopravce je povinen cestujícím zajistit bezpe�nou p�epravu podle jízdního �ádu nebo 
podmínek pro jízdy mimo jízdní �ád stanovených v jízdním �ádu. 

2. V prostoru plavidla a p�ístaviš� zajistí �istotu, klid a po�ádek, v p�ípad� pot�eby v 
sou�innosti s policií. 

3. P�i p�írodních podmínkách vyžadujících p�erušení dopravy z bezpe�nostních d�vod� není 
dopravce povinen zajiš�ovat p�epravu cestujících náhradním zp�sobem. 

4. P�i mimo�ádných událostech, vyžadujících p�erušení dopravy z d�vod� na stran� dopravce, 
zajistí dopravce neprodlen� p�epravu cestujících náhradním zp�sobem bez dalšího 
placení. 

5. Dopravce zajistí prodej jízdních doklad�, informaci o jejich cenách a zp�sobu použití a 
podmínkách prodeje. 

Povinnosti cestujících

6. Cestující musí dbát, aby v�as na plavidlo nastoupil a v�as z plavidla vystoupil. Vystupující 
cestující mají p�ednost p�ed nastupujícími. 

7. Nástup a výstup mimo p�ístavišt� s výjimkou mimo�ádných p�ípad�, stanovených 
dopravcem, není povolen. 

8. Stojící cestující je povinen p�idržovat se ve plavidle za�ízení k tomu ur�ených. 
9. Cestující je povinen bez vyzvání umožnit p�ednostní nástup osobám s omezenou 

schopností pohybu a orientace. 
10. Po p�íjezdu na opa�ný b�eh musí všichni cestující z plavidla vystoupit. 
11. Cestujícímu p�i p�eprav� v zájmu zajišt�ní bezpe�nosti jeho i ostatních osob není zejména 

dovoleno: 
a. nastupovat na plavidlo, které je pln� obsazeno nebo je za obsazené prohlásil 

pov��ená osoba; 
b. zdržovat se bezd�vodn� v prostoru vyhrazeném pro pov��enou osobu dopravce 

nebo takové osob� znemož�ovat bezpe�ný výhled z plavidla; 
c. bezd�vodn� uvád�t v �innost bezpe�nostní, signaliza�ní nebo jiná za�ízení 

dopravce; 
d. mluvit za plavby na pov��enou osobu dopravce; 
e. kou�it, jíst a pít ve plavidlech a v prostoru p�ístaviš�; 
f. stát, kle�et nebo ležet na sedadlech a pokládat zavazadla na sedadla; 
g. zne�iš�ovat ostatní cestující nebo plavidlo jakož i za�ízení pro cestující svým 

jednáním, od�vem nebo zavazadlem a poškozovat plavidlo jakož i za�ízení pro 
cestující; 

h. zav�šovat se na záchytná madla a ty�e ve plavidle; 
i. chovat se hlu�n�, hlasit� provozovat hudbu (též reprodukovanou hudbu nebo �e�); 
j. vyklán�t se z plavidla a vyhazovat z plavidla p�edm�ty nebo je nechat vy�nívat ven; 
k. provozovat obchodní, reklamní a výd�le�nou �innost (nap�. nabídka tiskovin �i 

jiných v�cí) v plavidle a v prostoru p�ístaviš�; 
l. jinak porušovat ustanovení Smluvních p�epravních podmínek. 

12. Ohrozí-li cestující �idi�e nebo jinou pov��enou osobu, jedná se o p�estupek podle obecn�
závazného právního p�edpisu. 

�l. 7 - P�epravní kontrola 

1. P�epravní kontrolor je oprávn�n požadovat od cestujícího p�edložení jízdního dokladu. 
Cestující je povinen na vyzvání pov��ené osoby kdykoliv b�hem p�epravy nebo b�hem 
pobytu ve vyzna�eném p�epravním prostoru a v okamžiku vystoupení z tramvaje nebo z 
autobusu nebo v okamžiku, kdy opouští p�epravní prostor, p�edložit jízdní doklad. Cestující 
se nezbavuje této povinnosti ani mimo plavidlo, byl-li k p�edložení vyzván ve plavidle nebo 
p�i vystoupení z plavidla. V p�ípad� jízdy bez platného jízdního dokladu nebo jiného 
porušení Smluvních p�epravních podmínek je p�epravní kontrolor oprávn�n ukládat a 



vybírat stanovenou p�irážku a odebrat neplatnou jízdenku; o odebrání jízdenky vydá 
cestujícímu potvrzení.  
P�epravní kontrolor je také oprávn�n dávat cestujícímu závazné pokyny a zjiš�ovat osobní 
údaje pot�ebné k vymáhání uložené p�irážky. P�i nedodržení p�epravních podmínek 
cestujícím je p�epravní kontrolor nebo pov��ená osoba oprávn�n vylou�it cestujícího z 
p�epravy. 

2. Cestující, který se nem�že prokázat platným jízdním dokladem a odmítá na míst� zaplatit 
p�irážku v hotovosti, je povinen prokázat p�epravnímu kontroloru své osobní údaje. Osobní 
údaje se prokazují ob�anským pr�kazem, p�ípadn� jiným pr�kazem vydaným státním 
orgáne.  

3. Cestující, který se nem�že prokázat platným jízdním dokladem, zaplatí jízdné a p�irážku 
950 K�; p�i zaplacení na míst� nebo v dob� mezi následujícím pracovním dnem od 12:30 
hodin až 15. dnem od uložení p�irážky v doplatkové pokladn� Dopravního podniku hl. m. 
Prahy, akciová spole�nost (dále doplatková pokladna) se p�irážka snižuje na 700 K�. 
Pokud je cestující držitelem �asové jízdenky s poskytnutým rodným �íslem a s m�sí�ní 
nebo delší dobou platnosti, platné v dob� kontroly, a tuto skute�nost prokáže v dob� mezi 
následujícím pracovním dnem od 12:30 hodin a 15. dnem od uložení p�irážky v doplatkové 
pokladn�, zaplatí p�irážku 0 K� (podrobné podmínky stanoví Tarif PID).Prokáže-li se 
cestující pad�laným jízdním dokladem (napodobeninou jízdního dokladu), jízdním 
dokladem pozm�n�ným �i upravovaným, snížení p�irážky se neposkytuje.P�irážka se 
nesnižuje též v p�ípadech p�edložení jízdního dokladu použitého jinou osobou. P�irážku 
nelze zaplatit na míst�, platba je možná jen v doplatkové pokladn�. 

4. Cestující, který zne�istil nebo poškodil plavidlo nebo jiné za�ízení dopravce, ohrožuje 
bezpe�nost nebo plynulost dopravy, p�ípadn� jinak porušuje ustanovení Smluvních 
p�epravních podmínek, zaplatí p�irážku ve výši 400 K�. P�irážka se ani p�i platb� na míst�
nesnižuje. 

5.  P�epravní kontrolor je oprávn�n p�i zachování plynulosti a bezpe�nosti provozu rozhodnout 
o zp�sobu kontroly tarifní kázn�.  

6. Pokud cestující v rozporu se zákonnými ustanoveními odmítne zaplatit p�irážku k jízdnému 
a odmítne se prokázat osobními údaji, je pov��ená osoba oprávn�na jednat v souladu se 
zn�ním obecn� závazného právního p�edpisu, aby byla zajišt�na práva dopravce. 

7. Porušení p�epravních povinností cestujícím, který ohrozí výkon p�epravní kontroly, je 
p�stupkem podle obecn� závazného právního p�edpisu.  

8. P�epravní kontrolu na uvedených linkách zajiš�ují krom� dopravce též oprávn�né osoby DP 
Praha, a.s. vybavené kontrolním odznakem a kontrolním pr�kazem na základ� uzav�ené 
dohody mezi dopravcem a DP Praha, a.s. 

�l. 8 - Záv�re�ná ustanovení 

1. Tento Tarif a Smluvní p�epravní podmínky jsou platné od 1.1. 2008. 
2. Úplné zn�ní Tarifu a Smluvních p�epravních podmínek je k nahlédnutí u pov��ené osoby 

dopravce a na internetu. 

Vydala: 
První Všeobecná �lunovací Spole�nost, s.r.o., Platné�ská 4, Praha 1, 110 00





Výkaz náklad� a tržeb z p�epravní �innosti - p�ívoz P1 P�íloha �. 8

neve�ejná tržby


